
Antike

1
2Kelten

- Süddeutschland u. angrenzende Geb.

1 Quinar Vindeliker um 20-10 v. Chr. Nachahmung von Haedeurquinaren. Kopf mit gerader Nasen-Stirn-Linie
und Brezelohr n. r. / Pferd mit Punktmähne n. l.  Kellner 944f. Castelin 562 var. 1,72 g gutes ss  100.-

Rom

- Kaiserzeit

2 Theodosius I. 379-395 Solidus Konstantinopel Büste n.r. / Thronende Constantinopel
Kampmann 160.1. RIC 70b. pol., Vs: kl. Delle, 4,4 g selten ss  500.-

3

Byzanz
3 Leon VI. 886-912 Goldmedaillon o.J. zu 7 Solidi Konstantinopel alte Anfertigung, 30,14 g vz  5000.-

Deutsche Münzen vor 1871 und Medaillen

4 5
6

Aachen

- Stadt

4 Ratszeichen o.J. zu 8 Mark Menadier 4. s-ss  60.-

Anhalt
5 Bernhard 1170-1212 Brakteat  Mzst. Köthen Stehender Herzog mit Schwert, Fahne und Schild

Bonh. 581. Thormann 78. 0,65 g ss  80.-

6 Nachfolger Heinrichs I. nach 1245 Brakteat  Stehender Fürst mit Schwert und Doppelkugelkreuz
zwischen zwei Türmen und Kugeln  Berger 1788. Thormann 334. 0,58 g ss+  80.-

7
- Bernburg

7 Friedrich Albrecht 1765-1796 Konventionstaler 1794  Mann 697. Dav. 1905. ss-vz  700.-
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8

9

8 Alexius Friedrich Christian 1796-1834 5 Taler Gold 1796 Harzgerode (Pistole)
Friedb. 24. Mann 718. PCGS AU58 vz  2800.-

9 1/6 Taler 1799 Mann 729. ss  30.-

10 11

10 Alexander Carl 1834-1863 Ausbeutetaler 1852 A  Kahnt 4. Dav. 504. AKS 16. Thun 3. Hklsp. ss-vz  40.-

11 Ausbeutetaler 1855 A  Kahnt 4. Dav. 504. AKS 16. Thun 3. winz.Kr., Patina PP  240.-

12 1/6 Taler 1856 AKS 18. Jg. 65. vz  30.-

13

14

13 Ausbeutevereinstaler 1861 A  Kahnt 6. Dav. 506.  AKS 17. Thun 6. ss-vz  60.-

14 1/6 Taler 1861  AKS 19. Jg. 71. vz+  30.-

15 17

15 Ausbeutevereinstaler 1862 A  Kahnt 6. Dav. 506.  AKS 17. Thun 6. vz-  70.-

16 Lot von 3 Stücken: 1/6 Taler 1856, 1861 und 1862  AKS 18+19. Jg. 65+71. ss bis vz  70.-

- Dessau

17 Leopold Friedrich 1817-1871 Vereinstaler 1863 A  Kahnt 11. Dav. 510. AKS 35. Thun 11. vz-/vz  90.-

2



18 20

18 Vereinstaler 1863 A  Kahnt 11. Dav. 510. AKS 35. Thun 11. ss-vz/vz  70.-

19 Lot von 2x 1/6 Taler 1865 AKS 31. Jg. 78. ss-vz und ss  30.-

20 Vereinstaler 1869 A  Kahnt 10. Dav. 509. AKS 30. Thun 10. ss-vz  70.-

21
22

21 Friedrich I. 1871-1904 Bronzemedaille 1896 (unsign.) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Mann 988 (Ag). 32,0mm 16,3g f.st  25.-

22 Prägungen seit 1918 Silbermedaille 1933 (graviert) (unsign.) des Anhaltinischen Schützenbundes,
mit Punze 950 Scharfenberg-Fach-Blank 16. min.Kr., m. Orig.Öse 33,3mm 15,2g vz  90.-

23
24

- Köthen

23 August Ludwig 1728-1755 Reichstaler 1747 Stolberg 1 1/3 Rechnungstaler, sog. Senioratstaler  Mann 493. ss  1300.-

- Schaumburg

24 Carl Ludwig 1772-1806 1/2 Ausbeutetaler 1774 der Holzappeler Gruben  Mann 847. Dav. 1907. Müs. 1.4/2. Jg. 21. ss-vz  400.-

25

26

- Zerbst

25 Carl Wilhelm 1667-1718 2/3 Taler 1678 Dav. 202. ss  70.-

Augsburg
- Bistum

26 Udalschalk v. Eschenlohe 1184-1202 Brakteat  Kopf v.v. mit Mitra und herabhängenden Infulbändern,
Wulstreif, außen vier Halbmonde um Rosetten abwechselnd mit Lilien mit je zwei Sternchen
Bonh. 1896. Steinh. 52. 0,85 g  Prachtexemplar mit herrlicher Patina vz+  120.-
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27

28

29

27 Marquard I. von Randeck 1348-1365 Brakteat  Kopf des Bischofs mit Krummstab und offenem Buch
Bonh. 1922. Berger 2662. Steinh. 96. 0,48 g ss-vz  30.-

- Stadt

28 Bronzegussmedaille 1530 (v. Peter Flötner) auf Georg Hermann 1491-1552, Geschäftsteilhaber
bei den Fuggern, 1527 vom Kaiser geadelt  Domanig n85. 38,5 mm 20,8 g ss-vz  1700.-

Baden

29 Christoph I. 1475-1515 Einseitiger Pfennig o.J.  Wielandt 195. Schulten 101. 0,27 g ss+  30.-

30 31

30 Carl Friedrich 1738-1811 Bronzemedaille 1804 (v. Gatteaux) a.d. Tod von Louis Antoine Henri de Bourbon,
Herzog von Enghien, lebte in Ettenheim 40,7mm 38,0g vz/st  30.-

31 Silbermedaille 1809 einseitig (unsign.) a.d. Marschall Henri de La Tour d’Auvergne, Vicomte
de Turenne 1611-1675, Befehlshaber gegen Baden und Bayern, i.Rd: Füllhorn ARGENT 44,4mm 45,0g vz-st  40.-

32 Lot von 3 Stücken: Cu-Kreuzer 1807 (ss), Medaille 1823 a.d. Grundsteinlegung der Vereinten Evangelischen
Gemeinden in Mannheim (min.Kr., vz+, 20,1mm 1,9g) und Gedenkkreuzer 1871 a.d. Friedensfeier
zu Karlsruhe, Vs. schwarz emailliert, Rs. vergoldet (entf. Öse, ss) AKS 20, 14. Jg. 1, 88. Haas 537. ss bis vz+  50.-

33

34

33 Carl Ludwig Friedrich 1811-1818 Kronentaler 1817 D  Kahnt 17. Dav. 515. AKS 25. Thun 15. gutes ss  90.-

34 Ludwig 1818-1830 Lot von 2 Silberschulprämienmedaillen o.J. (unsign.) mit Gravuren der Ausgezeichneten
24,5mm 5,1g u. 29,3mm 9,3g vz  35.-
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35

36

35 Bronzemedaille 1819 (v. Döll) a.d. Eröffnung der Ständeversammlung  Bally 1233 (170). 43,2mm 32,9g vz  30.-

36 Leopold 1830-1852 Kreuzer 1831  AKS 104. Jg. 44a. vz+  40.-

37

37 Bronzemedaille 1852 (v. Kachel) auf seinen Tod, Dank des Kunstvereins in Karlsruhe 47,0mm 62,0g vz-st  30.-

38

39

38 Friedrich I. 1856-1907 Bronzemedaille 1858 (unsign.) a.d. 34. Versammlung der Naturforscher
und Ärzte zu Karlsruhe  zap., kl. Rf., 46,9mm 51,7g f.vz  30.-

39 Vereinstaler 1861  Kahnt 36. Dav. 530. AKS 123. Thun 30. ss  50.-

40

41

40 Gedenkkreuzer 1871 a.d. Friedensfeier zu Karlsruhe, Vs. blau, Rs. schwarz emailliert.
AKS 141. Jg. 88. Slg. Zeitz 375 (dies Ex. abgebildet). m. Öse vz  40.-

41 Bronzemedaille 1881 (v. Ahlborn) a. d. Vermählung seiner Tochter Prinzessin Victoria mit
dem schwedischen Kronprinzen Gustav  Bally 1392 (325). Zeitz 820. 44,3mm 34,6g vz/st  30.-
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42

42 Silbermedaille 1883 (v. Kullrich) a.d. 25-jährige Bestehen des Rennvereines Baden-Baden
Sommer K109. Brett. 3982. Zeitz 347. 49,9mm 52,0g vz  70.-

43 Silbermedaille 1883 (v. Kullrich) a.d. 25-jährige Bestehen des Rennvereines Baden-Baden
Sommer K109. Brett. 3982. Zeitz 347. 50,0mm 51,7g vz  70.-

44

46

44 Bronzemedaille o.J. (v. Lauer) a.d. 300-Jahrfeier des Gymnasiums Konstanz  Zeitz 597. 50,4mm 48,8g vz/st  25.-

45 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1926 (unsign.) auf seinen 100. Geburtstag (vz/st, 40,5mm 26,0g),
Kupfermedaille 1902 (unsign.) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum (ss+, mit Kugelöse, 33,3mm 18,4g),
und Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. T.I.W.) a.d. Einweihung des Kaiser- und Krieger-Denkmals
in Weinheim (vz/st, m. Orig.Öse, 28,3mm 8,0g)  45.-

46 Friedrich II. 1907-1918 Silbermedaille 1910 auf seine Silberhochzeit,
i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM 990 38,1mm 22,9g vz  45.-

47
49

47 Anhänger 1911 aus versilbertem Messing (v. Poellath) a. d. 50-jährige Jubiläum des Regimentes 113
oval, m. Orig.Öse, 34,6x39,9mm 18,0 g vz/st  40.-

48 Lot von 2 Stücken: Eisenmedaille o.J. (v. R. Mayer), Verdienstmedaille und ovale versilberte
Bronzemedaille 1911 (v. Poellath) a.d. 50-Jahrfeier des 5. Badischen Infanterie-Regiments 113
Zeitz 766. 38,1mm 26,6g u. m. Orig.Öse 34,5x40,1mm 18,3g vz  25.-

49 Prägungen seit 1918 Silbermedaille 1955 (unsign.) a.d. 300. Geburtstag von Ludwig Wilhelm
Markgraf v. Baden 1655-1707, i.Rd: TÜRKENLOUIS-GEDENKJAHR RASTATT 1655-1955 50,2mm 48,1g vz-st  25.-
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50

- Baden-Baden, Stadt

50 Silbermedaille o.J. Stadtwappen / leeres Gravurfeld 41,2mm 29,8g f.vz  20.-

51

- Mannheim

51 Silbermedaille o.J. Treueprämie des Verbandes Badischer Industrieller,
i.Rd: CARL POELLATH SCHROBENHAUSEN SILBER 1000 50,3mm 50,8g vz  35.-

52

53

55

- Offenburg

52 Silbermedaille 1897 (v. M. Mayer) a.d. Jubiläumsrennen am 4. Juli des Rennvereines  Bally 772. 47,2mm 49,7g vz-st  40.-

Bamberg

- Bistum

53 Anton von Rotenhan 1431-1459 Pfennig o.J. (um 1453) sog. Schwarzpfennig. Vierschlag,
Bamberger Löwe im Kreis / Gotisches B in Vierschlag  Krug 151. 0,48 g ss  50.-

Bayern

54 Albert IV. der Weise 1467-1508 Halbbatzen 1506 (Gröschl) Hahn 7. Schulten 144. aus Fd. Fulda 34. 1,94 g ss-vz  26.-

55 Goldgulden 1506 Variante: Vierfeldiges Wappen von kleinen Bögen eingefasst / Stehende Maria, vor
den Knien des Herzogs ein Kreuzchen Witt. - vgl. 192/193. Friedb. 177 (ungenau). Hahn vgl. 11. sehr selten ss  2000.-
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56
57

59

56 Maximilian II. Emanuel, 1.Regierung 1679-1705 Zinnabschlag des Doppeldukaten 1701,
Präsent der Stände  Witt. zu 1553. ss-vz  40.-

57 Karl Albrecht als Kurfürst 1726-1742 6 Kreuzer 1740 München auf das Vikariat,
mit hübscher alter Bemalung  Hahn 263. Witt. 1960. f.vz  60.-

58 Lot von 2 Stücken: Groschen 1740 München, auf das Vikariat, mit alter Bemalung (l. defekt)
Hahn 262. Schön 60. f.vz und ss  100.-

59 Maximilian III. Joseph 1745-1777 20 Konventionskreuzer 1776 Amberg  Hahn 328. just. vz+  60.-

60

60 Karl Theodor 1777-1799 Dukat 1792 auf das Vikariat  Hahn 368. Friedb. 261. äußerst selten vz  13000.-

61
62

61 Maximilian I. Joseph 1806-1825 Silbermedaille o.J. (v. Losch) Preis für Studenten  Witt. 2482. 48,1mm 58,2g vz+  120.-

62 Bronzemedaille 1810 (v. Andrieu) a.d. Besuch des Königspaares in der Pariser Münze
Witt. 2486. Slg. Jul. 2238. 40,8mm 41,9g vz+  60.-

63
64

63 Bronzemedaille 1817 (v. Stiglmaier) a.d. Akademiedirektor Johann Peter v. Langer  Slg. Jul. 533. 41,5mm 32,1g vz+  40.-

64 Silbermedaille 1824 (v. Losch) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum  Witt. 2519. kl.Rf. 47,7mm 43,8g vz-  100.-

8



65
66

65 Silbermedaille o.J. (v. Losch) Fleißmedaille des landwirtschaftlichen Vereins Sf.a.Rd., 33,5mm 25,2g vz  25.-

66 Silbermedaille o.J. Fleißmedaille des landwirtschaftlichen Vereins,
i.Rd: CARL POELLATH SCHROBENHAUSEN SILBER m. Orig.Öse 32,5mm 14,8g vz-st  25.-

67
68

67 Lot von 2 Stücken: (v. Ries) Bronzepreismedaillen des landwirtschaftlichen Vereins,
einmal mit Tuschezahlen 516 / 2300  Witt. 2488. Hauser 660, 662. 47,9mm 56,6g u. 47,4mm 47,0g vz+ u. vz  60.-

68 Ludwig I. 1825-1848 Silbermedaille 1826 (v. Stiglmaier) a.d. Einweihung der Pinakothek
Witt. 2628. 42,8mm 36,3g vz+  120.-

69 70

69 Geschichtstaler 1828 Verfassungssäule  Kahnt 82. Dav. 562. AKS 123. Thun 55. vz  280.-

70 Bronzemedaille 1835 (unsign.) a.d. 25-jährige Bestehen des Oktoberfestes und des
landwirtschaftlichen Vereins 35,3mm 22,4g vz  25.-

71 72

71 Bronzemedaille 1842 (v. Loos) a.d. Vermählung von Prinzessin Marie von Preussen
mit Maximilian II. Joseph von Bayern  Witt. 2838 (Gold). Henckel 2714. kl.Flecken, 42,5mm 41,7g ss-vz  70.-

72 Maximilian II. 1848-1864 Zinnmedaille 1858 (v. Sebald/Drentwett) a.d. Übungslager bei Augsburg 40,7mm 25,6g vz  25.-
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73
74

73 Silbermedaille o.J. (v. Ries) a.d. Tod des Philologen Friedrich Thiersch 1784-1860, Vorstand
der Akademie der Wissenschaften  Hauser 424. 47,5mm 34,9g vz+  90.-

74 Ludwig II. 1864-1886 Bronzemedaille o.J. (v. Neuss) a.d. Hofprediger Maximilians,
Jakob Balde 1604-1668 40,8mm 37,7g vz+  30.-

75

76

77

75 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1870 auf König Ludwig II. und Messinganhänger 1914 a.d. 100-Jahrfeier
des 14. Infanterie-Regimentes "Hartmann" in Nürnberg (fleckig), beide m. Orig.Öse u. Ring
40,0mm 43,8g u. 34,6x40,0mm 23,5g vz  35.-

76 Einseitiger Abschlag o.J. C.V. der Vs. des Geschenkdukaten in Zink DS vgl. 42. ss  40.-

77 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Silbermedaille o.J. (v. Boersch) a.d. Errichtung der Luitpold-Brücke,
i.Rd: GOTT SEGNE BAYERN  Witt. 3063. 40,9mm 34,5g vz-st  100.-

78 79

78 Bronzemedaille 1891 (v. Gube) a.d. Vermählung von Alfons Prinz v. Bayern mit Luise Prinzessin d´Orléans
38,2mm 23,2g vz  40.-

79 Silbermedaille 1892 (v. Boersch) a.d. Enthüllung des Armeedenkmals, i.Rd: GOTT SEGNE BAYERN
Witt. 3065. 41,0mm 34,7g vz  100.-
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80 81

80 Silbermedaille 1893 (v. Boersch) a.d. Silberhochzeit von Ludwig Prinz von Bayern und Marie Therese
Erzherzogin v. Österreich-Este, i.Rd: GOTT SEGNE BAYERN 41,0mm 34,5g vz  100.-

81 Bronzemedaille 1893 (v. Boersch) a.d. Silberhochzeit von Ludwig Prinz v. Bayern u. Marie Therese
Erzherzogin v. Österreich-Este 41,0mm 33,8g vz  40.-

82

83

82 Silbermedaille o.J. (v. M.&W.) Prämie des Verbandes bayer. Brieftauben-Liebhaber-Vereine,
i.Rd: 950 33,5mm 13,4g vz-st  50.-

83 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) des Münchener Schützenbundes zur Erinnerung an den Krieg 1870/71,
i.Rd: Halbmond Krone 0,990 Witt. 3083. 42,4mm 27,7g vz-st  100.-

84
85

84 Silbermedaille o.J. (v. Boersch) a.d. Einweihung des Justizpalastes in München Witt. 3066. 41,0mm 34,7g vz+  100.-

85 Anhänger o.J. Bürgermeistermedaille der Gemeinde Grossköllnbach 36,5x40,5mm 27,0g vz  50.-

86

86 Versilberter Anhänger 1906 einseitig Zum 25-jährigen Jubiläum des K. Bay. 18. Inf. Regt. Landau-Pfalz
36,9x46,9mm 20,2g vz+  40.-
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87

88

87 Silbermedaille 1910 (unsign.) a.d. Enthüllung des Denkmals für König Ludwig II. kl.Rf., 34,7mm 17,0g vz-st  80.-

88 Silbermedaille 1910 (v. Lauer) a.d. Enthüllung des Denkmals für König Ludwig II. 50,3mm 49,1g vz+  50.-

89

90

89 Silbermedaille 1911 (v. Dasio) Geschenk an die Schützengesellschaften,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER Weber 63. 44,6mm 38,6g vz-st  125.-

90 Ludwig III. 1913-1918 Silbermedaille 1913 (unsign.) auf seine Thronbesteigung, i.Rd: 950 SILBER 33,5mm 14,6g vz  50.-

91
92

91 Militärverdienstkreuz o.J. der 3. Klasse, mit Krone und Schwertern OEK 434. in Orig. Etui (leicht gebraucht) st  60.-

92 Bronzemedaille 1913 (v. Dasio) a.d. 100-jährige Bestehen der Befreiungshalle in Kelheim Weber 66. 45,1mm 41,2g vz/st  25.-
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93

93 Bronzegussmedaille 1914 (v. R. Klein) auf Kronprinz Rupprecht u. den Aufbruch der Bayern
in den Weltkrieg 84,6mm 216,2g vz/gussfr.  50.-

94

94 Silbersteckmedaille 1916 sog. "Bayernthaler" (v. R. Klein), punziert 900 S, mit kompletten 30 kolorierten
Papiereinlagen mit Motiven aus dem 1. Weltkrieg. Mit Tintennotiz auf Rückseite der ersten Einlage: No. 5397
und Widmung auf der letzten. Zetzm. 7001. Pressler 243. 52,8mm 34,1g vz-st  90.-

95 Bronzesteckmedaille 1916 versilbert sog. "Bayernthaler" (v. R. Klein), mit kompletten 30 kolorierten
Papiereinlagen mit Motiven aus dem 1. Weltkrieg. Zetzm. 7001. Pressler 243. i. Orig.Etui, 52,6 mm 33,8g st  65.-

96

96 Prägungen seit 1918 Silbermedaille 1925 (v. FK = Fritz König/Balmberger) der Universität Erlangen
a.d. Verleihung der Doktorwürde, i.Rd: 57 42,1mm 29,2g vz+  70.-

97 Lot von 3 Stücken: Vergoldetes Kupferklischee o.J. (v. St. F.) auf König Ludwig (vz, Rf., 42,7mm 8,6g),
Eisenmedaille 1918 (v. Boersch) a.d. Goldene Hochzeit von Ludwig III. (ss, 37,9mm 20,1g) und Versilberte
Medaille 1926 (v. Studrucker) a.d. Erinnerungstag der Deutschen Armee und Marine in Nürnberg (vz, 39,7mm 20,7g)  35.-
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98

98 Lot von 2 Silbermedaillen: (unsign.) der Industrie- und Handelskammer München für 40 Jahre treue Mitarbeit, i.Rd: 900
und (v. Löhr/Lauer) a.d. 40. Münchener Jubiläums-Pferdemarkt 1927 50,5mm 49,1g u. 50,4mm 50,1g vz-st u. vz  40.-

99

101

- Hof

99 Bronzemedaille 1905 vergoldet (v. Lauer) Ehrenpreis des Gastwirte-Vereins anlässlich
der I. Gastwirtsgewerblichen Fachausstellung selten 50,3mm 48,5g vz-st  60.-

- Landau a.d. Isar

100 Versilberte Medaille 1907 (v. Deschler, München) a.d. Niederbayerische Kreis-Lehrer-Versammlung
m. Orig.Öse 22,2mm 5,1g ss-vz  25.-

- München

101 Silbermedaille o.J. (v. Boersch) Prämie des Veteranen- u. Krieger-Vereins Haidhausen,
für 25-jährige Mitgliedschaft 38,0mm 29,8g vz-st  25.-

102
103

102 Silbermedaille 1906 (v. Roemer) a.d. 15. Deutsche Bundesschießen Steulm. 2. Peltzer 1489/ 90. 37,9mm 29,6g vz-st  50.-

103 Silbermedaille 1910 (v. Dasio) a.d. 100-jährige Bestehen des Oktoberfestes und Feuerschießen
Weber 79. 34,7mm 15,0g vz-st  60.-

104 Bronzemedaille 1949 (v. L) auf den Tod des Chemikers Hans Fischer 1881-1945 42,6mm 29,7g vz  20.-
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105

105 Silbermedaille 1958 (v. R.) a.d. 800-Jahrfeier der Stadt 42,6mm 28,7g vz-st  25.-

106

106 Brieföffner mit einem Abguss der 5 Dukaten-Münze als Griff Länge 175,0mm ss  90.-

107
110

- Ortenburg, Niederbayern

107 Versilberter Bleiguss o.J. der Medaille (v. L. Neufahrer) auf Sebastian II. (gestorben 1559 auf Schloss
Neu-Ortenburg), begraben in der Sixtuskapelle des Passauer Domes. Habich vgl. 1312. 50,7mm 49,5g vz  90.-

Brandenburg in Franken

- Ansbach

108 Karl Wilhelm Friedrich 1729-1757 6 Kreuzer 1745 Schwabach Mzm. Johann Jakob Ebenauer
Wilm. 1036. Schön 51. Slg. Grüber 4479. Sf., l.korr., 2,11 g ss  26.-

109 6 Kreuzer 1747 Schwabach Mzm. Johann Jakob Ebenauer Wilm. 1036. Schön 51. Slg. Grüber 4484. 1,93 g ss  30.-

110 Konventionstaler 1757 Schwabach ohne Randschrift Dav. 1987 (mit Randschrift). Wilm. 1016. sehr selten ss  750.-

111

112

113

111 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 20 Kreuzer 1786 a.d. 100-jährige Bestehen von
Neu-Erlangen mit Wertangabe LX E.F.M.  Schwabach 166. Wilm. 1162 var. Fischer Maué 3737. kl.Rf. vz  280.-

Brandenburg in den Marken

- Preussen

112 Friedrich II. 1440-1471 Hohlpfennig o.J. Stendal Stadtwappen: Halber Adler und 4 Steine
Bahrfeldt 19. Bonh. 2291. 0,33 g ss  20.-

113 Joachim I. und Albrecht 1499-1514 Groschen 1509 Frankfurt/Oder Bahrfeldt 138 c. Schulten 270.
aus Fd. Fulda 37. 2,00 g ss  40.-
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114

115

114 Joachim II. Hektor 1535-1571 Groschen 1540 Berlin Bahrfeldt 331 b. aus Fd. Fulda 38. 2,23 g ss+  50.-

115 Georg Wilhelm 1619-1640 Reichstaler 1639 DK Dav. 6160. Slg. Marienbg. 1538. Olding 22. kl.Sf. ss-vz  4200.-

116
118

121

116 Friedrich Wilhelm I. 1713-1740 Dukat 1714 HFH Magdeburg Friedb. 2339. v. Schr. 139. kl.Rf. gutes ss  2800.-

117 Friedrich II. der Große 1740-1786 Set von 6 kleinen Silberlöffeln, mit 1/12 Taler-Münzen 1757 und 1758 vz  75.-

118 Silbermedaille 1762 (unsign.) a.d. Frieden von Hamburg zwischen Preussen, Russland und Schweden
Olding -. Slg. Henckel 1652. Slg. Marienbg. 4763. FuS 4445. min. Rf. 28,9mm 11,1g vz  400.-

119 Taler 1764 B Breslau Olding 85a. v. Schr. 474. Dav. 2586. Sf. s  50.-

120 1/2 Taler 1765 A Berlin Olding 72. v. Schr. 520. ss-  50.-

121 Passiergewicht 1772 zu 1 Louis d'or Olding 497. vz  40.-

122 123

122 Taler 1786 A Berlin sog. "Sterbetaler" Olding 70 Anm. v. Schr. 473. Dav. 2590. l. goldene Patina ss+  120.-

123 Taler 1786 B Breslau Olding 86. v. Schr. 489. Dav. 2590. ss  60.-

124 125

124 Silbermedaille 1786 (v. Holtzhey) auf seinen Tod Olding 753a. 45,1mm 24,8g vz-  240.-

125 Silbermedaille 1786 feuervergoldet (v. Holtzhey) auf seinen Tod Olding 753a Var. 45,2mm 24,3g ss-vz  180.-
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126
127

126 Friedrich Wilhelm II. 1786-1797 Zinnmedaille 1786 (v. Reich) auf seinen Regierungsantritt
Slg. Marienbg. 9934. kl.Rf. 46,9mm 39,2g ss-vz  90.-

127 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840 Silbermedaille 1797 (v. Loos) auf seinen Regierungsantritt
Sommer A49. Slg. Henckel 2051. ber., 40,9mm 28,1g vz-st  250.-

128

129

128 Eisengussplakette o.J. einseitig (v. Posch?) des Gleiwitzer Hüttenamts, wahrscheinlich auf Königin Luise,
sehr erhabenes Brustbild n.l. 84,1mm 61,0g vz  50.-

129 Bronzemedaille 1806 (v. Andrieu/Jeuffroy) a.d. Kapitulation der preussischen Festungen Spandau,
Stettin, Magdeburg und Küstrin, glatter Rand Slg. Jul. 1615. Slg. Marienbg. 10032. Zeitz 77. 40,4mm 39,7g vz  120.-

130

131

130 1 Kreuzer 1806 A Provinzialprägung für Schlesien, Punkte in Umschrift und Variante der Wertzahl (1 mit geradem Fuß),
kl. Wappen AKS 48. Jg. 11. Prschw., sehr selten in dieser Erhaltung f.st  300.-

131 Silbermedaille o.J. für "VERDIENST UM DEN STAAT". verliehen von 1810-1814
OEK 1822. Nimmergut 2491. m. Kordelöse 39,3mm 22,6g ss-vz  25.-

132 Silbermedaille o.J. "VERDIENST UM DEN STAAT", verliehen 1810-1814 OEK 1822. m. Orig.Öse 39,3mm 23,0g vz  30.-

133 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille "VERDIENST UM DEN STAAT", verliehen 1810-1814, (m. Orig.Öse u.
weiß-rotem Band 39,2mm 23,1g) und Bronzemedaille o.J. (unsign.) a.d. Zwei-Kaiser-Denkmal zu
Weisswasser o./L. (m. Orig.Öse 30,7mm 9,9g) OEK 1822. ss-vz  40.-
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134

135

134 Bronzemedaille 1815 (v. König) a.d. Vereinigung Pommerns und Rügens mit Preussen
Slg. Marienbg. 4980. winz, Rf. 50,3mm 68,6g vz  120.-

135 Bronze-Suitenmedaille 1818 (v. Donadio) a.d. Mathematiker Joseph Louis Lagrange 1736-1813,
Nachfolger Eulers bei Friedrich II. 40,8mm 38,7g vz-st  50.-

136

137

136 Prämienmedaille o.J. Bb. des Königs / Gravurfeld auf Lorbeerzweigen, Gravur entfernt
m. Orig.Öse u. Ring 34,6mm 19,2g ss-vz  25.-

137 Silbermedaille o.J. Krieger-Verdienstmedaille OEK 1894. Nimmergut 3276. m. Orig.Öse 25,0mm 7,5g ss+  40.-

138 Lot von 6 Stücken: Bronzemedaille 1830 (v. van der Kellen) a.d. Vermählung von Prinz Albert v. Preussen mit
Marianne v. Belgien (f.vz, fleckig, 45,7mm 41,8g), Versilberte Messingmedaille 1881 (v. Lauer) Zur Erinnerung
an das Verbands-Krieger-Fest in Marburg (f.vz, m. Orig.Öse, 32,9mm 14,4g) Silbermedaille 1888 (v. L.) a.d. Tod
Friedrich III. (ss-vz, fleckig, 40,4mm 26,3g), Silbermedaille 1888 (unsign.) gleicher Anlass (vz+, 40,5mm 30,0g),
Vergoldeter Anstecker mit Bild von Wilhelm II. u. Gemahlin und Bronzemedaille 1901 (unsign.) a.d. Tod der
Kaiserin Victoria (vz, m. Orig.Öse, 39,1mm 20,3g)  90.-

139
140

139 Silbermedaille o.J. (unsign.) Staatspreismedaille "Für gewerbliche Leistungen", im Halsabschnitt Punze "F"
Hüsken 7.201 .2. 41,8mm 43,7g vz-st  120.-

140 Bronzemedaille 1840 (v. Brandt) auf seinen Tod 45,0mm 53,0g vz  40.-
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141 142

141 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 Silbermedaille 1840 (v. K. Fischer) a.d. Huldigung von Berlin 42,1mm 29,0g ss-vz  50.-

142 Silbermedaille o.J. (v. Loos) Prämie für landwirtschaftliche Leistungen 41,6mm 38,3g vz  35.-

143
144

143 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1844 (v. Schilling) a.d. Ausstellung Deutscher Gewerbeerzeugnisse in Berlin
und (v. Loos) Prämie für landwirtschaftliche Leistungen 45,0mm 50,2g u. 41,8mm 34,8g vz+ u. vz  30.-

144 Bronzemedaille 1848 Denkmünze für Kämpfer 1848/1849 OEK 1926. m. Orig.Öse u. Ring 29,9mm 14,5g vz  25.-

145
146

145 Bronzemedaille 1851 (v. Kullrich) a.d. Einweihung des Denkmals für Friedrich den Großen
Sommer K5. Slg. Marienbg. 4253/ 4254. Slg. Henckel 2601/ 02. 37,8mm 23,0g vz-st  40.-

146 Bronzemedaille 1857 (v. Fischer) a.d. 50-jährige Militärjubiläum von Prinz Friedrich Wilhelm
Slg. Marienbg. 10384 (Ag). 44,2mm 43,6g vz+  75.-

147

147 Bronzemedaille 1858 (v. Kullrich) a.d. Vermählung von Prinz Friedrich Wilhelm v. Preussen mit Victoria
Prinzessin v. Großbritannien und Irland Sommer K23. Slg. Marienbg. 6490. Slg. Henckel 2731. 53,1mm 61,7g vz-st  90.-
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148

149

148 Wilhelm I. 1861-1888 Silbermedaille 1861 (v. Pfeuffer) a. d. Krönung des Königspaares am 18. Oktober
Sommer P94. 42,3mm 29,2g vz-st  65.-

149 1/2 Silbergroschen 1861 A AKS 104. Jg. 88. st  40.-

150

154

150 2 1/2 Silbergroschen 1867 A AKS 102. Jg. 90. f.st  40.-

151 Lot von 2 Stücken: 1 Silbergroschen 1867 A und 1870 A AKS 103. st  40.-

152 Bronzemedaille o.J. (v. Brasch/Kullrich) Prämie für züchterische Leistungen
des Ministeriums für Landwirtschaft, Domänen und Forsten 51,8mm 52,8g vz  15.-

153 Lot von 6 Stücken: Taler 1819 A (Kahnt 365), Vereinstaler 1860 A (Kahnt 379), Vereinstaler 1861 A (Kahnt 386),
Siegestaler 1866 A (Kahnt 389), Vereinstaler 1871 (Kahnt 388) und Siegestaler 1871 (Kahnt 390) ss und etw. besser  200.-

154 Silbermedaille o.J. (v. Kullrich) Geschenk zur Goldenen Hochzeit
Sommer K88. Slg. Marienbg. 6149/ 50. 45,1mm 50,5g vz-st  90.-

155

156

155 Silbermedaille o.J. (v. Kullrich) a.d. 50-jährige Bestehen des Schlesischen Rennvereins zu Breslau
Sommer K104. Slg. Marienbg. 6191. FuS 4787. 50,4mm 58,4g vz+  100.-

156 Silbermedaille 1887 (v. Loos) auf sein 80-jähriges Dienstjubiläum 39,2mm 20,1g vz  40.-
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157

157 Bronzemedaille 1887 (v. Schultz) auf seinen 90. Geburtstag 47,6mm 59,3g vz  45.-

158

158 Bronzemedaille 1888 (v. Lauer) auf seinen Tod kl. Flecke 50,2mm 48,8g vz  35.-

159
160

159 Friedrich III. 1888-1888 Bronzemedaille 1888 (v. Oertel) auf seinen Regierungsantritt 46,4mm 33,2g vz  30.-

160 Silbermedaille 1888 (unsign.) auf seinen Tod kl. Rf. 40,4mm 36,4g vz-st  60.-

161

161 Wilhelm II. 1888-1918 Bronzemedaille o.J. (v. Lauer) auf seinen Regierungsantritt 70,3mm 137,6g vz  50.-
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162

162 Bronzemedaille o.J. (v. Schwabe) auf seinen Regierungsantritt 70,0mm 118,6g vz+  50.-

163
164

163 Silbermedaille o.J. (v. Weigand) Präsent zum Ehejubiläum Sommer vgl. K88. 45,1mm 50,9g vz  40.-

164 Silbermedaille 1894 (v. Oertel) a.d. Einweihung des Reichstagsgebäudes,
i.Rd: * PRO * GLORIA * ET * PATRIA 38,3mm 25,8g vz+  65.-

165

166

165 Bronzemedaille 1896 versilbert (v. Buscher/M.&W.) a.d. Errichtung des Kaiser Wilhelm-Denkmals
u. d. 25-jährige Jubiläum des Friedensschlusses zu Frankfurt Kaiser (M+W) 389b. 50,4mm 47,4g vz-  40.-

166 Silbermedaille 1897 (unsign.) a.d. 100. Geburtstag von Kaiser Wilhelm I. 38,6mm 20,8g vz+  65.-

22



167

167 Bronzemedaille 1902 (v. Lauer) a.d. Kaisertage in Posen, i.Rd: * * * NUMISMATISCHE GESELLSCHAFT IN POSEN
50,1mm 49,0g vz  40.-

168

168 Bronzemedaille 1905 (v. Krüger/Loos) a.d. Vermählung von Kronprinz Wilhelm mit
Cecilie Herzogin zu Mecklenburg-Schwerin 56,2mm 78,9g vz  25.-

169

169 Bronzemedaille 1906 (v. Szirmai) auf seinen Besuch in Schönbrunn, i.Rd: BRONZE 55,2mm 57,5g vz  30.-

170

170 Bronze-Plakette 1906 (v. M.&W.) a.d. Silberhochzeit des Kaiserpaares Kaiser (M+W) 459a. 37x50mm 41,2g vz+  30.-
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171

172

171 Bronzemedaille 1906 (v. M. Kruse) a.d. Silberhochzeit des Kaiserpaares 49,4mm 44,5g vz+  25.-

172 Silbermedaille 1913 (unsign.) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum und Protektorat
der Brieftauben-Vereine, i.Rd: 950 SILBER winz.Rf. 40,4mm 32,1g f.st  50.-

173

173 Silbermedaille 1913 auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum,
i.Rd: 1000/000 B.H. MAYER PFORZHEIM 40,4mm 38,3g vz-st  70.-

174

174 Bronzemedaille 1913 (v. Krüger) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum 60,0mm 116,8g vz  30.-

175

175 Bronzemedaille 1913 (v. M.&W.) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum 60,0mm 106,3g vz+  40.-
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176

176 Bronzemedaille 1913 (v. M.&W.) a.d. 100-Jahrfeier der Völkerschlacht 60,1mm 86,5g vz  40.-

177

177 Silbermedaille 1916 (graviert) (v. Lauer) Prämie der Landwirtschaftskammer Brandenburg
für langjährige treue Dienste, mit Gravur des Ausgezeichneten m. Orig.Öse 42,3mm 28,9g vz  25.-

178

179

178 Silbermedaille o.J. (graviert 1927) (v. Kullrich unsign./G.Loos D.) Erinnerungsmedaille zur Silbernen Hochzeit,
mit Gravur: "Z.E. D. XI. Juni 1854 D.L. HERMANN Z. DEUTSCH. TREUE I.O. MÜHLHAUSEN I.TH. D. BR: FR.
KÖHLING U. SEINER GATTIN A. GEB. PASSING Z. SILBER-HOCHZEIT D. 29. APRIL 1927"
Sommer K11. 50,9mm 67,2g vz-st  100.-

179 Prägungen seit 1918 Silbermedaille o.J. Prämie der Niederschlesischen Landwirtschaftskammer
für Erzeugnisse des Obst- und Gartenbaues 38,1mm 18,2g vz  65.-

180 Lot von 6 modernen Silbermedaillen: a.d. Kaiser des Deutschen Reiches ca. 35,0-45,0mm 12,0-40,0g PP  80.-
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181 182

- Berlin

181 Bronzemedaille 1828 (v. Loos/König) a.d. Versammlung deutscher Naturforscher und Ärzte
Brett. 2406. Vs: kl.Kr., 41,2mm 39,2g vz-st  80.-

182 Bronzemedaille 1856 (v. Kullrich) a.d. Tod von General-Polizeidirektor Carl L.F. v. Hinckeldey
Sommer K18. Wurzbach 3702. Vs: ein Kr., 42,4mm 33,0g vz  30.-

183

183 Bronzemedaille 1905 (v. Krüger/Kullrich) a.d. Einweihung des Berliner Doms
Slg. Marienbg. 7212. kl.Fleck, 58,4mm 88,2g vz+  60.-

184 Bronzemedaille 1905 (v. Krüger/Kullrich) a.d. Einweihung des Berliner Doms
Slg. Marienbg. 7212. kl.Rf., mattiert, 58,3mm 89,6g vz  50.-

185

185 Bronzemedaille 1907 (v. Lauer) a.d. Internationale Sportausstellung und das 10-jährige
Bestehen des Sportvereins D.S.V. 55,0mm 71,6g vz  40.-

186

186 Bronzemedaille 1908 (v. Wolff) a.d. Besuch des Kaiserpaares beim Geschichtsverein 60,0mm 74,0g vz  40.-
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187

188

189

190

191

187 Bronze-Plakette 1908 (v. R. Otto) a.d. 15. Konferenz der interparlamentarischen Union 46,5x68,3mm 89,5g vz+  40.-

188 Bronzemedaille 1913 (unsign.) a.d. 10-jährige Jubiläum des Kurzschrift-Vereins Stolze-Schrey 49,0mm 48,3g vz  40.-

189 Lot von 2 vergüteten Eisenmedaillen 1915 (v. Ziegler/Oertel) des S.C. Poseidon 1. Preis und 2. Preis der Wettkämpfe
vom 3. X. 1915. In den Original-Schachteln mit Goldverzierung. Für die Vorderseite der 1. Preismedaille wurde die
Rückseite einer Medaille auf v. Ludendorff benutzt (vgl. Zetzmann 2129) 35,3 mm 21,8 g u. 26,4 mm 10,6 g st  60.-

190 Bronze-Plakette 1933 einseitig (unsign.) a.d. Rassehunde-Ausstellung anl. der Grünen Sport- u. Tierzuchtwoche
56,3x56,3mm 33,2g st  40.-

191 Messing-Steckmedaille 1936 (unsign.) Serie 1 der Fa. Merz-Werke, Frankfurt a. M. a.d. XI. Olympiade Berlin
mit 10 losen schwarz-weiß Fotos mit rückseitigen Beschreibungen, losem Deckblatt und 1 eingeklebten Werbezettel
Pressler 248. 58,0 mm vz/st  80.-
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192

194

195

192 Silbermedaille o.J. des Deutschen Offizier-Vereins, Rs. mit Gravur und Mitgliedsnummer: P. Wiehr 84465
m. Orig.Öse 39,2mm 15,4g vz  25.-

193 Silbermedaille o.J. des Deutschen Offizier-Vereins, Rs. mit Gravur und Mitgliedsnummer: Eickhoff 17147
m. Orig.Öse 39,1mm 18,8g vz  25.-

Braunschweig und Lüneburg

- Grubenhagen

194 Philipp I. 1486-1551 Schüsselpfennig o.J. Osterode Nachahmung der Gemeinschaftspfennige Mainz / Pfalz.
Gespaltener deutscher Schild, sechsstrahliger Stern, gekrönter Löwe, darüber Ringel
Welter 380. Fiala 27. aus Fd. Fulda 12. 0,30 g ss  75.-

- Wolfenbüttel

195 Heinrich Julius 1589-1613 Ausbeutetaler 1604 Grube St. Andreas Welter 643. Dav. 6293. ss/vz  400.-

196

197

196 Friedrich Ulrich 1613-1634 Bleiabschlag des Goldenen Gnadenpfennigs 1620. Diese Medaille ist lt. den
Ausführungen bei Brockmann nur in 2 Exemplaren in Gold bekannt: Ein Exemplar in der Eremitage
und ein als Kleinod gefasstes Exemplar lt. Fiala. Fiala vgl. 780 (Ag). Brockmann 129. ss  275.-

197 Kipper 12 Kreuzer 1622 unediert! Welter vgl. 1087. prfr.  200.-

198

199

200

198 Rudolph August und Anthon Ulrich 1685-1704 2/3 Taler 1695 HCH (24 Mariengroschen)
Welter 2082. etw. fleckig ss  26.-

- Braunschweig, Herzogtum

199 Carl II. unter Vormundschaft Georgs 1820-1823 4 Pfennige 1823 C. v. C. AKS 39. Jg. 227. mehrere Sf. vz-st  40.-

200 Wilhelm 1831-1884 Vereinstaler 1871 Kahnt 155. Dav. 636. AKS 81. Thun 123. ss  50.-
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201

201 Bronzemedaille 1877 (v. C.P.) Preismedaille der Gewerbe-Ausstellung in Braunschweig 45,4mm 48,0g vz/st  25.-

202

202 Bronzemedaille 1881 (v. Kullrich) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum
Sommer K100. Fiala 3555. 60,0mm 108,4g vz-st  100.-

203
204

203 Herzog Johann Albrecht v. Meckl.-Schw. 1907-1913 Bronzemedaille 1909 (unsign.)
sogen. "Peninsula-Medaille", Erinnerung an das 100-jährige Bestehen des Infanterie-Regiments Nr. 92
Brockmann 546. m. Orig.Öse 34,5mm 16,5g f.vz  45.-

204 Silbermedaille 1912 mattiert (v. Stölzner) a.d. Tod des Prinzen Georg Wilhelm,
i.Rd: SILBER 990 Brockmann 1148. 33,3mm 14,7g vz/st  75.-

205 Bronzemedaille 1912 (v. Stölzner) a.d. Tod des Prinzen Georg Wilhelm Brockmann 1148. 33,3mm 17,5g vz/st  35.-

206 207

206 Ernst August 1913-1918 Silbermedaille 1913 (v. Oertel) a.d. Thronbesteigung des Herzogpaares,
i.Rd: SILBER 990 Brockmann 583. l. Patina, 35,5mm 16,4g vz/st  75.-

207 Silbermedaille 1913 (v. Oertel) a.d. Thronbesteigung des Herzogpaares,
i.Rd: SILBER 990 Brockmann 584. m. Orig.Öse 28,2mm 9,3g vz/st  35.-
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208

209

208 Prägungen seit 1918 Bronzemedaille 1931 (unsign.) a.d. 100-jährige Bestehen der
Braunschweigischen Höheren Landesbauschule m. Orig.Öse 41,2mm 30,6g vz+  25.-

- Braunschweig, Stadt

209 Mariengroschen 1534 Jesse 15. aus Fd. Fulda 86 (dies Ex. abgebildet). l.Prschw., 2,43 g ss-vz  40.-

210

212

210 Annengroschen 1534 Löwe n.l. auf eingebogenem Schild / Die stehende hl. Anna selbdritt
Jesse 26. aus Fd. Fulda 85. 3,67 g gutes ss  80.-

211 Silbermedaille 1893 vergoldet (v. Ebel) a.d. Allgemeine Rassehunde-Ausstellung mit Bohrspuren, 38,7mm 28,5g ss/vz  25.-

212 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Bronzemedaille 1895 (unsign.) Prämie der Allgemeinen Ausstellung für
Nahrungsmittel und Bronzemedaille 1925 (unsign.) a.d. 160-jährige Bestehen der Landessparkasse 1765-1925
41,1mm 31,6g u. 50,3mm 51,2g vz u. vz-st  40.-

213 214

215

- Calenberg

213 Erich I. der Ältere 1495-1540 Körtling 1537 Welter 335 B. Knigge 117. 0,88 g
sehr selten, uns ist kein Auktionsvorkommen bekannt ss  120.-

214 Körtling 1539 Welter 336. Knigge 118. aus Fd. Fulda 44. l.Prschw., 1,21 g f.vz  150.-

- Lüneburg-Celle

215 Christian der Ältere 1611-1633 Ausbeutetaler 1624 H-P Andreasberg Welter 926. Dav. vgl. 6479.
sehr selten, schöne Patina vz  700.-

30



216

217 218

216 August I. der Ältere 1633-1636 Reichstaler 1635 HS Clausthal Welter 882. Dav. 5732.
mit herrlichem Prägeglanz, winz. Prschw. vz-st  1000.-

- Hannover, ab 1762 Königreich

217 Georg IV. 1820-1830 Harzgolddukat 1824 Clausthal Auflage: 749 Exemplare
Welter 3005. Friedb. 1162. Rd. bearbeitet, selten f.ss  1600.-

218 Georg V. 1851-1866 Groschen 1859 B AKS 149. Jg. 93. vz-st  30.-

219 220

- Hannover, Stadt

219 Mariengroschen 1538 Buck/Meier 101 c. aus Fd. Fulda 96. etw. fleckig, 2,53 g gutes ss  50.-

220 Mariengroschen 1543 Buck/Meier 106a. aus Fd. Fulda 96. 2,45 g ss-vz  75.-

221

221 Bronzemedaille 1848 (v. Brehmer) a.d. 50-jährige Dienstjubiläum von Schuldirektor Dr. Georg Friedr. Grotefend
und 500-Jahrfeier des Lyceums J.+F. 1174. 48,7mm 57,0g vz  65.-

222
223

222 Bronzemedaille 1850 (v. Brehmer) a.d. 50-jährige Dienstjubiläum von General-Postdirektor
Wilhelm August v. Rudloff 43,5mm 49,6g vz  25.-

223 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) Leistungsprämie der Landwirtschaftskammer 40,2mm 25,2g f.vz  25.-
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224

225

224 Zinnmedaille 1942 bronziert (v. Lehmann u. Wundenberg) mit aufgesetztem Stadtwappen,
rückseitige Gravur: ITALIEN-SPANIEN-UNGARN-DEUTSCHLAND 25./26.7.1942 60,4mm 39,5g vz  36.-

Bremen

- Stadt

225 Taler 1871 B Zur Erinnerung an den glorreich erkämpften Frieden vom 10. Mai 1871
Kahnt 164. Dav. 629. AKS 17. Thun 127. kl.Rf. vz  80.-

226

227

226 Silbermedaille 1898 graviert (unsign.) Prämie des Gartenbau-Vereins,
mit Gravur "W. Gade 15. April 1898" 50,1mm 62,8g vz-st  80.-

227 Silbermedaille 1903 (unsign.) des Kynologischen Vereins a.d. Erste Internationale Hundeausstellung 33,1mm 14,7g vz  60.-

228

229

228 Lot von 3 Stücken: Comité-Marke 1865 a.d. 2. Deutsche Bundesschießen (21,9mm 3,2g), Kupfermedaille 1907
(unsign.) a.d. 50. Stiftungsfest des Künstlervereins (43,8mm 35,1g) und Bronzemedaille 1922 (unsign.)
a.d. Niederdeutsche Woche gewidmet von der Weser-Gilde (48,8mm 66,9g) Steulm. 10. Peltzer 931. vz  50.-

- Bremerhaven

229 Zinnmedaille o.J. des Unterstützungs-Vereins der Heizer und Kohlenzieher  m.Orig.Öse 30,3mm 14,4g  selten vz  75.-
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230

Dortmund
230 Bronzegussmedaille 1916 (v. F. Bagdons) a.d. Stadtpatron "Der Eiserne Reinoldus" 82,8mm 195,7g vz+  60.-

231
232

233

234 235

Einbeck
231 Körtling 1538 Buck 18. aus Fd. Fulda 88. 1,39 g ss  30.-

Erfurt
- Stadt

232 Hohlscherf o.J. (ab 1468) Sechsspeichiges Rad Posern-Klett 435. Leitzm. 416. 0,36 g ss  20.-

233 Silbermedaille 1908 (v. Apell) Siegermedaille des Deutschen Radfahrerbundes, Gau 16 Thüringen
an verblasstem Dreiecksband m. Nadel 33,6mm 20,6g vz  50.-

Frankfurt

- kaiserliche/königliche Münzstätte

234 Heinrich IV. von Erthal 1249-1261 Brakteat  (um 1250) Hüftbild mit Zepter und Reichsapfel v.v.
über Balustrade, auf dieser beiderseits ein Turm, außen vier Kugeln Bonh. -. Häv. 169. Hohenst. 1066. 0,63 g ss+  125.-

235 Konradin 1254-1268 Brakteat  Hüftbild mit Zepter und Reichsapfel v.v. zwischen zwei Kugeln
über Balustrade, außen vier Kugeln Bonh. 1532. Berger -. Häv. 170. 0,61 g ss-vz  100.-

236 237

- Reichsmünzstätte

Fd. Schlossborn: „Niklot Klüßendorf, Münzfundbericht des Hessischen Landesamtes
für geschichtliche Landeskunde, Marburg, Nr. 9: 1997-2005“,
Fundberichte aus Hessen 41, 2001 (2006) Teilband 2

236 Brakteat  (1260/1270) Gekröntes Brustbild mit Lilienzepter und Reichsapfel über Gitterbogen
Häv. 177. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 14. 0,51 g vz+  110.-

237 Brakteat  (1260/1270) Gekröntes Brustbild mit Lilienzepter und Reichsapfel über Gitterbogen
Häv. 177. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 26. 0,57 g ss-vz  80.-
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238 239 240 241 242 243

238 Brakteat  (1260/1270) Gekröntes Brustbild mit Lilienzepter und Reichsapfel über Gitterbogen
Häv. 177. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 27. 0,61 g ss-vz  80.-

239 Brakteat  (1260/1270) Gekröntes Brustbild mit Lilienzepter und Reichsapfel über Gitterbogen
Häv. 177. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 28. 0,51 g vz  100.-

240 Brakteat  (1260/1270) Gekröntes Brustbild mit Lilienzepter und Reichsapfel über Gitterbogen
Häv. 177. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 29-42. 0,46 g f.vz  90.-

241 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe
Häv. 192. Bonh. 1534. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 53. 0,47 g ss  55.-

242 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe
Häv. 192. Bonh. 1534. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 63. 0,58 g ss+  65.-

243 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe
Häv. 192. Bonh. 1534. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 64. 0,58 g ss+  65.-

244 245 246 247 248 249

244 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe
Häv. 192. Bonh. 1534. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 67. 0,59 g ss  60.-

245 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe
Häv. 192. Bonh. 1534. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 90. 0,59 g ss-vz  70.-

246 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe,
im Feld links eine Kugel Häv. 193. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 121. 0,49 g ss  60.-

247 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe,
im Feld links eine Kugel Häv. 193. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 123. 0,49 g ss-vz  70.-

248 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe,
im Feld links eine Kugel Häv. 193. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 124. 0,52 g ss  60.-

249 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe,
im Feld links eine Kugel Häv. 193. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 125. 0,51 g ss-vz  70.-

250 251 252 253 254 255

250 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe,
im Feld links eine Kugel Häv. 193. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 129. 0,46 g f.vz  80.-

251 Brakteat  (1260/1270) König mit Zepter und Reichsapfel über Bogen, darunter nach links schreitender Löwe,
außen 4 Kugeln Häv. 196. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 156. 0,59 g ss-vz  60.-

252 Brakteat  (1260/1270) Gekrönter König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste
Häv. 204. Bonh. 1530. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 166. 0,56 g ss  55.-

253 Brakteat  (1260/1270) Gekrönter König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste
Häv. 204. Bonh. 1530. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 170. 0,56 g ss+  60.-

254 Brakteat  (1260/1270) Thronender König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste,
im Feld links eine Kugel Häv. 205. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 190. 0,61 g ss-vz  80.-

255 Brakteat  (1260/1270) Thronender König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste,
außen 4 Kugeln Häv. 206. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 193. 0,51 g f.vz  100.-
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256 257 258 259 260 261

256 Brakteat  (1260/1270) Thronender König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste,
außen 4 Kugeln Häv. 206. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 194. 0,52 g ss-vz  80.-

257 Brakteat  (1260/1270) Thronender König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste,
außen 4 Kugeln Häv. 206. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 196. 0,55 g f.vz  100.-

258 Brakteat  (1260/1270) Thronender König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste,
außen 4 Kugeln Häv. 206. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 197. 0,56 g ss  60.-

259 Brakteat  (1260/1270) Thronender König mit Kreuzstab und Doppelreichsapfel auf Gitterleiste,
außen 4 Kugeln Häv. 206. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 198. 0,57 g ss+  75.-

260 Brakteat  (1260/1270 und später) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel, unten beiderseits ein Turm.
Kreuz aus vier Kugeln gebildet. Häv. 241. Bonh. 1536. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 211. 0,58 g ss  60.-

261 Brakteat  (1260/1270 und später) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel, unten beiderseits ein Turm.
Kreuz aus vier Kugeln gebildet. Häv. 241. Bonh. 1536. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 214. 0,50 g ss  60.-

262 263 264 265 266 268

262 Brakteat  (1260/1270 und später) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel, unten beiderseits ein Turm.
Kreuz aus vier Kugeln gebildet. Häv. 241. Bonh. 1536. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 216. 0,51 g ss+  65.-

263 Brakteat  (1260/1270 und später) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel, unten beiderseits ein Turm.
Kreuz aus vier Kugeln gebildet. Häv. 241. Bonh. 1536. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 235. 0,55 g f.ss  50.-

264 Brakteat  (1260/1270 und später) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel, unten beiderseits ein Turm.
Kreuz aus vier Kugeln gebildet. Häv. 241. Bonh. 1536. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 238. 0,59 g ss  60.-

265 Brakteat  (1260/1270 und später) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel, unten beiderseits ein Turm,
 im Feld links eine Kugel Häv. 242. Bonh. -. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 240. 0,58 g ss+  60.-

266 Brakteat  (1260/1270 und später) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel, unten beiderseits ein Turm,
außen vier Kugeln Häv. 243. Bonh. 1538. aus Fd. Schlossborn HMA IV. 9A 3c Nr. 249. 0,56 g ss-vz  50.-

- Stadt

267 Heller o.J. (1460-1487) Hand / Kreuz mit je einer Kugel an den Enden J.+F. 189. kl.Randausbruch, 0,28 g ss  30.-

268 Turnose o.J. (1500-1511) Adler in Lilien- u. Schriftkreis / Kreuz in doppelter Umschrift
J.+F. 167. aus Fd. Fulda 89. 2,76 g vz  80.-

269 Turnose o.J. (1519-1556) Adler in Lilien- u. Schriftkreis / Kreuz in doppelter Umschrift
J.+F. 171. aus Fd. Fulda 89. kl. Randausbruch u. Prschw., 2,75 g ss-vz  36.-

270

271
272

270 Dukat 1638 Friedb. 972. J.+F. 427a. 3,47 g f.vz  380.-

271 1/2 Konventionstaler 1764 J.+F. 832a. Schön 55. kl.Sf. vz  400.-

272 Gymnasialprämie o.J. Vierter Typ (Rüppell): Zweite Hälfte des 18. Jahrhunderts
J.+F. 1645. Rüppell II. 44, 117. Silber, 26,0 mm 4,9 g vz/vz-st  80.-
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273
274

275

273 Silberjeton 1792 auf die Kaiserwahl J.+F. 943b. Monten. 2268. 22,0mm 2,0g vz  45.-

274 Silberjeton 1792 auf die Kaiserwahl J.+F. 942a. Monten. 2267. 25,0mm 4,14g vz-st  45.-

275 Silbermedaille 1817 (unsign.) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation
J.+F. 1014. Brozatus 1222. Whiting 553. 38,7mm 21,8g vz  95.-

276

277

276 6 Kreuzer 1838 AKS 18. Jg. 20. st-/st  70.-

277 Zinnmedaille 1848 (v. Sebald) a.d. Wahl des Erzherzogs Johann v. Österreich zum Reichsverweser
J.+F. 1146. 40,7mm 25,5g vz  40.-

278

279

278 Zinnmedaille 1848 (v. Drentwett) a.d. Wahl des Erzherzogs Johann v. Österreich zum Reichsverweser
J.+F. 1148. 37,4mm 19,3g vz  30.-

279 Bronzemedaille 1848 (v. K. Lange) a.d. Wahl des Erzherzogs Johann v. Österreich zum Reichsverweser
J.+F. 1143. 49,6mm 62,9g vz-st  45.-

280
281

280 1 Gulden 1848 AKS 12. Jg. 27. min.Belag f.vz  40.-

281 Bronzemedaille 1848 (v. Drentwett) a.d. Tod des Freiheitskämpfers Robert Blum, Vizepräsident des Frankfurter
Vorparlaments. J.+F. 1161. Weiller 2380 (Ag). Wurzbach 840. m. altem Beschreibungszettel 37,7mm 21,9g st-  36.-
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282

283

282 Bronzemedaille 1849 (v. Zollmann) Dem Reichsverweser Erzherzog Johann v. Österreich
J.+F. 1205. 39,6mm 30,9g vz  40.-

283 Silberabschlag des Probe-Hellers 1852 AKS 34 Anm. Jg. vgl. 29. J.+F. 1227. Patina vz-st  280.-

284 285

284 Bronzemedaille 1867 aus Glockenmetall, zur Erinnerung an den Dombrand am 15. August
J.+F. 1347. 41,8mm 25,6g ss-vz  65.-

285 Zinnmedaille 1870 (v. Drentwett/Peter) a.d. Krieg gegen Frankreich J.+F. 2200. 41,1mm 24,2g vz  35.-

286

287

286 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) a.d. 100-jährige Jubelfeier der deutschen und französischen
reformierten Gemeinden J.+F. 1559. 42,4mm 31,6g f.st  160.-

287 Bronzemedaille 1887 (v. Lauer) a.d. 3. Delegiertentag der Brauer vom 1.-3. Juli J.+F. 1463. 30,4mm 12,3g vz+  45.-

288

289

288 Silbermedaille 1896 (v. M.&W.) a.d. Einweihung des Kaiser Wilhelm-Denkmals und
a.d. 25-jährige Jubiläum des Friedensschlusses J.+F. 2274. 50,4mm 43,4g ss-vz  80.-

289 Silbermedaille o.J. (v. Kowarzik) der Frankfurter Künstlergesellschaft zum 60. Geburtstag von Hans Thoma,
i.Rd: Halbmond Krone 0,990 J.+F. 2368. 40,2mm 26,1g f.st  140.-
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290

291

290 Silbermedaille 1903 a.d. 100-Jahrfeier der Elisabethenschule 24,6mm 4,9g vz-st  90.-

291 Bronzemedaille 1903 versilbert (v. Placht) Zum Andenken an ihren Mitarbeiter und Ehrenmitglied
Dr. Eugen Lucius von der Peter-Wilhelm-Müller-Stiftung 1881-1903 selten, 40,2mm 27,1g vz  250.-

292

293

292 Silbermedaille 1904 (unsign.) "II. PREIS SENIOR BRUSTSCHWIMMEN" des Internationalen
Wettschwimmens am 3. Juli 1904 d. Ersten Frankfurter Schwimmclubs m. Orig.Öse 33,8mm 13,7g vz  75.-

293 Lot von 7 Stücken: Bronzemedaille 1829 (v. Zollmann) a.d. Jubiläumsfeier des Gymnasiums (vz, 39,0mm 31,0g),
Zinnmedaille 1880 (unsign.) a.d. 5. Deutsche Turnfest (f.st, gelocht m. Ring, 39,6mm 20,8g), 2x Bronzemedaille 1895
(v. Lauer) a.d. 50-jährige Bestehen des "Deutschen Phönix" (vz, je 45,0mm 35,0g), Versilberte Messingmedaille 1903
(v. Lauer) a.d. 2. Wettstreit Deutscher Männergesangvereine (ss-vz, m. Orig.Öse 40,4mm 27,2g) und
2x Bronzemedaille 1903 (v. Belz) gleicher Anlass (vz u. ss+, je 50,2mm 45,5g) J.+F. 1390, 1619.  95.-

294

294 Lot von 5 Stücken: 2x Zinnmedaille 1840 (v. Neuss) a.d. Deutschen Bund (beide ss, je 40,7mm 22,8g),
1848 (v. Lange) a.d. Gründung der Deutschen Flotte (vz, 38,6mm 21,5g), 1883 (v. M.&W.)
a.d. Niederwald-Denkmal (vz+, 50,8mm 45,1g) und Aluminiummedaille 1891 (v. Kirchbach) a.d. Internationale
Elektrotechnik-Ausstellung, geprägt aus Aluminium der AIAG aus Neuhausen, Schweiz (vz, 49,8mm 13,0g)
J.+F. 1837, 1178. Kaiser (M+W) 369b.  75.-

295

295 Lot von 2 Stücken: Wertmarken zu 1 Mark und 10 Pfennig vom Offizier-Gefangenenlager vz  40.-
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Freiburg
296 Silbermedaille 1957 (unsign.) a.d. 500-Jahrfeier der Albert-Ludwigs-Universität,

i.Rd: F 1000 Halbmond 50,1mm 50,6g vz/st  30.-

297

Freising
- Hochstift

297 Philipp Pfalzgraf bei Rhein 1499-1541 Goldmedaille o.J. zu 5 Dukaten 1526 Modell v. Friedrich Hagenauer,
alter späterer Guss Habich 448. Sellier 5. ziseliert, 30,5mm 17,6g vz  2000.-

Friedberg
- Reichsburg

298 Hans Eitel Diede I. zum Fürstenstein 1671-1685 1 Kreuzer 1682 Lejeune 66b. 0,54 g ss+  26.-

299 300 301 302
303

304

Fulda
- Abtei (bis 1752)

299 Konrad IV. von Malkos 1222-1249 Brakteat  Unter Dreibogen mit fünf Türmen Bb. des Abtes mit
Krummstab und Buch, außen CVNR Bonh. -. Berger 2289. Gaettens 99. 0,60 g ss-vz  180.-

300 Heinrich IV. von Erthal 1249-1261 Brakteat  Sitzender Abt mit Palmzweig und Buch, außen acht Kugeln
Bonh. 1370. Berger 2290/ 91. 0,47 g vz  180.-

301 Brakteat  Sitzender Abt mit Krummstab und Buch in Kartusche, außen HENR
Bonh. 1368. Berger 2292. 0,59 g, herrliche Patina vz  100.-

302 Brakteat  Sitzender Abt mit Krummstab und Buch in Kartusche, außen HENR Bonh. 1368. Berger 2292. 0,62 g ss+  60.-

303 Brakteat  Sitzender Abt mit Krummstab und Buch in Kartusche, außen HVHV Bonh. 1369. Berger 2293. 0,53 g vz  180.-

304 Berthold IV. von Bimbach 1274-1286 Brakteat  Abt mit Krummstab und Buch sitzt auf Leiste
mit 2 Türmen, außen BRHT Bonh. 1372. Berger 2294 (-2296). Löbbecke 884. 0,59 g vz  140.-

305 306 307 308 309
310

305 Brakteat  Hüftbild des Abtes mit Krummstab und Buch, außen BRHT
Bonh. 1376. Berger 2301. Löbbecke 882. Slg. A. 1009 (dies Ex.). 0,58 g vz  100.-

306 Brakteat  Hüftbild des Abtes mit Krummstab und Buch, außen B . R . H . T Bonh. 1376. Berger 2302. 0,61 g f.vz  80.-

307 Heinrich V. Graf von Weilnau 1288-1313 Brakteat  Sitzender Abt auf Bank mit zwei
Krummstäben in Türmen, außen HRNE Bonh. -. Berger 2307. 0,57 g vz  120.-

308 Brakteat  um 1310 Thronender Abt (ohne Arme) mit Krummstab und Buch
Bonh. -. Berger -. Slg. A. 1014 (dies Ex.). kl.Rf., Randrisse, 0,44g schöne Patina ss  50.-

309 Brakteat  um 1310 Hüftbild des Abtes mit Palmwedel und Buch, daneben zwei Mühlsteine
Bonh. 1380. Berger 2303 -06. Löbbecke 879. 0,38 g, schöne Patina ss-vz  80.-

310 Johann III. Graf v. Henneberg 1529-1541 Dreier 1540 Slg. Fiorino 2318.
Gehrl./Erdm. 63-11. aus Fd. Fulda 10. l.Prschw., 0,97 g vz  60.-

39



311 312

315
316

311 Einseitiger Pfennig 1540 Buchonia 2, 1827, S. 64, 2 Gehrl./Erdm. 63-7- 4. aus Fd. Fulda 18. Prschw., 0,47 g ss  60.-

312 Einseitiger Pfennig 1540 2 Wappen Kreuz/Henne, unten F, oben Jz.
Schulten 932. Gehrl./Erdm. 63/2. aus Fd. Fulda 19. 0,32 g, sehr selten ss-vz  150.-

313 Dreier 1541 Gehrl./Erdm. 63.12. Schulten 928. aus Fd. Fulda 11. 0,88 g ss  46.-

314 Pfennig 1541 Buchonia 2, 1827, S. 64, 2 Gehrl./Erdm. 63/8. aus Fd. Fulda 18. Knicksp. u. Prschw., 0,47 g s-ss  40.-

Göttingen

- Stadt

315 Mariengroschen 1514 Erster Mariengroschen von Göttingen, wurde 1514 als Versuchsprägung gemünzt
(siehe Schrock S. 17) Schrock 46 var. aus Fd. Fulda 93. 3,08 g selten, uns ist kein Auktionsvorkommen bekannt ss  200.-

316 Körtling 1538 Saurma 3917. Schrock 58 f. aus Fd. Fulda 94. l.Prschw., 1,05 g vz  36.-

Goslar

- Reichsmünzstätte

317 Lot von 3 Denaren (Otto-Adelheid-Pfennige): Holzkirche, ATEAHLHT / DI GRA REX, Kreuz, i.d. Winkeln ODDO
teilw. l. gebogen meist ss  50.-

- Stadt

318 Mariengroschen 1537 Cappe 343. BBK 143. 2,49 g ss  36.-

Halberstadt

- Domkapitel

319 Körtling 1538 Be/Br/Bü 45.13. Tornau 9. Saurma 4077. aus Fd. Fulda 17. Prschw., 1,10 g ss-vz  24.-

320 321

Hamburg

320 Silbermedaille o.J. (v. J. Buchheim) sog. Gluckhennenmedaille, mit dem Wunsch nach Frieden
nach dem Ende des Dreißigjährigen Krieges. Ruffert -. Gaed. 1678. FuS 5036. Brozatus 814. 43,9mm 24,9g vz  450.-

321 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf das Neue Jahr
Ruffert 6944 (Ag). Gaed. 1664A. Slg. Bö. 94. gelocht 40,4mm 19,2g ss+  35.-
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322

322 Silbergussmedaille o.J. (unsign.) auf Bürgermeister Johann Diedrich Schaffshausen
Ruffert -. Gaed. 1672. Slg. Bö. -. kl.Rf., 47,7mm 76,1g ss  250.-

323

324

323 Silbergussmedaille o.J. (unsign.) auf Bürgermeister Johann Schulte
Ruffert -. Gaed. 1668. Slg. Bö. -. späterer Guss 48,0mm 34,0g ss  200.-

324 Marke 1698 Kupfer, Mehlzeichen III m. gepunzter 35, für Hilfsbedürftige der Stadt zum Eintausch gegen Mehl
Ruffert vgl. 6982. Gaed. III/A. Zainende, 28,1mm 6,3g ss  70.-

325

327

325 Silberjeton o.J. (1708) (v. Wermuth) "KÖMSTU MIR ALSO / SO KOMME ICH DIR SO", a.d. Bestechlichkeit der
Kaiserlichen Kommission Gaed. 15 var. G.P.H. 1220. Wohlfahrt 55100. 26,5mm 6,3g vz  75.-

326 Silberjeton o.J. (1708) (v. Wermuth) "KÖMSTU MIR ALSO / SO KOMME ICH DIR SO", a.d. Bestechlichkeit der
Kaiserlichen Kommission Gaed. 15 var. G.P.H. 1220. Wohlfahrt vgl. 55100. 25,3mm 9,4g ss  50.-

327 Zinnmedaille 1712 (unsign.) a.d. Jahreswechsel und die scheinbar überwundene Pest
Ruffert 7123 (Ag). Gaed. 1724. Slg. Bö. 144 (Ag). Brett. 1375. fleckig, 39,3mm 16,1g ss  35.-

328

328 Bronzemedaille 1717 (v. Vestner) auf die Weihnachtsflut
Ruffert 7176 (Ag). Gaed. 1753A. Slg. Bö. 166. Brett. 1813. 32,2mm 11,3g vz  100.-
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329

330

329 Silbermedaille 1732 (v. D.F.) a.d. Goldene Hochzeit des Ratsherrn Matthias Mutzenbecher
und seiner Frau Maria Catharina Ruffert 7322. Gaed. 1808. Slg. Bö. 206. 47,4mm 51,2g ss-vz  450.-

330 Doppeldukat 1733 I.L.H. Mzm. Johann Hinrich Löwe Ex. Künker 2012: 221/8535 Friedb. 1119. Gaed. 24a.
min.gew., schöne Goldpatina Auflage nur 1.078 Ex. vz-st  2500.-

331

331 Silbermedaille 1748 (v. P.H.G.) a.d. 70. Geburtstag von Professor Michael Richey
Ruffert 7484. Gaed. 1859. Slg. Bö. 248. 46,7mm 29,0g vz  180.-

332 Silberabschlag des Religionsdukaten a.d. 4. Gebot Gaed. S.131 var. 20,5mm 2,7g vz-st  25.-

333

333 Silbermedaille 1755 (v. I.H.) sog. Gluckhennenmedaille, a.d. 200-Jahrfeier des Augsburger Religionsfriedens
Ruffert -. Gaed. vgl. 1678. FuS vgl. 5036. Brozatus vgl. 814. 49,5mm 30,2g f.vz  220.-

334

334 Zinnmedaille 1765 vergoldet (v. A. Jacobs) Commerz-Portugaleser, a.d. 100-jährige Jubiläum
der Commerz-Deputation Ruffert 7651. 2. Gaed. 1919. Slg. Bö. 330. 46,8mm 29,6g ss+  35.-
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335 336

335 Silbermedaille 1765 (Gründungsjahr) (v. Voigt) Verdienstmedaille der Gesellschaft zur Beförderung der Künste und
nützlichen Gewerbe, mit Gravur: F.F. Ehlers 1864 Ruffert 7656. 2. Gaed. 2066. Slg. Bö. 496 (Au). 33,4mm 13,2g vz  45.-

336 Silbermedaille 1765 (Gründungsjahr) (v. Voigt) Verdienstmedaille der Gesellschaft zur
Beförderung der Künste und nützlichen Gewerbe, mit leerem Gravurfeld, i.Rd: H.M. SILBER 990
Ruffert 7656. Gaed. 2066. Slg. Bö. 445 (Ae). 33,5mm 14,9g f.vz  40.-

337
339

340

337 Silbermedaille 1765 (Gründungsjahr) (v. Voigt) Verdienstmedaille der Gesellschaft zur Beförderung
der Künste und nützlichen Gewerbe Ruffert 7657. 2. Gaed. 2067. Slg. Bö. 498. 27,6mm 7,1g f.st  35.-

338 Lot von 2 Stücken: (v. Voigt) Verdienstmedaille in Bronze u. Bronze versilbert, der Gesellschaft
zur Beförderung der Künste und nützlichen Gewerbe, mit leerem Gravurfeld,
Ruffert 7656. 3/4. Gaed. 2066. Slg. Bö. 445. 33,3mm 20,5g u. 33,5mm 12,7g vz-st u. vz  55.-

339 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie der Patriotischen Gesellschaft von 1765, für langjährige Diensttreue,
i.Rd: 925 Ruffert 7658. Spiegel 2421. Slg. Bö. 1033. 33,5mm 16,1g vz+  25.-

340 Doppeldukat 1788 mit Titel Josef II., Mmstr. Otto Heinrich Knorre. Auflage nur 400 Exemplare !
Friedb. 1128. Gaed. 60. Slg. Vogel 8619. Prschw. ss-vz  1100.-

341

342

341 Doppeldukat 1795 mit Titel Franz II.., Mmstr. Otto Heinrich Knorre. Auflage nur 600 Exemplare !
Friedb. 1135. Gaed. 67. Slg. Vogel 8652. ss-vz  1100.-

342 Silbermedaille 1806 (unsign.) a.d. 50-jährigen Aufenthalt des Kaufmanns John Parish in Hamburg
Ruffert 8063. Gaed. 2012. Slg. Bö. 415. 39,5mm 13,4g vz-st  100.-

343 344

343 32 Schilling 1809 C.A.I.G. AKS 14. Jg. 39b. min. just. ss-vz  50.-

344 Silbermedaille 1816 (unsign.) a.d. Tod des Bürgermeisters Daniel Lienau
Ruffert 8161. Gaed. 2027. Slg. Bö. 432. Slg. Oet. 2005. kl. Hklsp., 35,6mm 12,9g ss+  140.-
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345 346

345 Silbermedaille 1828 (v. Brandt) a.d. 300-jährige Jubiläum der bürgerschaftlichen Verfassung
Ruffert 8281. 2. Gaed. 2043. Slg. Bö. 460. 41,2mm 28,9g vz  80.-

346 Bronzemedaille 1833 (v. Alsing) a.d. 25-jährige Amtsjubiläum des Oberalten Siegmund Diederich Rücker
Ruffert 8331. 2. Gaed. 2059. Slg. Bö. 485. 42,6mm 30,4g vz  35.-

347 348

347 Bronzemedaille 1836 (v. Alsing) Prämie des Garten- u. Blumenbau-Vereins, mit leerem Gravurfeld
Ruffert 8362. 2. Gaed. 2074. Slg. Bö. 513. 39,3mm 28,8g vz  25.-

348 Bronzemedaille o.J. (v. Weiss) Prämie des Vereins gegen Misshandlung von Tieren in
Österreich o.d. Enns und Salzburg, verliehen an Herrn Dr. Lührs in Hamburg (graviert)
Ruffert -. Gaed. -. Slg. Bö. -. Forrer 428/6. 41,6mm 32,5g vz  25.-

349 350

349 Silbermedaille 1841 (v. Loos/Lorenz) auf die neue Börse
Ruffert 8411. 2. Gaed. 2069. Slg. Bö. 504. Wurzbach 3531. 42,5mm 29,1g vz  90.-

350 Silbermedaille 1842 (v. Wilkens) a.d. Brand der St. Petri-Kirche
Ruffert 8426. 1. Gaed. 2080. Slg. Bö. 526. 43,9mm 30,2g f.vz  65.-
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351
352

351 Bronzemedaille 1842 (v. Lorenz/Loos) a.d. Goldene Doppel-Hochzeit der Bürgermeister
Amandus August Abendroth und Johann Heinrich Bartels, mit erhabener Randschrift:
DEN HOCHVEREHRTEN BUERGERMEISTERN U. DEM EDLEN SCHWESTERNPAARE DER SENAT.
Auflage 84 Exemplare. Ruffert 8422. 3a. Gaed. 2076. Slg. Bö. 1954. 47,8mm 60,0g vz  100.-

352 Bronzemedaille 1842 (v. Gebr. Nathan) a.d. Goldene Hochzeit des Bürgermeisters
Amandus August Abendroth und seiner Gattin Ruffert 8423. 2. Gaed. 2077. Slg. Bö. 520. 43,3mm 38,5g vz  70.-

353 355

353 Kupfermedaille 1842 (v. Wilkens) a.d. Brand der St. Petri-Kirche, i.Rd: GEPRÄGT AUS DEM KUPFER
DES ST. PETRI THURMS ZU HAMBURG Ruffert 8427. 1. Gaed. 2079/ 2081. Slg. Bö. 528. 44,0mm 46,2g f.vz  30.-

354 Kupfermedaille 1842 (v. Wilkens) a.d. Brand der St. Petri-Kirche, i.Rd: GEPRÄGT AUS DEM KUPFER
DES ST. PETRI THURMS ZU HAMBURG Ruffert 8427. 1. Gaed. 2079. Slg. Bö. 528. 43,9mm 46,5g f.vz  30.-

355 Kupfermedaille 1842 (v. Wilkens) a.d. Brand der St. Nicolai-Kirche, i.Rd: GEPRÄGT AUS DEM KUPFER
DES ST. NICOLAI THURMS ZU HAMBURG Ruffert 8427. 2. Gaed. 2081. Slg. Bö. -. 44,0mm 46,2g f.vz  30.-

356 358

356 Silbermedaille 1844 (v. Alsing) a.d. 50-jährigen Aufenthalt des Senators Heinrich Johann Merck in Hamburg
Ruffert 8441. 2. Gaed. 2087. Slg. Bö. 534. 43,2mm 36,3g vz-st  100.-

357 Bronzemedaille 1844 (v. Alsing) a.d. 50-jährigen Aufenthalt des Senators Heinrich Johann Merck in Hamburg
Ruffert 8441. 3. Gaed. 2087. Slg. Bö. 535. 43,2mm 32,0g ss-vz  35.-

358 Bronzemedaille 1844 (v. Alsing) a.d. 50-jährige Doktorjubiläum des Hamburger Arztes Jean Henry de Chaufepié, herausgegeben vom
Ärztlichen Verein Ruffert 8442. 3. Gaed. 2088. Slg. Bö. 537. Brett. 210. 43,1mm 36,0g vz  35.-
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359 360

359 Bronzemedaille 1849 (v. Wilkens) a.d. Wiederaufbau u.d. Einweihung der St. Petri-Kirche
Ruffert 8491. 2. Gaed. 2091. Slg. Bö. 546. Slg. Oet. 1386. 44,0mm 51,7g ss-vz  35.-

360 Bronzemedaille o.J. (v. Lorenz) Erinnerung an Hamburg
Ruffert 8492. 1. Gaed. 2092. Slg. Bö. 547 (Sn). 45,6mm 41,7g vz-st  75.-

361

361 Bronzemedaille o.J. (v. Siegmund & Co.) des Vereines gegen Tierquälerei
Ruffert -. Gaed. 2095. Slg. Bö. -. kl. Fleck 44,3mm 34,6g vz  28.-

362 Bronzemedaille o.J. (v. Siegmund & Co.) des Vereines gegen Tierquälerei
Ruffert -. Gaed. 2095. Slg. Bö. -. kl. Fleck 44,4mm 40,8g f.vz  25.-

363

363 Bronzemedaille 1856 (v. Petersen) a.d. 25-jährige Amtsjubiläum des Präses des Handelsgerichtes
Dr. Eduard Heinichen Ruffert 8562. Gaed. 2101. Slg. Bö. 567. 47,8mm 50,1g f.st  60.-

364 Bronzemedaille 1856 (v. Petersen) a.d. 25-jährige Amtsjubiläum des Präses des Handelsgerichtes
Dr. Eduard Heinichen Ruffert 8562. Gaed. 2101. Slg. Bö. 567. etw. fleckige Patina 47,9mm 50,0g vz  30.-

365

365 Bronzemedaille 1856 (v. Nathan) a.d. erste Ankunft der Dampfschiffe von der Hamburg-Amerikanischen
Packetfahrt AG "Hammonia" und "Borussia" Ruffert 8563. Gaed. 2102. Slg. Bö. 568. 53,5mm 51,1g vz+  125.-
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366

367

366 Bronzemedaille 1857 (v. Lorenz) a.d. 25-Jahrfeier des Künstlervereins
Ruffert 8571. 1. Gaed. 2102. Slg. Bö. 569 (Sn). 33,4mm 13,5g vz  30.-

367 Bronzemedaille 1862 (v. Lorenz) a.d. 100-jährige Bestehen der St. Michaelis-Kirche
Ruffert 8622. 3. Gaed. 2111. Slg. Bö. 580. Wurzbach 8484. 42,5mm 34,0g vz+  35.-

368
369

368 Silbermedaille 1862 Neuprägung (v. Lorenz) a.d. 100-jährige Bestehen der St. Michaelis-Kirche,
i.Rd: Punze 925 Ruffert -. 42,5mm 31,8g vz  20.-

369 Silbermedaille 1863 (v. Nathan) Preismedaille der Hamburger Schützengesellschaft
Ruffert vgl. 8651. Gaed. 2125. Slg. Bö. vgl. 605. Peltzer 1235. 36,9mm 14,9g vz-st  75.-

370 371

370 Bronzemedaille o.J. (v. Nathan) Prämie des Vereins der Hamburger Assecuradeure
Ruffert vgl. 8691. Gaed. 2110. Slg. Bö. vgl. 582. 42,4mm 35,3g vz  65.-

371 Bronzemedaille 1863 (v. Lorenz) a.d. Einweihung der neuen St. Nikolai-Kirche
Ruffert 8637. 3. Gaed. 2122. Slg. Bö. 585. 42,5mm 33,1g f.st  35.-

372

372 Lot von 2 Stücken: Versilberte Messingmedaille 1863 (v. E.SCH.ET TH.) a.d. 50-jährige Jubelfeier der
Befreiung Hamburgs am 18. März und Versilberte Bronzemedaille 1883 (v. Lauer) a.d. Erste Allgemeine
Kriegerfest vom 1.-3. Juli Ruffert 8631, 8834.2. Gaed. 2103, 2258. Slg. Bö. 601 (Neusilber), 820 (Messing).
beide mit Orig.Öse, je ca. 33,3mm 14,0g ss-vz u. vz  50.-
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373
374

373 Bronzemedaille 1864 (v. Lorenz) a.d. 50-jährige Amtsjubiläum des Steuerbeamten und Numismatikers
Johann Heinrich Saltzkorn Ruffert 8642. Gaed. 2128. Slg. Bö. 604. Slg. Oet. 1423. 39,1mm 28,6g vz+  25.-

374 Bronzemedaille 1864 (v. Lorenz) a.d. 25-jährige Bestehen des Vereins für Hamburgische Geschichte
und zugleich das Jubiläum des 1. Vorsitzenden Dr. Johann Martin Lappenberg
Ruffert 8641. 2. Gaed. 2127. Slg. Bö. 603. 42,4mm 34,0g vz-st  70.-

375 376

375 Bronzemedaille 1867 (v. Lorenz) a.d. Kunsthalle Ruffert 8672. 1. Gaed. - vgl. 2140. Slg. Bö. 616. 42,4mm 31,7g vz-st  30.-

376 Bronzemedaille o.J. (v. Loos/Wittig) Prämie des Tierschutz-Vereins, gestiftet 1841,
mit leerem Gravurfeld Ruffert 8416. 2. Gaed. 2149. Slg. Bö. 648. 44,4mm 46,0g vz+  35.-

377 378

377 Bronzemedaille 1869 (v. Lorenz/J.L.) Preismedaille der Internationalen Gartenbau-Ausstellung,
mit Namensgravur Ruffert 8695. 2. Gaed. 2145. Slg. Bö. 644. 45,1mm 46,6g f.st  30.-

378 Bronzemedaille 1872 (v. Lorenz) a.d. Amtsaustritt von H. Moltrecht Ruffert -. Gaed. 2155. Slg. Bö. -. 45,1mm 46,6g f.st  30.-

379 380

379 Bronzemedaille o.J. (v. Loos/Pfeuffer) a.d. Emdener Assekuranz-Gesellschaft
Ruffert -. Sommer P120. G.P.H. 1183. Brett. 3914. 42,1mm 40,0g vz-st  25.-

380 Bronzemedaille 1876 (v. W.L.) a.d. 25-jährige Amtsjubelfeier des Hauptpastors Dr. Joh. Andr. Rehoff
der St. Michaelis-Kirche Ruffert 8763. 2. Gaed. 2167. Slg. Bö. 686. Slg. Oet. 1472/ 1473. 42,3mm 37,4g vz+  50.-
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381 382

381 Bronzemedaille 1877 (v. Lorenz) a.d. 50-Jahrfeier der Hamburger Sparkasse
Ruffert 8774. Gaed. 2176. Slg. Bö. 710. Wurzbach 3541. 42,3mm 32,4g vz-st  35.-

382 Zinnmedaille 1878 (unsign.) a.d. Enthüllung des Kugel-Denkmals
Ruffert 8783. 2. Gaed. 2184. Slg. Bö. 716. Slg. Oet. 1495. 41,8mm 29,8g vz-st  25.-

383 384

383 Bronzemedaille 1878 (v. Lorenz) a.d. Einweihung des St. Petri-Turms
Ruffert 8782. 3. Gaed. 2186. Slg. Bö. 714. Slg. Oet. 1489/ 1490. 42,4mm 33,4g vz  25.-

384 Bronzemedaille 1878 (v. Lorenz/Wilkens) a.d. Vollendung der St. Petri-Kirche
Ruffert 87811 (Sn). Gaed. 2204. Slg. Bö. 724. Slg. Oet. 1492. 43,6mm 34,6g f.st  40.-

385 386

385 Bronzemedaille 1879 (v. Lorenz) a.d. 350-jährige Jubiläum des Johanneums
Ruffert 8793. 2. Gaed. 2194. Slg. Bö. 730. Slg. Oet. 1514/ 1515. 42,3mm 33,4g vz  25.-

386 Bronzemedaille 1881 (v. Bergmann) Zur Erinnerung an die Hansa-Wisby-Fahrt,
mit Gitter-Dreieck zw. 3 Wappenschilden Ruffert 8815 (Ag). Gaed. 2223. Slg. Bö. 764. Slg. Oet. 1557.
kl. Fleck, 42,4mm 32,8g vz  75.-

387

387 Bronzemedaille 1882 (v. Lorenz) a.d. 3. Deutsche Sängerbundesfest
Ruffert 8828. 2. Gaed. 2238. Slg. Bö. 792. Slg. Oet. 1581/ 1582. 42,3mm 34,0g st  60.-
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388 Zinnmedaille 1882 (v. Lorenz) a.d. 3. Deutsche Sängerbundesfest
Ruffert 8828. 3. Gaed. 2238. Slg. Bö. 793. Slg. Oet. 1581/ 1582. m. Orig.Öse 42,4mm 25,8g vz-st  25.-

389

390

389 Bronzemedaille 1883 (unsign.) a.d. Erste Allgemeine Deutsche Kriegerfest am 1.-3. Juli
Ruffert -. 30,3mm 14,4g st  25.-

390 Bronzemedaille 1885 (v. Lorenz) a.d. Einweihung der St. Gertrud-Kirche
Ruffert 8852. 3. Gaed. 2286. Slg. Bö. 841. Slg. Oet. 1629/ 1630. 42,4mm 36,4g vz+  25.-

391 392

391 Bronzemedaille 1885 (v. Lorenz) a.d. 400. Geburtstag von Johann Bugenhagen, Reformator und Begründer
des Johanneums Ruffert 8857. 2. Gaed. 2292. Slg. Bö. 843. Whiting 787. kl. Fleck, 42,4mm 34,1g vz  25.-

392 Bronzemedaille o.J. (v. Pfeuffer) a. d. 100-jährige Bestehen der Armenanstalt
Ruffert 88819. Gaed. 2336. Slg. Bö. 899. Slg. Oet. 2083. 42,5mm 33,8g f.st  65.-

393 394

393 Silbermedaille 1889 (unsign.) des Vaterländischen Frauen-Hilfsvereines Ruffert -. 40,3mm 31,7g vz-st  35.-

394 Bronzemedaille 1892 (v. Lauer) a.d. Tod des Bürgermeisters Carl Friedrich Petersen
Ruffert 8928. 2. Gaed. 2442. Slg. Bö. 1002. 42,4mm 27,6g vz+  55.-

395

395 Kupfermedaille 1894 (v. Langa/ Düyffcke) a.d. 500-Jahrfeier der Erwerbung des Schlosses Ritzebüttel
durch die Stadt, i.Rd: KUPFER Ruffert 8944. Gaed. 2453. Slg. Oet. 1787/ 1789. 42,4mm 35,0g vz-st  50.-
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396 397

396 Silbermedaille 1895 (v. Schaper/Langa) a.d. 80. Geburtstag Bismarcks vom Senat der Stadt
Ruffert 8953. 2a. Gaed. 2474. Bennert 165. Slg. Bö. 5345. 42,5mm 29,8g f.st  80.-

397 Bronzemedaille 1895 (v. Langa) Zur Erinnerung a.d. schweren Kämpfe des 2. Hanseatischen Infanterie
Regiments No. 76, i.Rd: H.M. BRONZE  Ruffert 8956. 2. Gaed. -. Slg. Oet. 1828/ 1829. 42,5mm 34,5g vz+  30.-

398

399

398 Bronzemedaille 1896 einseitig (v. W. Kumm) a.d. Bürgermeister Johann Georg Mönckeberg,
i.Rd: H.M. BRONZE  Ruffert vgl. 8996 (Vs). Gaed. 2568 (Vs). 50,9mm 58,0g vz+  30.-

399 Silbermedaille 1898 (v. Langa) a.d. Tod von Kommerzienrat Gerhard Meyer 1835-1898,
Mitstifter der Loge Albrecht Wolfgang Stadthagen 1877 und Meister vom Stuhl.
Ruffert -. Slg. Wew. 1021. Peltzer 337. sehr selten 42,5mm 29,7g vz+  250.-

400

401

400 Bronzemedaille 1898 (v. Vogel) Gabe des Senats zur Goldenen Hochzeit,
i.Rd: H.M. BRONZE Gaed. 2568 Var. d. Rs. fleckig 50,7mm 59,1mm vz  30.-

401 Medaille 1902 (unsign.) a.d. Einweihung der Loge "Friedrich zur Morgenröte Orient Halberstadt"
Peltzer 167. 39,0mm 19,7g f.st  75.-
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402
403

402 Silbermedaille 1902 (v. Langa) a.d. 6. Führer- und Ärzteversammlung des Roten Kreuzes
Ruffert 9023 (Ae). Slg. Oet. 1904 (Ae). 37,0mm 11,7g vz  25.-

403 Bronzemedaille o.J. (v. Langa) a.d. Zollverwaltung Gaed. 2814 (Au). fleckig 42,5mm 34,4g vz  25.-

404
405

404 Bronze-Plakette 1903 einseitig (v. Wichmann) a.d. Tod von Marie Himmelheber, geb. Strohecker 1813-1903,
i.Rd: H.M. BRONZE Ruffert 9038. Slg. Oet. 1908. 32,1x46,3mm 30,3g f.st  20.-

405 Bronzemedaille 1904 (v. Lorenz) Preismedaille des Gartenbau-Vereins für Hamburg-Altona und Umgebung,
mit Namensgravur Ruffert vgl. 90318. Gaed. vgl. 2159. Slg. Bö. -. 42,5mm 33,1g vz+  25.-

406

406 Bronzemedaille 1904 (unsign.) a.d. Tod des Bürgermeisters Gerhard Hachmann 1838-1904
Ruffert 9041. Slg. Oet. 1997. etw. fleckig 50,7mm 60,9g vz  35.-

407 408

407 Silbermedaille 1906 vergoldet (v. Kühl) a.d. 75-jährige Firmenjubiläum der Wm. Oswald u. Co.
Ruffert 9066 (Ae). Slg. Oet. 1929 (Ae). 41,7mm 29,2g vz-st  35.-

408 Silbermedaille o.J. (v. R. Bosselt) a.d. 10-jährige Jubiläum der Einweihung des Rathauses,
i.Rd: H.M. SILBER 990 Gaed. 2716. 42,7mm 29,9g f.st  50.-
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409
410

409 Silbermedaille 1909 (v. Lederer) a.d. 16. Deutsche Bundesschießen, i.Rd: SILBER 990
Ruffert 9092. Gaed. 2744. Steulm. 8. Peltzer 1245. m. Orig.Öse 40,4mm 26,3g vz  30.-

410 Silbermedaille 1909 (unsign.) a.d.16. Deutsche Bundesschießen am 11.-18. Juli,
i.Rd: 950 Steulm. 9. Peltzer 1249. Gaed. 2745. m. Orig.Öse 40,5mm 24,9g vz  25.-

411
412

411 Goldbronzemedaille 1910 (unsign.) a.d. 40-jährige Gedenkfeier der Schlacht bei Loigny
am 2. Dezember 1870, i.Rd: H.M. BRONZE 42,7mm 34,1g f.st  25.-

412 Bronzemedaille 1912 einseitig (v. Vogel) auf Bürgermeister Johann Heinrich Burchard,
i.Rd: H.M. BRONZE 50,7mm 55,4g vz+  25.-

413
414

413 Bronzemedaille o.J. einseitig (v. Vogel) auf Bürgermeister Max Predoehl, i.Rd: H.M. BRONZE 50,8mm 53,6g vz-st  25.-

414 Bronzemedaille 1914 a.d. 100-Jahrfeier der Polizeibehörde 45,3mm 39,6g f.st  25.-
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415
416

415 Lot von 5 Bronzemedaillen: 1905 (v. Kühl) a.d. 80. Geburtstag von Jakob Nordheim (vz, etwas fleckig,
42,6mm 33,9g), 1907 (v. M.&W.) des Vereins für Bohrtechniker Wien für Verdienste um die Tiefbohrwissenschaft
mit Portrait von Bergrat Tecklenburg (f.st, 42,4mm 26,6g), 1908 (v. Kruse) a.d. 80. Geburtstag von Johann
Wilhelm Kück (vz-st, 43,0mm 42,7g), 1912 (v. Vogel) auf Bürgermeister Johann Heinrich Burchard
(vz-st, 34,5mm 19,0g) und 1914 (unsign.) a.d. Johanneum (vz-st, 42,0mm 35,3g)
Ruffert 9051, 9072,9126,9145. Gaed. 2674, 2719. Slg. Bö. 1267, 1347,1376. Kaiser (M+W) 559b.  95.-

416 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille (unsign.) des Verbandes Hamburger Schwimmvereine, mit Gravur:
I. PREIS Juniorschwimmen 1.3.1908 und Silbermedaille (v. Oertel) mit Gravur: I. Schwimmfest 29.3.08 Hauptstaffette
Ruffert -. Gaed. -. Slg. Bö. -. beide mit Orig.Öse, je ca. 35,0mm 15,0g vz+ u. vz  50.-

417
418

417 Lot von 5 Stücken: Silbermedaille 1765 (Gründungsjahr) Prämie für langjährige Dienste der Patriotischen
Gesellschaft, i.Rd: Punze 1000 (vz, 33,5mm 16,0g), Silbermedaille 1866 (v. Lorenz) Prämie der Gesellschaft
zur Beförderung der Künste u. nützlichen Gewerbe mit Gravur (vz, 37,7mm 17,3g), Bronzemedaille 1870
(v. Gebr. Nathan) Zum Andenken an Weihnachten in Hamburgs Lazaretten, mit eingekerbtem A (vz-st, 36,9mm 21,2g),
Bronzemedaille 1888 (unsign.) Zur Erinnerung an das 3. Deutsche Preiskegeln (vz, m. Orig.Öse, 39,0mm 23,0g) und
Silbermedaille 1912 (graviert) Prämie der Laeisz-Stiftung zur Rettung Schiffbrüchiger (f.vz, m. Orig.Öse 33,0mm 9,7g)
Ruffert 7659 Var., 8662, 8704. Gaed. 2132, 2151. Slg. Bö. 1319 Var., 610, 651.  85.-

418 Lot von 5 Stücken: Neuprägung in Silber der Medaille 1876 (v. Lorenz) auf E. G. Sonnin, Erbauer der
St. Michaelis-Kirche, i.Rd: Hamburger Wappen 925 (st, 42,5mm 32,1g), Bronzemedaille 1878 (v. Bergmann)
a.d. Einweihung des Kugeldenkmals (ss+, 42,0mm 33,1g), Goldbronzemedaille 1906 (unsign.) a.d. zweiten Brand
der St. Michaelis-Kirche, i.Rd: GEPRAEGT AUS DEM METALL DER GLOCKEN (vz+, 42,6mm 39,3g),
Bronzemedaille 1906 (unsign.) a.d. Einweihung des Hauptbahnhofs, i.Rd: H.M. BRONZE (vz-st, 49,8mm 57,6g)
und Bronzemedaille o.J. (v. Düyffcke) a.d. Feuercasse gegr. 1677 (vz-st, 42,0mm 34,8g)
Ruffert 8783, 9063.3a, 9069.2. Gaed. 2184, 2694. Slg. Bö. 715, 1244, 1257. Brett. 962.  90.-

419

419 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1842 (v. Wilkens) Ehrengabe an die Helfer beim Großen Brand und
Zinnmedaille 1892 (v. Bergmann) Denkmünze a.d. 50-jährige Gedenkfeier des Brandes
Ruffert 8433, 8922. Gaed. 2084, 2425. Slg. Bö. 531, 1010. m. Orig.Öse 33,4mm 20,0g u. 39,0mm 20,4g vz u. f.vz  45.-

420 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1693 (v. Wermuth) a.d. Pietismus (ss, 34,0mm 14,4g), Versilberte
Messingmedaille 1888 (unsign.) a.d. Besuch von Kaiser Wilhelm II. (ss-vz, m. Orig.Öse, 27,2mm 9,7g) und
Offizielle Bronzemedaille der Stadt zur Goldenen Hochzeit, i.Rd: Hamburger Wappen (vz-st, 51,0mm 55,2g)
Ruffert 6932. 1. Gaed. 1655. Slg. Bö. 82. Wohlfahrt 93017.  35.-
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421

422

421 Lot von 5 Stücken: Bronzemedaille 1857 (v. Lorenz) a.d. 25-Jahrfeier des Künstlervereins (vz-st, 33,3mm 13,5g),
Zinnmedaille 1877 (v. Bergmann) a.d. Internationale Molkereiausstellung (ss+, kl.Rf., 41,7mm 20,9g),
Bronzemedaille 1905 (v. Zehn) a.d. 48. Versammlung Deutscher Philologen (vz+, 42,6mm 35,3g),
Bronzemedaille 1914 (v. HK) a.d. 2. Bundesturnier des Deutschen Fechter-Bundes (vz, 36,2mm 20,0g) und
Bronzemedaille 1921 (v. Wesemüller) a.d. Kultursportwoche, mit Gravur (vz, 50,0mm 46,5g)
Ruffert 8571, 8772,9054,9213. Gaed. 2103, 2174. Slg. Bö. 569, 702,1229.  85.-

Harz

- Regenstein, Grafschaft

422 Martin 1594-1597 Groschen 1597 Blankenburg mit geradem Wappen Schrock/Denicke 134a/ b. Besserer Typ ss  60.-

423

424 425 427

- Thale

423 Messing-Plakette o.J. einseitig a.d. Rosstrappe gegenüber dem Hexentanzplatz
m. 2 Montagelöchern 55,7x49,1mm 42,7g f.vz  60.-

Henneberg
424 Hermann I. 1245-1290 Pfennig / Brakteat  (um 1290) Bb. v.v. mit 10 Locken, im Wulstreif /

Rs. nicht ausgeprägt  Grasser 1b. 0,47 g gutes ss  40.-

425 Pfennig / Brakteat  (um 1290) Bb. v.v. mit 11 Locken, im Wulstreif / Rs. nicht ausgeprägt Grasser 1c. 0,58 g ss  36.-

426 Wilhelm V 1480-1559 Einseitiger Pfennig 1534 W mit Doppelwappen Heus 192. aus Fd. Fulda 28. kl.Sr., 0,39 g f.ss  30.-

427 Einseitiger Pfennig 1537 W mit Doppelwappen Heus 195 b. Slg. Fiorino 2622. aus Fd. Fulda 28. 0,46 g ss  30.-

428 429 430

431

428 Einseitiger Pfennig 1537 W mit Doppelwappen Heus 195 b. Slg. Fiorino 2622. aus Fd. Fulda 28. l. Knickspur, 0,48 g ss  30.-

429 Einseitiger Pfennig 1545 Falke - Schleusingen mit Doppelwappen Heus 205. aus Fd. Fulda 31. 0,45 g vz  50.-

430 Einseitiger Pfennig 1545 Falke - Schleusingen mit Doppelwappen Heus 205. aus Fd. Fulda 31. 0,49 g ss-vz  45.-

Hersfeld, Abtei
431 Heinrich IV. 1264-1267 Brakteat  Abt mit Krummstab und Buch zwischen 2 Türmen

Bonh. 1401. Fd. Schleusingen 36. 0,61 g ss  120.-
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432
433

434 435
436

437

432 Heinrich v. Boineburg 1270-1292 Brakteat  Mzst. Kölleda Büste des Abtes v.v. zwischen 2 Kreuzen
unter Bogen, darauf 3 Türme Bonh. 1228 (dies Ex. abgebildet). Berger 2280. Bahrfeldt 2643. 0,50 g ss-vz  180.-

Hessen

- Landgrafschaft

433 Hermann II. von Thüringen 1227-1242 Brakteat 1230 Kassel, landgräflich thüringische Mzst. Reiter mit Helm
und Löwenschild n.l., auf Hals und Kuppe des Pferdes je ein Vogel Bonh. 1419. Berger 2236. 0,53g ss+  220.-

434 Sophia Herzogin von Brabant 1247-1284 Brakteat  Marburg In Wulstreif über Leiste Kopf der Fürstin
mit gedrehten Zöpfen und Stirnreif zwischen zwei beknauften Kuppeltürmen. Am Rand ein Kreis
miteinander verbundener Kugeln Schütz 11.3. Bonh. 1450. 0,59 g ss-vz  200.-

435 Brakteat  Marburg In Wulstreif über Leiste Kopf der Fürstin mit gedrehten Zöpfen und Stirnreif zwischen zwei
beknauften Kuppeltürmen. Am Rand ein Kreis miteinander verbundener Kugeln Schütz 11.3. Bonh. 1450. 0,41 g f.vz  220.-

436 Heinrich I. 1265-1308 Pfennig o.J. "Denar von Wolfhagen", sog. "Teichtörchen". Hüftbild des Fürsten
mit Schwert und Reichsapfel / Bb. unter Dreibogen mit Turm und zwei Kreuzfahnen, ohne Umschriften
Schütz 35. Bonh. 1431. Prschw., 0,91 g ss  100.-

437 Ludwig I. der Friedfertige 1413-1458 Hohlpfennig o.J. Schmalkalden (um 1431) Krone über liegendem S,
außen SMALD Schütz 297.1 (dies Ex. abgebildet). Slg. Fiorino 185. 0,28 g ss  46.-

438 439 440

438 Schildgroschen o.J. (um 1430-1435) Schmalkalden Schütz 262. 14. Prschw., 2,85 g f.vz  80.-

439 Kronengroschen o.J. Kassel (ab 1436) Kronenvierpass belegt mit Löwenschild, in den Winkeln L-V-D-E /
Gekrönter Löwenschild. Rs: Gegenstempel Löwe Schütz 268 Var. 41ff. Krusy x17. 10. 2,72 g Münze f.ss, Ggst. vz  80.-

440 Kronengroschen o.J. (um 1457-1465) Kronenvierpass belegt mit Löwenschild, in den Winkeln L-V-D-E /
Gekrönter Löwenschild Schütz 268. 43. 2,73 g f.vz  40.-

441 442
443

441 Ludwig II. in Kassel 1458-1471 Zweischildiger Groschen 1460 (um 1457-1465) Mzz. achtstrahliger Stern.
Lilienkreuz in Vierpass, in den Winkeln o-o-o / Stehender Löwe neben dem Schild von Nidda
Schütz 305 (dies Ex. abgebildet). Slg. Fiorino 254. 2,37 g gutes ss  60.-

442 Zweischildiger Groschen 1460 (um 1457-1465) Mzz. Malteserkreuz. Der hessische Löwe neben dem
Schild von Nidda / Lilienvierpass, in den Winkeln C-R-V und der Schild von Ziegenhain Schütz 312.2. 2,75 g ss  36.-

443 Wilhelm I. der Ältere. 1483-1493 1/2 Albus o.J. "Halber Petersgroschen" mit 6-strahligem Stern
Schütz 362.3. Slg. Fiorino 319. ss-  40.-
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444

445

446 447

444 Wilhelm II. 1493-1509 Albus o.J. "Kasseler Petersgroschen", Mzz. Brabanter Kreuz
Schütz 360. Hoffm. 183. aus Fd. Fulda 46 (dies Ex. abgebildet). 2,00 g gutes ss  260.-

445 Eins. Elisabeth-Heller o.J. In Perlkreis Bb. der Heiligen mit der Marburger Kirche auf dem Arm,
den Perlkreis oben durchbrechend, über der linken Schulter ein W Schütz 385. 0,32 g gutes ss  30.-

446 Albus 1502 Der gekrönte hessische Löwe, + WILHELM:D:G:LANTGRAVI:HASSI /
Bb. der hl. Elisabeth in einem Tabernakel, GLORIA:REIPVBLICE:1502
Schütz - var. 371. Hoffm. 212. aus Fd. Fulda 48 (dies Ex. abgebildet). kl.Sr., 2,40 g ss+  160.-

447 Albus 1502 Der gekrönte hessische Löwe, + WILHELM:D:G:LANTGRAVI:HASSI /
Bb. der hl. Elisabeth in einem Tabernakel, GLORIA:REI:PVBLICE:1502
Schütz 371 vgl. Var. 8. Hoffm. 212. aus Fd. Fulda 47 (dies Ex. abgebildet). kl. Knickspur 2,27 g s-ss  100.-

448 449 450

448 Albus 1504 Kassel Löwenwappen, darüber Jahreszahl (mit gotischer 4) / Hl. Elisabeth mit Kirchenmodell
über vierfeldigem Wappen Schütz 374. 12. Hoffm. 222. Slg. Fiorino 355. aus Fd. Fulda 49 (2 Ex.) l.gew., 2,14 g f.ss  120.-

449 Albus 1504 Kassel Löwenwappen, darüber Jahreszahl (mit gotischer 4) / Hl. Elisabeth mit
Kirchenmodell über vierfeldigem Wappen Schütz 374. 11. Hoffm. 222. Slg. Fiorino 355.
aus Fd. Fulda 49 (dies Ex. abgebildet). l. Knickspur, 2,18 g ss  140.-

450 Albus 1504 Kassel Löwenwappen, darüber Jahreszahl (mit gotischer 4) / Hl. Elisabeth mit Kirchenmodell
über vierfeldigem Wappen Schütz 374 var. Hoffm. 222. Slg. Fiorino 355. 2,17 g, ss  140.-

451

452 455
456 457

451 Albus o.J. Die Wappen von Katzenelnbogen, Ziegenhain und Diez / Hl. Elisabeth mit Kirchenmodell
hinter Wappen Schütz 384.2. aus Fd. Fulda 50 (dies Ex. abgebildet). 2,21 g, sehr selten gutes ss  240.-

452 Philipp I. der Großmütige. 1509-1567 Schüsselpfennig o.J. (1509/18) Kassel Fünffeldiges rundes Wappen
Mainz - Trier - Köln - Bayern (Pfalz) mit Herzschild Ziegenhain, in Perlkreis
Schütz 478. Hoffm. 437. Slg. Fiorino 413. aus Fd. Fulda 32. Prschw., 0,22 g f.vz  30.-

453 Schüsselpfennig o.J. (1509/18) Kassel Fünffeldiges rundes Wappen Mainz - Trier - Köln - Bayern (Pfalz) mit
Herzschild Ziegenhain, in Perlkreis Schütz 478. Hoffm. 437. Slg. Fiorino 413. aus Fd. Fulda 32. l.Prschw., 0,25 g ss-vz  24.-

454 Schüsselpfennig o.J. (1509/18) Kassel Fünffeldiges rundes Wappen Mainz- Trier - Köln - Bayern (Pfalz) mit Herzschild
Ziegenhain, in Perlkreis ohne Herrscher-Initiale Schütz 478. Hoffm. 413. Slg. Fiorino 413. kl.Randriss, 0,28 g ss-vz  26.-

455 Schüsselpfennig o.J. (nach dem Münzvertrag von 1509) Nicht eindeutig zu bestimmen: "P" mit gespreiztem
Fuß deutet auf Hessen (Philipp), der Löwe auf dem Mittelschild auf Jülich, ebenso die Anzahl der Perlen
Schütz - vgl. 479 ff. Hoffm. - vgl. 435. Noss - vgl. 224. aus Fd. Fulda 98 (dies Ex. abgebildet). l.Prschw., 0,30 g vz-st  200.-

456 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 /
Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. aus Fd. Fulda 52 (33 Ex., dies Ex. abgebildet). 1,18 g, sehr selten vz  300.-

457 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 /
Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. aus Fd. Fulda 52. l. gebogen, 0,97 g, sehr selten ss-vz  260.-
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458 459 460 461

458 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 /
Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. aus Fd. Fulda 52. 1,13 g ss-vz  260.-

459 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 /
Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. aus Fd. Fulda 52. 1,16 g, sehr selten ss-vz  220.-

460 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 /
Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. aus Fd. Fulda 52. 1,19 g, sehr selten ss  180.-

461 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez,
darüber (ausgeschrieben) 1538 / Der hessische Löwe Schütz 412. Hoffm. - vgl. 304. aus Fd. Fulda 52.
1,07 g, sehr selten gutes ss  400.-

462 463 464 465

462 1/2 Albus 1539 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 39 /
Der hessische Löwe. Schütz - vgl. 411 (dort nur 1538). Hoffm. - vgl. 303/304. aus Fd. Fulda 52 (2 Ex.). 1,28 g,
sehr selten Es gibt bisher nur die 2 Exemplare aus dem Fund Fulda, sonst sind keine weiteren bekannt! gutes ss  500.-

463 1/2 Albus 1539 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain,
Nidda und Diez, darüber 39 / Der hessische Löwe Schütz - vgl. 411 (dort nur 1538).
Hoffm. - vgl. 303/304. aus Fd. Fulda 52 (2 Ex.) l. Knickspur, 1,22 g, sehr selten f.vz  550.-

464 1/2 Albus 1540 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 40 /
Der hessische Löwe Schütz 414. Hoffm. - vgl. 303/304. (Anm. S. 90.). aus Fd. Fulda 52. kl. Prschw., 0,96 g,
sehr selten, kein Auktions-Vorkommen die letzten Jahrzehnte vz-  400.-

465 1/2 Albus 1540 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 40 /
Der hessische Löwe Schütz 414. Hoffm. - vgl. 303/304. (Anm. S. 90.). aus Fd. Fulda 52. 1,00 g,
sehr selten, kein Auktions-Vorkommen die letzten Jahrzehnte ss-vz/vz  400.-

466 467

466 1/2 Albus 1540 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 40 /
Der hessische Löwe Schütz 414. Hoffm. - vgl. 303/304. (Anm. S. 90.). aus Fd. Fulda 52. 1,08 g,
sehr selten, kein Auktions-Vorkommen die letzten Jahrzehnte ss/vz  350.-

467 1/2 Albus 1540 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 40 /
Der hessische Löwe Schütz 414. Hoffm. - vgl. 303/304. (Anm. S. 90.). aus Fd. Fulda 52. 1,07 g,
sehr selten, kein Auktions-Vorkommen die letzten Jahrzehnte gutes ss  200.-

468

468 1/8 Guldengroschen 1542 /1543, Schütz zu 421. Hoffm. - vgl. 5935. aus Fd. Fulda 51 (dies Ex. abgebildet). 4,06 g,
Prachtexemplar mit feinem Prägeglanz, äußerst selten, uns ist kein Auktionsvorkommen bekannt. vz  1000.-
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469

469 Guldengroschen 1546 "Schmalkaldener Bundestaler" PHILIP ( ) D:G. LAN ( ) G ( ) HASIE´ ( ) C.R.D.3E´ ( ) /
IOHAN.F ( ) REDERI ( ) ´D´ SAX.B´ ( ) MAGDE. ( ) Schütz - (vgl. 441). Dav. 9740. ss  500.-

Eine seltene Medaille mit Bezug auf Hessen/Marburg

finden Sie auch unter Los Nr. 977.

470 471

- Wetzlar, Reichsmünzstätte

470 Philipp von Schwaben. 1198-1208 Leichter Pfennig o.J. (um 1205) Thronender König mit Zepter und Reichsapfel /
Kugeln in Kreuzwinkeln Bonh. -. Häv. 320. 0,85 ss  70.-

- Ziegenhain

471 Gottfried VI. 1271-1304 Brakteat  Treysa Bb. v.v. mit Kreuz und Stern, darüber Bogen mit 3 Türmen,
auf dem Rand 4 Punkte Berger 2312. Slg. Fiorino 35. 0,40 g sehr selten! ex. Lanz 155 Los 839 ss-vz  500.-

- Kassel

472 Wilhelm IV. 1567-1592 Lot von 2 Hohlringhellern: In Hohlring in deutschem Schild der hessische Löwe,
darüber W*L - zu den Seiten des Schildes Z ( ) H Schütz 574. Hoffm. 584. je 0,21 g ss  70.-

473
474

473 Moritz der Gelehrte. 1592-1627 4 Heller 1603 (Dreier) MLZH über Löwenschild /
4H über Landgrafenhelm Schütz 600. 0,98 g ss  20.-

474 Albus 1606 Vs: MORIT9 ( ) .D.G.L. ( ) ... Schütz 605.2. 1,43 f.vz  60.-
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475

478

480

475 Albus 1607 Vs: MORIT9 ( ) .D.G.L. ( ) ... Schütz 608. 1,67 g ss  40.-

476 Lot von 4 Stücken: Eins. "Sternleinspfennig" (1470-1485 (Schütz 329.3), 4 Kreuzer 1586 (Schütz 557)
und 4 Heller 1596 und 1611 (Schütz 591, 623) meist ss und etwas besser  40.-

477 4 Heller 1623 Kassel Schütz 685. Hoffm. 716. Slg. Fiorino 574. 0,79 g ss  26.-

478 Wilhelm V. 1617-1637 Weidenbaumtaler 1630 Der Weidenbaum mit Blitz, Wolken, Sturm und Regen vor einer Mauer
mit 2-2 Häusern. 17 Strahlen, Basis: Rose - OV Schütz - vgl. 779. Hoffm. vgl. 909/910. Dav. 6741. min.Prschw. vz  800.-

479 Wilhelm VI. 1637-1663 Albus 1655 Schütz 1090. Korr.sp. ss  30.-

480 8 Heller 1657 Kassel Schütz 1108. Hoffm. 1301. 0,89 g ss+  60.-

481

482 483

481 Wilhelm VIII. 1751-1760 6 Heller 1756 Kassel Rs: Der untere Stern steht auf zwei Spitzen, die anderen auf einer.
Schütz 1799. l.Randausbruch u. min. Sf. vz+  36.-

482 Friedrich II. 1760-1785 8 Heller 1772 sog. Schustertaler Schütz 1915. ss  50.-

483 8 Heller 1774 sog. Schustertaler Schütz 1927. ss  50.-

484 Wilhelm IX. 1785-1806 Heller 1800 Schütz 2173. ss+  30.-

485
487

485 Wilhelm II. 1821-1831 Verdienstmedaille o.J. (v. Körner) wurde von 1821-1833 verliehen 37,3mm 19,2g vz  60.-

486 Wilhelm II. und Mitregent Friedrich Wilhelm 1831-1847 Lot von 2 Stücken: 1/6 Taler 1836 (unsauberer Rand)
und Hessen-Darmstadt 6 Kreuzer 1836 AKS 47, 107. Jg. 31,32. ss-vz  50.-

487 Vereinsdoppeltaler 1840 Kahnt 253. Dav. 693. AKS 43. Thun 185. winz.Sf.a.Rd. ss  180.-

488 Taler 1842 Kahnt 252. Dav. 692. AKS 46. Thun 184. ss  55.-

489 Taler 1842 Kahnt 252. Dav. 692. AKS 46. Thun 184. ss  55.-

490 1/6 Taler 1842 AKS 47. Jg. 31. ss-vz/vz  30.-

491 Friedrich Wilhelm I. 1847-1866 Lot von 6 Stücken: 1/2 Kreuzer 1830 (AKS 37, Jg. 26),
1 Heller 1843 (AKS 55 Jg. 39), 3 Heller 1853 (AKS 67 Jg. 41), 1 Heller 1866 (AKS 68 Jg. 39),
3 Heller 1866 (AKS 67 Jg. 41) und Silbergroschen 1865 (AKS 66 Jg. 37) ss und besser  30.-
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492

493

492 Prägungen seit 1918 Nachprägung 1983 der Verdienstmedaille 1785 um das Vaterland von der Fürstl. Hess.
Gesellschaft des Ackerbaues und der Künste gestiftet von Friedrich II. Schütz 2090 vgl. 47,6mm 39,6g f.st/PP  25.-

- Darmstadt

493 Ernst Ludwig 1678-1739 2 Albus 1693 I A R Schütz 2802. 2. Schön 4.
überdurchschn. Erhaltung mit schöner Patina vz+  120.-

494 Lot von 5 Stücken: 2 Albus 1693, 1694, 1703, 1704 u. 1705 Schütz 2803, 2808, 2840, 2845, 2849. meist ss  50.-

495

495 Reichstaler 1714 Ausbeute der Grube Itter, Mzm. B.J. Bethmann
Dav. 2315. Schütz 2868. Müs. 28.2/ 4. herrliche blaue Patina, kl.Rf., kl.Kr. ss-vz  1400.-

496

496 Ludwig VIII. 1739-1768 Dukat o.J. (um 1740) sog. Hirschdukat Friedb. 1225. Schütz 3130. Prachtexemplar vz-st  4500.-

497 498

499

497 4 Kreuzer 1759 Schön 56. Schütz 3004. 1. f.vz  30.-

498 Ludwig I. 1806-1830 10 Kreuzer 1808 Variante mit Stück AKS 77 (Var. Anm.). Jg. 9. ss  60.-

499 Kronentaler 1819 Kahnt 260. Dav. 699. AKS 71. Thun 192. vz+  700.-
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500
501

500 Lot von 5 Stücken: Silbermedaille 1827 (unsign.) a.d. Goldene Hochzeit des Großherzogpaares (f.vz, 22,4mm 3,5g),
Versilberte Messingmedaille 1897 (v. M.&W.) a.d. 300-Jahrfeier der Neustadt Hanau (ss, m. Orig.Öse 35,9mm 18,4g),
Versilberte Bronzemedaille 1911 (v. Christlbauer) a.d. 60-jährige Inhaber-Jubiläum von Hessen Infanterie u.d.
Schlacht bei Magenta (f.vz, 29,2mm 9,4g), Silbermedaille 1913 (v. Rückert) a.d. Jahrhundertfeier des Infanterie
Regiments "Kaiser Wilhelm" 2. Großh. Hess. No. 116 (vz, m. Orig.Öse 39,6mm 20,9g) und Aluminiummedaille o.J.
(v. Jörgum & Trefz) auf Großherzog Ernst Ludwig (vz-st, m. Orig.Öse 33,5mm 4,2g) Schrock 128.1.  65.-

501 Ludwig II. 1830-1848 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Bronzemedaille 1842 (unsign.) a.d. Allgemeine
Deutsche Industrieausstellung in Mainz und Zinnmedaille 1862 (v. Ottley) a.d. Besuch der Weltausstellung
in London 40,8mm 35,0g u. 51,1mm 32,0g vz+ u. ss+  30.-

502

502 Ludwig III. 1848-1877 Bronzemedaille 1861 (v. Schnitzspahn) Große Preismedaille der Gewerbeausstellung,
ohne Randgravur eines Prämierten Schütz 3514. kl.Fleck u. Kr., 51,4mm 63,0g vz  80.-

503
504

503 Bronzemedaille 1873 (v. Schnitzspahn) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Hoffm. 6838. Pr.Alex. 2445. 41,6mm 29,7g vz-  30.-

504 Ernst Ludwig 1892-1918 Bronze-Plakette 1907 (v. Lauer) a.d. 300-Jahrfeier der Universität Giessen
49,0x49,0mm 58,9g vz  35.-
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505

506

505 Versilberte Medaille o.J. "FÜR TAPFERKEIT", verliehen von 1893-1918
OEK 884. Nimmergut 1119. m. Orig.Öse 33,5mm 12,7g vz  25.-

506 Lot von 2 Stücken: Verdienstmedaille "FÜR TAPFERKEIT", verliehen von 1893-1918, an hellblau-rotem Band
(33,3mm 16,1g) und Militär-Sanitätskreuz 1914 an rot-weißem Band (44,0mm 12,8g) OEK 884, 937. vz  50.-

507
508

507 Silbermedaille 1909 (v. Lauer) a.d. Jubiläums-Fachgewerbe-Ausstellung, i.Rd: SILBER 990 Rs: Kr. 40,3mm 24,8g vz  30.-

508 Prägungen seit 1918 Silbermedaille 1930 (unsign.) a.d. Silberhochzeit von Ernst Ludwig und Eleonore
33,4mm 14,2g f.vz  30.-

509

510

- Homburg

509 Friedrich V. Ludwig 1751-1820 Bronzemedaille 1818 (unsign.) auf seine Goldene Hochzeit mit Caroline
Schütz 3607. 41,5mm 40,7g vz-st  30.-

510 Philipp 1839-1846 1 Gulden 1841 AKS 167. Jg. 7. ss-vz  150.-

511

Hildesheim

- Stadt

511 Mariengroschen 1528 Buck/Bahrf. 28b. Cappe 419. aus Fd. Fulda 97. 2,68 g ss  50.-
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512 513 514
515

512 Kleiner Schilling o.J. (1531-1542) (Nachahmung des Tiroler Kreuzers) Typus III. Über dem Schild ein Kreuzchen,
zu den Seiten des Schildes je zwei Punkte Buck/Bahrf. 37 b. aus Fd. Fulda 99. 1,22 g ss  70.-

Hohenlohe

- Waldenburg
- Schillingsfürst

513 Ludwig Gustav 1656-1697 Batzen 1696 Langenburg Albrecht 268. kl.Zainende ss/f.vz  50.-

Hohenzollern

- Sigmaringen

514 Carl 1831-1848 1/2 Gulden 1838 mit "D" am Halsabschnitt AKS 13. Jg. 12a.
Prachtexemplar, äußerst selten in dieser Erhaltung! st-  800.-

Hohnstein

- Grafschaft

515 Heinrich IV. und Dietrich V. 1309-1329 Hohlpfennig o.J. Ellrich Topfhelm v.v. mit Hirschgeweih,
darin Kreuz, auf dem Rand ELRI Berger 2186. Posern-Klett 138. 0,34 g ss  80.-

516

517

518

516 Volkmar Wolfgang 1562-1580 1/2 Ausbeutetaler 1564 Ellrich Schulten 127a. sehr selten, winz.Sf., kl.Prschw. ss  1000.-

Kleve
517 Johann II. 1481-1521 Albus 1513 Wesel Noss 244. Fd. Fulda 55 (1 Ex.). 1,86 g ss-vz  180.-

Köln

- Erzbistum

518 Rainald v. Dassel 1159-1167 Leichter Pfennig o.J. (ab 1156) Rees Bb. v. vorn mit Krummstab und Buch /
Kreuz, i.d. Winkeln je ein kleines Kreuzchen Häv. 766. 0,56 g ss-vz  40.-

519 520 521
522

519 Konrad I. von Hochstaden 1238-1261 Denar o.J. (1244/61) auf die Grundsteinlegung des Kölner Doms.
Erzbischof sitzt mit Buch und Krummstab halbrechts / Turm zwischen zwei Fahnen über Doppelbogen
Bonh. 1595. Häv. 683. l.Prschw., 1,47 g ss+  90.-

520 Engelbert II. von Falkenburg 1261-1274 Denar o.J. (1263/74) aus Fund Dünnwald 1939. Erzbischof sitzt mit
Buch und Krummstab v.v. / Büste St. Petrus mit Kreuz und Schlüssel unter Dreibogen mit 3 Türmen
und 2 Fahnen Bonh. 1597. Häv. 689. Prschw., 1,3 g ss  60.-

521 Denar o.J. (1263/74) aus Fund Dünnwald 1939. Erzbischof sitzt mit Buch und Krummstab v.v. / Büste St. Petrus
mit Kreuz und Schlüssel unter Dreibogen mit 3 Türmen und 2 Fahnen Bonh. 1597. Häv. 689. 1,31 g ss-  50.-

522 Hermann IV. von Hessen 1480-1508 Goldgulden o.J. Bonn (1480/81) St. Petrus hinter Wappen /
Wappen auf Langkreuz Friedb. 802. Felke 1488. Noss 467. Rs: Stempelriss, 3,27 g ss+  340.-
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523
524 527

523 Weißpfennig 1481 (Bonn?) Noss 474. aus Fd. Fulda 18 (dies Ex. abgebildet). 1,94 g, selten ss  120.-

524 Schilling 1503 Noss 499. Schulten 1616. aus Fd. Fulda 19. 1,10 g ss  30.-

525 Philipp II. Graf von Dhaun 1508-1515 1/2 Albus 1510 (Schilling) Noss 533. aus Fd. Fulda 20. 1,08 g f.ss  24.-

526 1/2 Albus 1514 (Zons) Noss 558. Schulten 1623. aus Fd. Fulda 20. l.gew., 0,98 g ss  30.-

527 Hermann V. Graf von Wied 1515-1546 Schilling 1517 Deutz? Noss 583. aus Fd. Fulda 22. 1,08 g ss-vz  40.-

528

529

528 Clemens August Herzog von Bayern 1723-1761 Silberne Nachprägung o.J. des 1/2 Talers 1759
a.d. Erlass der Bergordnung. Auflage 250 Exemplare 35,2mm 23,7g (ca. 1965) f.st  15.-

- Stadt

529 Weißpfennig o.J. (1474/1547) Vs: 5 Funken im unteren Feld des Stadtschildes, Rs: 10 große und 4 kleine
Funken im Stadtschild, in den Ecken die Wappenschilde der Hl. Drei Könige Noss 22. 1,81 g ss  70.-

530

530 Bronzemedaille 1838 (v. C. Kramer) auf den Kölner Karneval Weiler 2272. Rf., 51,0mm 58,9g, entfernter Henkel f.vz  90.-

531

532

531 Bronzemedaille 1880 (v. Drentwett) a.d. Vollendung des Doms, Variante: CÖLN Weiler 155. 51,1mm 58,9g vz+  40.-

Lauenburg
532 Friedrich VI. von Dänemark 1808-1839 2/3 Taler 1830 AKS 1. Jg. 14. winz.Rf. vz  360.-
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533
534

535

Lippe
- Detmold

533 Friedrich Wilhelm Leopold I. 1782-1802 1 1/2 Dukaten 1796 a.d. Geburt des Erbprinzen am 6. November. Unter
dem Fürstenhut auf einem Hermelinmantel die beiden Wappen von Lippe und Anhalt. Auflage: nur 200 Exemplare
Friedb. 1458. Mann 713. Grote 308. unsauberer Rand, kl. Sr. u. Kr., 5,25g ss/f.vz  1700.-

534 Paul Alexander Leopold 1820-1851 1 Heller 1835 ohne Punkt nach Jahreszahl AKS 15. Jg. 1. winz.Rf. vz-st  40.-

535 Paul Friedrich Emil Leopold 1851-1875 Vereinstaler 1866 Kahnt 283. Dav. 725. AKS 16. Thun 213. ss  140.-

536

537

Lübeck
- Stadt

536 Doppelschilling 1645 zu 1/24 Reichstaler Behrens 366. kl.Sf.a.Rd., 1,96 g ss  40.-

537 Bronzemedaille 1732 (unsign.) auf den Bürgermeister Johann Heinrich Dreyer
Behrens 715b Anm. l. Doppelschlag, kl. Rf., leichte Stempelkorr.sp. 41,1mm 16,0g vz  70.-

538 539

538 Couranttaler 1752 J.J.J. zu 48 Schilling Behrens 291. Dav. 2420. kl.Sf. ss-vz  150.-

539 Silbermedaille 1754 (v. Naunheim) a.d. 25-jährige Amtsjubiläum des Pastors Johann Gottlieb Carpzow
Behrens 721. Opitz 782. 39,6mm 21,4g ss/vz  60.-

540

541

540 Dukat 1791 HDF mit Titel Leopold II. Friedb. 1500. Behrens 642. f.vz  1000.-

541 Silbermedaille 1793 (v. Aaron) a.d. 50-jährige Amtsjubiläum des Rektors Johann Daniel Overbeck
Behrens 723. 38,9mm 21,8g ss+  60.-
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542

542 Silbermedaille 1902 (graviert) (v. Loos) Prämie des Senats der Stadt für treue Dienste, mit Gravur 50,8mm 60,6g vz  75.-

543

544

543 Bronzemedaille 1932 (graviert), vergoldet (v. Loos) Prämie des Senats der Stadt für treue Dienste,
mit Gravur 51,0mm 63,0g vz  75.-

Mainz

- Königliche Münzstätte

544 Arnulf von Kärnten 887-899 Pfennig o.J. (Denar) Kreuz, in den Winkeln 4 Kugeln / Tempelfront mit Kreuz
zwischen 4 Säulen auf 2 Stufen Aus dem Fund von Ludwiszcze. 1,73 g, übl. Prschw.
ex Riechmann 41 (1934) 327. ex. Lanz 124 - 349 Slg. Walther 6. Slg. Pick 9. ex. Lanz 124 - 349, s-ss  250.-

545 546
547

548

- Erzbistum

545 Heinrich II., der Heilige 1002-1024 Denar o.J. Kreuz, in den Winkeln je eine große und eine kleine Kugel /
Barhäuptiges Bb. des Erzbischofs Williges (975-1011) Slg. Walther 11. Cappe 73-76. Dannenberg 802. 1,49 g ss  65.-

546 Luitpold 1051-1056 Pfennig o.J. mit Titel Kaiser Heinrich III. Gekrönter, bärtiger Kopf des Kaisers v.v. /
Kirchenfront mit zwei Türmen, darüber Kreuz. ex. Künker 232- 209 Slg. Walther 16. Dannenberg 807. 0,95 g ss  120.-

547 Adolph I. Graf v. Nassau 1373-1390 Pfennig o.J. auf Würzburger Schlag (Miltenberg) Slg. Walther 74var. 0,59 g ss  60.-

548 Johann II. Graf von Nassau. 1397-1419 Goldgulden o.J. Bingen (1414/17) Aus Fund Krottenbach.
Stehender Johannes d. Täufer mit Kreuzstab, zwischen den Füßen das E (ohne Mittelsteg) der Umschrift
unter Kreuz / Gespaltener Wappenschild Mainz / Nassau, oben zu den Seiten Wäppchen des Vertragspartners
Trier und das Familienwappen (Münzenberg) des Trierer Erzbischofs Werner v. Falkenstein.
ex. Hirsch 90 - 659 Friedb. 1616. Felke 909. Slg. Walther 104. Slg. Pick 137 (dies Ex. abgebildet). 3,46 g ss-vz  400.-
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549
550 551 552 553

554

549 Konrad III. Rhein- u. Wildgraf zu Dhaun. 1419-1434 Goldgulden o.J. Bingen (1427/28) Erzbischof mit Krummstab
und segnender Hand über quadriertem Familienwappen, neben der linken Schulter ein sechsstrahliger Stern/
Radschild in Dreipass Friedb. 1621. Felke 1166. Slg. Walther 117. Slg. Pick 156 (dies Ex. abgebildet). 3,43 g ss  380.-

550 Hohlringheller o.J. Bingen Wildgräflicher Löwe n.l., vor sich das Mainzer Rad Slg. Walther 119. 0,24 g ss  24.-

551 Dietrich I. Schenk zu Erbach 1434-1459 Hohlringheller o.J. Wappen von Mainz - Jülich - Ravensburg
Saurma 2504. aus Fd. Fulda 48 (dies Ex. abgebildet). 0,28 g ss  30.-

552 Adolf II. von Nassau 1461-1475 Hohlringheller o.J. (um 1464) Vierschildheller mit den Wappen von Mainz,
Köln, Bayern und Trier. Punkt über Wappen von Mainz. Slg. Walther 157 var. Noss 524. Slg. Pick 29.
0,28 g, hübsches Exemplar vz  45.-

553 Berthold Graf von Henneberg 1484-1504 Einseitiger Pfennig o.J. Der gespaltene Wappenschild Mainz /
Pfalz in Perlkreis unter +B+ Slg. Walther -. Slg. Pick 222. Fd. Mutterstadt 43. aus Fd. Fulda 50. 0,25 g ss-vz  36.-

554 Albrecht II. Markgraf von Brandenburg. 1514-1545 Weißpfennig 1516 (Albus)
Slg. Pick 259. Slg. Walther -. aus Fd. Fulda 25 (dies Ex. abgebildet). 1,74 g, äußerst selten vz  200.-

555 Einseitiger Pfennig o.J. A über gespaltenem Wappenschild Mainz / Pfalz im Perlkreis Slg. Walther 188. 0,28 g ss+  28.-

556

557

Mansfeld
- Vorderort

556 Peter Ernst I. u. seine 5 Brüder 1585-1586 Taler 1586 Eisleben Dav. 9506. Tornau 573f. ss  175.-

Mecklenburg
557 Albrecht VII. 1503-1547 Schilling 1527 Güstrow Kunzel 62C/a. Schulten 2118.

aus Fd. Fulda 58 (dies Ex. abgebildet). min.Prschw., 2,09 g f.vz  80.-

558
559

- Schwerin

558 Friedrich Franz I. 1785-1837 2/3 Taler 1800 Kahnt 284. AKS 6. Jg. 20A. f.ss  70.-

559 Paul Friedrich 1837-1842 Bronzemedaille 1837 (v. Barre) a.d. Vermählung von
Helene v. Mecklenburg-Schwerin mit Ferdinand Philippe d`Orléans 41,6mm 33,6g vz-st  40.-

560

560 2 1/2 Taler 1840 Auflage nur 2.910 Exemplare Friedb. 1732. Schlumb. 512. DS 147. vz-  1000.-
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561
563

Mühlhausen i. Thüringen
561 Silbermedaille 1903 (unsign.) Prämie der Jubiläums-Industrie- und Gewerbeausstellung, II. Preis,

i.Rd: SILBER 0,990 33,4mm 15,0g vz-st  60.-

Münster
562 Lot von 4 Stücken: Bistum, Potho von Pothenstein 1379-1381, Pfennig, Krummstab hinter Wappen /

Hl. Paulus (Rs. Fundbelag, ss/s), Clemens August von Bayern 1719-1761, 1/12 Taler 1745 IK Münster (ss),
Stadt, 2 Cu-Pfennig o.J. (17. Jh.) (f.vz) und dazu Nassau-Idstein-Wiesbaden, Johann Ludwig 1568-1596,
1/2 Batzen 1593 (Prschw., f.ss) Ilisch 2. Schön 31. Weing. 221. Isenbeck 13. ss bis f.vz  70.-

Nassau
563 Friedrich August u. Friedrich Wilhelm 1803-1816 20 Kreuzer 1809 L Var: schräger Riffelrand,

Mmz. L unter Schleife AKS 3. Jg. 10b. winz.Sf., sehr selten - besonders in dieser Erhaltung vz-st  1100.-

564
565

566 567

564 Adolph 1839-1866 Bronzemedaille o.J. (v. Korn) a.d. Landwirtschaftlichen Verein Isenbeck 249c. 37,1mm 27,4g ss-vz  20.-

Nordhausen

- Reichsmünzstätte

565 Friedrich II. 1215-1250 Brakteat  Kaiserpaar sitzt v.v., dazwischen Stab  Berger -. Bonh. 1203.
Rd. etw. ausgebrochen, 0,38 g ss  85.-

Northeim
566 1/24 Taler 1619 NORTHE Mertens 78/79 Var. l.Prschw. vz  40.-

Nürnberg
567 Ludwig II. von Bayern. 1268-1273 Pfennig / Brakteat  Bb. mit kronenartiger Bedeckung v.v., außen wechseln

vier Rosetten umschließende Bögen mit Lilien ab, Rs: stark dezentriert, Kopf mit Büffelhornhelm, Lilie
Slg. Erl. 38. Erl. 83. Fd. Hersbruck 35. 1,00 g f.vz  50.-

568

- Stadt

568 Silbergussmedaille 1528 (v. M. Gebel) a.d. Tod von Albrecht Dürer. Fein ziseliert, Vs. sehr erhaben
Slg. Erl. 1718 vgl,. Habich vgl. 968. 38,4mm 22,2 g, sehr attraktiver feiner Originalguss auf dünner Platte vz  8000.-
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569

569 Bleigussmedaille 1537 a.d. "Genannten des Größeren Rates" Johannes Ulstat
Imhof II, S 96 Nr. 8. Habich II.1, 1149. mit altem Beschreibungszettelchen 39,1mm 18,7g ss  50.-

570

570 Schautaler 1639 /1641 (unsign. v. Chr. Mahler) mit kleiner Sammlerpunze "A" auf dem Randsteg.
Als Taler auf rundem Schrötling äußerst selten (uns nur bekannt als Goldmedaille und Klippe).
Auktion Otto Helbing Nachf. (44), München 1922, Nr. 2081 (dort als Schautaler auf rundem Schrötling),
Madai 5218 (dort als Taler auf rundem Schrötling). Slg. Erl. -. äußerst selten 29,22g ss  3600.-

571

571 6 Dukaten 1698 a.d. Jahresfeier des Friedens von Rijswijk. Stadtansicht, darüber Jehova im Strahlenkranz, darunter
"MONETA REIPUB: NORIMBERGEN-.SIS.1698." / Friedensgöttin auf Sockel mit Stadtwappen, auf Sockel GFN
(=Münzmeister Georg Friedrich Nürnberger). Umschrift: EXOPTATA DIV PAX COE LI EX MVNERIE VENIT,
Jahreszahl 1698 in Umschrift als Chronogramm. Der Frieden von Rijswijk vom 29. September 1697 beendete
den Pfälzischen Erbfolgekrieg. Kellner 266 Anm. PIN 388. 20,9g, Rand min. bearbeitet vz  42000.-

572

572 Dame-Brettstein aus hellem Holz (unsign.) nach einer Medaille von P.H. Müller, Amor küsst Venus /
Venus straft Amor mit Hieb auf Hinterteil. vz  120.-
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573

573 Bronzemedaille 1820 (v. Dallinger) a.d. Tod des Kaufmannes Paul Wolfgang Merkel 1756-1820 48,9mm 48,4g vz  45.-

574

574 Bronzemedaille 1887 (v. Lauer) a.d. Germanisten und 2. Direktor des Germanischen Museums
Georg Karl Fromann 1814-1887 Erl. 209. m. altem Beschreibungszettelchen 50,1mm 52,4g f.st  40.-

575

575 Silbermedaille 1896 (v. Boersch) a.d. Bayerische Landes-Industrie-Gewerbe- u. Kunstausstellung,
i. Rd: Widmung "I. Arold Nürnberg" Erl. 382. Gebhardt 357. Slg. Erl. - vgl. 1359 AE. 56,0mm 65,6g PP  90.-

576

576 Silbermedaille 1923 (v. Lauer) Ehrenpreis des IV. Großen Frühjahrs-Pferdemarktes, i.Rd: 990 kl.Rf., 50,3mm 50,4g vz  25.-

577 Lot von 2 Silbermedaillen: (v. Lauer) 1923 I. Preis des IV. und 1924 Ehrenpreis des V. Großen
Frühjahrs-Pferdemarktes 45,5mm 40,5g u. 50,4mm 49,5g vz  40.-
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578

579

578 Silbermedaille 1924 (v. Lauer) a.d. Fohlenschau des Vereins fränkischer Pferdezüchter e.V.,
i.Rd: 990, 50,3mm 50,5g dazu: Aluminiummedaille 1900 (v. Scherm) Erinnerung an den
23. Deutschen Fleischer-Verbandstag m. Orig.Öse 39,1mm 6,4g vz  40.-

Oldenburg

579 Nicolaus Friedrich Peter 1853-1900 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. (v. Lauer) a.d. 11. Oldenburger
Bundesschießen in Varel a.d. Jade (m. Orig.Öse) und einseitige Bronzemedaille o.J. (v. Schwenzer)
a.d. Großherzog 30,4mm 15,7g u. 38,2mm 25,5g f.vz  20.-

580

581

580 Friedrich August 1900-1918 Silbermedaille 1911 (graviert) (unsign.) a.d. Goldene Hochzeit des Großherzogpaares
i.Rd: SILBER 1000 50,6mm 49,8g vz+  45.-

Ostfriesland

581 Georg Albrecht 1708-1734 2 Mariengroschen 1730 ICG Knyph. 6599. Kennep. 4370. ss  40.-

582

Paderborn

- Bistum

582 Dietrich IV. von Fürstenberg 1585-1618 Groschen 1618 Paderborn Schwede 53L/e. min.Prschw. ss-vz  40.-

583

Passau

583 Sebastian von Pötting 1673-1689 1/6 Dukat 1674 Kellner 112. winz. Druckstelle am Rand
Alle Münzen des Bischofs Sebastian von Pötting sind extrem selten. Vermutlich einziges Exemplar im Handel f.st  10000.-
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584

584 Johann Philipp Graf von Lamberg. 1689-1712 1/2 Dukat 1709 Kellner 140.
Walzenprägung mit feinstem Stempelglanz Kabinettstück  3800.-

585

586

585 Taler 1712 Dav. 2520. Kellner 147. Forster 957. min.Sf. vz  700.-

Pfalz
- Kurpfalz

586 Friedrich I. 1449-1476 Weißpfennig o.J. (1454/76) Bacharach St. Petrus / Wappen von Mainz, Trier und Köln
um quadriertes Wappen von Pfalz-Bayern im Dreipass Slg. Noss 168- 171. Memmesh. 2160. 1,94 g ss  50.-

587

589

591

587 Weißpfennig o.J. (1454/76) Bacharach St. Petrus / Wappen von Mainz, Trier und Köln um quadriertes Wappen
von Pfalz-Bayern im Dreipass Slg. Noss 168- 171. Memmesh. 2160. kl. Patinafleck, 1,80 g ss  50.-

588 Philipp der Aufrichtige 1476-1508 Schüsselpfennig o.J. (ab 1488) +P+ über gespaltenem Schild Pfalz /
Mainz Fd. Mutterstadt 8. Memmesh. 2176. aus Fd. Fulda 70. 0,22 g ss-vz  30.-

589 Ludwig V. 1508-1544 Schüsselpfennig o.J. °L° über gespaltenem Schild Pfalz / Mainz
Slg. Noss 221. Memmesh. 2186. Fd. Mutterstadt 8. aus Fd. Fulda 71. 0,32 g f.vz  40.-

590 Schüsselpfennig o.J. °L° über gespaltenem Schild Pfalz / Mainz Slg. Noss 221. Memmesh. 2186.
Fd. Mutterstadt 8. aus Fd. Fulda 71. 0,24 g ss+  30.-

591 Friedrich IV. 1592-1610 Gulden 1608 Mannheim Var.: LANDMVNZ. Dav. 744. Slg. Noss 256. Memmesh. 2242. vz  1300.-

592

594

592 Karl Ludwig 1648-1680 1/4 Gulden 1659 (15 Kreuzer) Slg. Noss -. Memmesh. -.
sehr seltener Jahrgang in seltener Erhaltung vz-st  380.-

593 Karl Theodor 1743-1799 4 Kreuzer 1746 Schön 118. flau geprägt ss-vz  26.-

594 Bronze-Suitenmedaille o.J. (v. A. Schäffer) Nr. 7 auf Rupert I. 1309-1390 39,4mm 27,8g vz  30.-
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595 596

595 Bronze-Suitenmedaille o.J. (v. A. Schäffer) Nr. 25 auf Karl III. Philipp 1661-1742 39,2mm 26,5g vz-st  40.-

596 Lot von 2 Bronze-Suitenmedaillen (v. A. Schäffer): Nr. 6 auf Rudolf II. 1306-1353 und Nr. 1 auf
Ludwig I. 1174-1231 beide 39,0mm 26,0g vz  60.-

597

599

597 Lot von 2 Bronze-Suitenmedaillen (v. A. Schäffer): Nr. ? (nicht lesbar) auf Ruprecht 1332-1410
(m. Versilberungsresten) und Nr. 16 auf Otto Heinrich 1502-1559 beide ca. 39,0mm 25,0g ss u. vz/st  60.-

- Simmern-Sponheim

598 Friedrich I. 1453-1480 Schüsselpfennig o.J. (1464) F über gespaltenem Schild Pfalz / Mainz
Slg. Noss -. Memmesh. 2626. aus Fd. Fulda 71. 0,22 g ss  30.-

- Birkenfeld-Zweibrücken

599 Christian IV. 1735-1775 12 Kreuzer 1759 Zweibrücken Slg. Noss 458. Memmesh. 2733. 4,00 g vz+  60.-

600 12 Kreuzer 1759 Zweibrücken Slg. Noss 458. Memmesh. 2733. 3,79 g vz  50.-

601

602

- Heidelberg

601 Bronzemedaille 1786 (v. Schaeffer) a.d. 400-Jahrfeier der Universität 28,8mm 9,6g vz+  20.-

602 Lot von 2 Stücken: Silber- und Bronzemedaille 1986 (v. Kauko Räsänen) auf den 600. Jahrestag der
Gründung der Universität Heidelberg. (Silber, i.Rd: MEDAILLENKUNST 1377 1000) Auflagen: Silber 2.370 Ex.,
Bronze 1.585 Ex. Hackl/Klose 121. je 40,0 mm 38,0 u. 36,3 g st  100.-

603

Pommern

- Greifswald, Stadt

603 Schilling o.J. Jüngerer sundischer Schilling seit 1429 Jesse vgl. 493. Dannenberg vgl. 213. Knickspur, Sr., Prschw. ss  100.-
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- Stettin

604 Lot von 2 Stücken: Stadt, Vierchen vor 1500, Greifenkopf/Greif und Stralsund, Stadt, Witten 1538, Strahl/Kreuz,
im Winkel "S" Dannenberg 255 ff. s-ss und ss+  40.-

605

607 608

605 Bogislaus XIV 1620-1637 Doppelschilling 1622 ohne Mmz. Olding 92. Hildisch 146. ss  50.-

606 Lot von 3 Stücken: Doppelschilling 1622 ohne Mmz., Stettin, Greif n.l. / Verschlungenes "DS" (Sf., ss),
Wolgast, Philipp Julius 1592-1625, 2 Schilling 1622, Franzburg, Wertangabe / Greif n.l. (Knick, s) und
Garz a.d. Oder, Vierchen o.J., vor 1500, Gestieltes Rautenblatt / Greif n.l. (ss)
Olding 92, 137. Hildisch 146, 221.3 var. Dannenberg Tfln. -201. s bis ss  60.-

Reuss
- Plauen, Vogtei

607 Heinrich I. von Plauen 1244-1303 Brakteat  2 Kreuze übereinander, am Rand Kreuze und Kugeln
Schm. u.K. 73. Schwink. 1002. Bonh. 953. l. fleck. Patina ss  120.-

- Ebersdorf

608 Heinrich LXII. 1818-1854 Doppeltaler 1847 A Kahnt 404. Dav. 805. AKS 56. Thun 283. ss-vz  700.-

609 610

611

Rietberg, Grafschaft
609 Johann III. von Ostfriesland 1601-1625 Groschen 1616 Schild mit Adler und Harpyie, die

Schildeinfassung nur oben und unten angedeutet, ohne vertikale Linie im Wappen  Buse vgl. 42ff. ss  40.-

610 Groschen 1617 Adler und Harpyie in bogiger, schildähnlicher Einfassung, durch eine vertikale
Linie getrennt, darüber 2 Punkte und Mzz.  Buse 44b. ss+  40.-

Sachsen
- Meissen

611 Heinrich der Erlauchte 1221-1288 Brakteat  um 1270 Meissen Sitzender Markgraf v.v. mit halbem
Lilienzepter in jeder Hand. Schwink. 737. Slg. Krug 88. Bonh. -. 0,63g ss  80.-

612 613

- Kurfürstentum, ab 1806 Königreich

612 Friedrich IV., Wilhelm II. und Friedrich 1412-1425 Schildgroschen o.J. (1412/25) Mzz. fünfblättrige Rose /
Stachelrose: Freiberg. Vs. mit hessischem Gegenstempel - Löwe Krug 689.1. Krusy x17.4. 2,57 g ss-vz  80.-

613 Schildgroschen o.J. (1412/25) Mzz. fünfblättrige Rose / Stachelrose: Freiberg. Vs. mit hessischem
Gegenstempel - Löwe Krug 693.1. Krusy x18.5. Sf.a.Rd., 2,50 g ss  65.-
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614
617

618

614 Friedrich II. der Sanftmütige 1428-1445 Schildgroschen o.J. (1442/44) Mzz. Schrägkreuz / sechsstrahliger Stern:
Zwickau / Sangershausen. Rs. mit hessischem Gegenstempel - Löwe Krug 1972. 1. Krusy x17.8. 2,58 g ss  70.-

615 Ernst, Albrecht und Wilhelm III. 1465-1482 Lot von 2 Stücken: Horngroschen 1466 Leipzig und 1468 Colditz
Krug 1421ff, 1428ff. kl.Sf.a.Rd. f.ss  100.-

616 Einseitiger Pfennig o.J. Freiberg Krug vgl. 1563-65. l.Prschw., 0,38 g ss+  24.-

617 Spitzgroschen 1475 Leipzig / Zwickau Mehner 22/37. Krug 1504- 1517. l.Knickspur, 1,51 g ss+  40.-

618 Ernst und Albrecht 1482-1485 1/2 Schwertgroschen 1482 Zwickau / Schneeberg
Mehner 25.1. Krug 1611- 1613. aus Fd. Fulda 81. 2,00 g ss  36.-

619
620 621

619 Friedrich III., Johann und Albrecht 1486-1500 1/2 Schwertgroschen 1492 Zwickau / Schneeberg
Krug 1729. aus Fd. Fulda 81. 1,66 g ss+  50.-

620 Friedrich III., Georg und Johann 1500-1507 Schreckenberger o.J. Annaberg
Keilitz 27. Keilitz/Kohl 26. aus Fd. Fulda 68. 4,47 g ss-vz  90.-

621 Friedrich III., Johann und Georg 1507-1525 Zinsgroschen o.J. Annaberg
Keilitz 54. Mers. 403. Schulten 3006. aus Fd. Fulda 78. 2,65 g gutes ss  36.-

622 623
624

622 Zinsgroschen o.J. Schneeberg Keilitz 58. aus Fd. Fulda 78. 2,52 g ss+  30.-

623 Schreckenberger o.J. Keilitz 52. Keilitz/Kohl 40. aus Fd. Fulda 68. 4,41 g vz+  120.-

624 Johann und Georg 1525-1530 Zinsgroschen o.J. (1525/28) Annaberg
Keilitz 91. Mers. 444. Schulten 3046. aus Fd. Fulda 75. min.Belag, 2,39 g ss  30.-

625
626

627

625 Georg allein 1530-1533 Groschen o.J. Annaberg Keilitz 117. aus Fd. Fulda 74. 2,72 g f.vz  80.-

626 Dreier o.J. Annaberg Rs: Wappen von Sachsen und Meißen nebeneinander, darüber Zahlenmonogramm aus
zusammengefügt 7 und 2, darunter Mzz. Kleeblatt Keilitz 120. aus Fd. Fulda 77 (dies Ex. abgebildet). 1,02 g ss  30.-

627 Johann Friedrich und Georg 1532-1539 Groschen 1537 Annaberg
Keilitz 136. Mers. 464. aus Fd. Fulda 66. winz.Sf., 2,51 g vz+  80.-
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628
629 630

628 Johann Friedrich und Heinrich 1539-1541 Groschen 1540 Gemeinschaftsprägung
Keilitz 161. Mers. 495. Keilitz/Kohl 105. Fd. Fulda 67 (1 Ex.). l.Prschw., 2,44 g, mit Prägeglanz vz  380.-

629 Johann Friedrich und Moritz 1541-1547 1/4 Taler 1542 Keilitz 208. Schulten 3143. aus Fd. Fulda 69. 7,29 g ss-vz  300.-

630 Johann Friedrich n. s. Gefangenschaft 1552-1554 Doppelschreckenberger o.J. Saalfeld mit dem
Stempelfehler "LATGRAV". Das Portrait weist die Narbe auf, die er sich in der Schlacht bei Mühlberg zuzog.
Koppe 252f. Vs: Feld min.pol., übl. Hklsp. 8,3g Sehr seltene Variante.
Exemplar unserer Auktion 73, wurde vom Bieter nicht bezahlt. ss  180.-

631

632

633

631 Johann Georg III. 1680-1691 Silberjeton o.J. Auswurfmünze zur Krönung Josephs I.
zum röm.-dt. König in Augsburg Mers. 1257. J.+F. 537. Monten. 1254. 17,3mm 2,1g vz-st  70.-

632 Friedrich August I. der Starke 1694-1733 Sammleranfertigung o.J. (1709) Schmetterlingstaler zu 32 Groschen
Dav. vgl. 1616. Schnee vgl. 1007. vz+  120.-

633 Xaver als Vormund 1763-1768 1/24 Taler 1765 EDC Mers. 1911. Buck 51.5.
Kahnt 1027. Schön 194.  Prachtexemplar f.st  90.-

634

635
636

634 Friedrich August III. 1763-1806 3 Pfennig 1765 C Buck 120. vz-st  60.-

635 Konventionstaler 1778 Dresden Kahnt 1074. Dav. 2690. Buck 141f. ss-vz/vz  75.-

636 1/2 Konventionstaler 1792 Dresden a.d. Vikariat Kahnt 1160. Buck 184. unbed. Hklsp. i.Rd. ss-vz  70.-

637 638

637 Friedrich August I. 1806-1827 Bronzemedaille 1806 (v. Andrieu) a.d. Erhebung Sachsens zum Königreich
Mers. 2024. Slg. Jul. 1621. Bramsen 551. H.-Cz. 6699. 40,2mm 34,6g vz+  40.-

638 Zinnmedaille 1809 (v. Andrieu/Denon) a.d. Besuch der Pariser Münze kl.Rf. 40,0mm 31,6g vz  30.-
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639

640

639 Konventionstaler 1809 SGH Mzz. fehlerhaft. SCH statt SGH (keine Erwähnung dieser Variante bei Kahnt)
Kahnt 416. Dav. 854. AKS 12. Thun 292. kl.Sf.a.Rd., Vs: etw. Belag vz  160.-

640 Lot von 2 Kupferklischees, davon eins vergoldet, auf den König Slg. Jul. 2161. je ca. 50,0mm 5,0g vz  30.-

641
642

641 Silbermedaille 1818 (v. Krüger) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum Mers. 2071. gelocht, 39,4mm 18,4g ss+  30.-

642 Zinnmedaille 1818 (unsign.) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum Mers. -. m. Kupferstift 44,7mm 31,6g ss  20.-

643

644

643 Anton 1827-1836 Konventionstaler 1835 G Kahnt 435. Dav. 867. AKS 66. Thun 309G. kl.Sf. ss/ss-vz  70.-

644 Anton und Friedrich August (II.) 1830-1836 Silbermedaille 1830 (v. R.K.) a.d. gemeinsame Regentschaft
26,6mm 6,6g ss-vz  25.-

645 646

645 Friedrich August II. 1836-1854 Bronzemedaille 1839 (v. Krüger) a.d. 50-jährige Amtsjubiläum
in Dresden von Christoph Friedrich v. Ammon Slg. Jul. -. Binder -. 39,6mm 28,5g vz  25.-

646 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie der Landwirtschaftskammer für züchterische Leistungen
Prüfsp. a. Rd., 42,6mm 29,8g vz  30.-
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647 648

647 Silbermedaille o.J. Auszeichnung 1. Klasse für 15 Jahre treue Dienste, gestiftet 1831
OEK 2311. m. Orig.Öse 29,0mm 11,2g vz  25.-

648 Bronzemedaille 1850 (v. Krüger) a.d. Industrieausstellung zu Leipzig. Nur 169 Exemplare geprägt.
selten 41,2mm 42,0g f.vz  40.-

649

649 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie der königl. Werkmeisterschule in Chemnitz,
mit Gravur des Ausgezeichneten 41,6mm 31,9g vz+  25.-

650

651

650 Bronzemedaille 1851 (v. Ulbricht) a.d. 73. Geburtstag von Carl Heinrich Ferdinand Schütze, Gründer
der Dresdener Blindenanstalt, gewidmet von seinen Verehrern Brett. 4694. l.fleckig, 50,6mm 71,3g vz-st  40.-

651 Taler 1854 F auf seinen Tod Kahnt 452. Dav. 881. AKS 117. Thun 329. f.vz  90.-

652
653

652 Taler 1854 F auf seinen Tod Kahnt 452. Dav. 881. AKS 117. Thun 329. ss-vz  80.-

653 Bronzemedaille 1854 (v. Helfricht) a.d. sächsischen Staatsminister und Astronomen Bernhard v.
Lindenau 1780-1854 von dankbaren Mitbürgern, i.Rd: KLEINSTEUBER IN GOTHA 39,6mm 40,9g vz  25.-

654 Johann 1854-1873 Lot von 6 Stücken: Taler 1849 F (Kahnt 448), Vereinstaler 1859 F (Kahnt 463), Vereinstaler
1860 B (Kahnt 467), Vereinstaler 1867 B u. 1869 B (Kahnt 470) und Ausbeutevereinstaler 1869 B (Kahnt 472) ss  200.-
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655

656

655 Albert 1873-1902 Silbermedaille 1887 (v. Lauer) a.d. Internationale Gartenbau-Ausstellung in Dresden
40,3mm 33,0g vz+  35.-

656 Bronzemedaille 1887 (v. Lauer) a.d. Internationale Gartenbau-Ausstellung in Dresden 50,3mm 49,3g vz+  35.-

657

657 Bronzemedaille 1889 (v. Diller/Lauer) a.d. 800-jährige Jubiläum des Sächsischen Königshauses 50,2mm 48,3g vz  30.-

658

659

658 Bronzemedaille 1891 (v. Spieler/Diller) a.d. Gebrüder Mehnert u. d. 25-jährige Jubiläum
des Landwirtschaftlichen Creditvereins 50,2mm 47,8g vz  35.-

659 Silbermedaille 1895 (v. S.L.D.) a.d. 25. Jahrestag der Siege über Frankreich,
i.Rd: Halbmond Krone 0,990 33,3mm 18,0g f.vz  40.-

660

660 Silbermedaille 1896 (v. Graff/Glaser & Sohn) a.d. Ausstellung des sächsischen Handwerks und
Kunstgewerbes in Dresden 42,3mm 28,6g f.vz  45.-
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661 662

661 Silbermedaille o.J. (v. Glaser & Sohn) Prämie des Landesverbandes Sächsischer
Geflügelzüchter-Vereine 42,4mm 27,6g ss-vz  25.-

662 Silbermedaille 1896 (v. Glaser & Sohn) a.d. II. Internationale Gartenbau-Ausstellung in Dresden 40,2mm 23,8g vz  25.-

663

663 Bronzemedaille 1898 (unsign.) a.d. Tod des K.S. Kommerzienrates u. Ritter Johann Georg Adler 1821-1898
50,5mm 52,9g vz+  30.-

664

665

664 Georg 1902-1904 Silbermedaille o.J. (v. Paul Sturm) a.d. Deutsche Städteausstellung in Dresden
kl.Prüfspur i.Rd., 50,2mm 39,2g vz  35.-

665 Friedrich August III. 1904-1918 Silbermedaille o.J. sog. Friedrich-August-Medaille, gestiftet 1905
OEK 2283. m. Orig.Öse 28,7mm 11,7g vz-st  30.-

666

666 Silbermedaille o.J. (v. Paul Sturm) des Landesverbandes Sächsischer Geflügelzüchter-Vereine 42,5mm 26,8g vz  30.-
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667

669

667 Lot von 7 Stücken: Zinnmedaille 1827 (unsign.) auf seine Huldigung (ss, m. Orig.Öse, 46,8mm 23,3g),
Silberabschlag des Talers 1655 (ss, m. Öse 46,4mm 26,5g), Versilberte Medaille 1897 (unsign.) a.d. Industrie- u.
Gewerbeausstellung in Leipzig (vz, gelocht, 27,7x27,7mm 8,8g), Zinnmedaille 1902 (unsign.) a.d. Tod von König Albert
(vz, m. Orig.Öse, 40,9mm 27,8g) Versilberte Bronzemedaille 1905 (v. Tümmler) Zum Andenken an den 12. Juli (ss+,
39,9mm 24,3g), Zinnmedaille 1854 (unsign.) a.d. Errichtung des Friedrich August-Denkmals (ss-vz, 39,1mm 15,7g) und
Silbermedaille für 25 Jahre treue Mitgliedschaft im kgl. s. Militärvereins Eibenstock (vz, m. Orig.Öse, 28,6mm 10,6g)  115.-

668 Lot von 6 Stücken: 2x Bronzemedaille 1913 Völkerschlachtdenkmal/Ritter, Völkerschlachtdenkmal/Adler,
3 Mark 1913 E (vz+), kleine Medaille "800 Jahre Messestadt Leipzig", Bronzemedaille 1912 a.d. Leipziger Margareten-
Volksfest und Bronzemedaille 1934 a.d. Richard-Wagner-Nationaldenkmal in Leipzig (mit Nadel). meist vz u. besser  40.-

- Dresden, Stadt

669 Silbermedaille 1898 (unsign.) a.d. Eröffnung des Hauptbahnhofs am 16. April,
i.Rd: Punze 0,990 kl.Rf. 33,4mm 17,8g vz-st  60.-

670

672

- Halle, Stadt

670 Lot von 2 Zinnmedaillen: 1847 (v. Lorenz) a.d. Hungersnot und o.J. (v. Loos) auf Stephan Schulz, Theologe
Brett. 2024. 42,0mm 27,9g u. 45,1mm 24,8g vz- u. ss  25.-

- Leipzig, Stadt

671 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1906 (v. H.Z.) a.d. Herzogin Agnes-Gedächtniskirche in
Altenburg (vz, 40,4mm 26,3g) und einseitige, tragbare Bronzeplakette 1913 (v. Hans Zeissig/Glaser & Sohn)
a.d. 12. Deutsche Turnfest (ss, 52,1mm 33,2g)  25.-

672 Silbermedaille 1913 (unsign.) des Deutschen Patriotenbundes zur Erinnerung an die Völkerschlacht 1813,
mit Silberpunze 1000/000 33,2mm 12,7g vz-st  30.-

673 Lot von 4 Stücken: 2 Bronzemedaillen und 1 Silbermedaille 1913 des Deutschen Patriotenbundes a.d. Einweihung
des Völkerschlacht-Denkmals, Denkmal / Adler und Bronzemedaille 1913 Denkmal / Ritter m. Schild u. Schwert
33,0-46,0mm 17,0-39,0g vz  65.-

674

674 Silbermedaille o.J. (v. A. Reiss) Prämie der Baugewerkschule "OHNE FLEISS KEIN PREIS" winz.Rf. 42,8mm 29,9g vz  50.-
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675

676

- Altenburg

675 Friedrich Wilhelm II. 1639-1669 Dukat 1644 Saalfeld Jz. aus 1643 geändert
Friedb. 2908. KOR 374. Knickspur, 3,41 g f.vz  1600.-

676 Zinnmedaille o.J. (v. Vestner) auf Wolfgang Conrad v. Thumbshirn 1604-1667, der Sachsen-Altenburg
und Sachsen-Coburg bei den Friedensverhandlungen nach dem 30-jährigen Krieg vertrat 40,1mm 22,8g vz  40.-

677

678

- Gotha

677 Friedrich II. 1691-1732 Zinnabschlag der Vs. des 1/4 Reichstalers 1729, beidseitig Vs.
Steguweit zu225. Kr., l. dezentriert vz  300.-

- Gotha-Altenburg

678 Friedrich I. 1675-1691 Taler 1691 IT Gotha auf seinen Tod Dav. 7475. Steguweit 201. Schnee 499.
Mers. 3095. sehr selten, kl.Prschw. f.vz  1500.-

679

- Coburg und Gotha

679 Ernst II. 1844-1893 Kupfermedaille o.J. (v. Helfricht) Prämie für hervorragende Leistung kl.Fleck 50,6mm 66,6g vz  45.-
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680

680 Kupfermedaille o.J. (v. Helfricht) Prämie für Verdienste um die Landwirtschaft 44,9mm 41,9g vz  30.-

681

681 Alfred 1893-1900 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) Prämie des Landwirtschaftlichen Vereins
für das Herzogtum Coburg, i.Rd: 990 50,4mm 48,9g vz  35.-

682

683

682 Carl Eduard 1900-1918 Bronzemedaille 1913 (v. Lauer) a.d. 2. Große Landwirtschaftliche Ausstellung
vom 7.-10. September in Neustadt im Herzogtum Coburg winz. Rf., 50,4mm 48,9g vz+  25.-

- Coburg-Saalfeld

683 Christian Ernst 1729-1745 Silberabschlag vom Dukaten auf den Tod des Herzogs Grasser 45a. Mers. 3658. f.vz  95.-

684

685

- Meiningen

684 Bernhard Erich Freund 1821-1866 Silbermedaille 1825 (v. Steigleder, unsign.) auf seine Vermählung mit Marie v. Hessen-Kassel,
gewidmet von der Stadt Salzungen. Auflage 140 Ex.. Mers. 3455. Hoffm. 2965. 31,4mm 9,9g vz+  70.-

685 Silbermedaille 1846 (v. Helfricht) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Mers. vgl. 3462 (Bronze). 45,1mm 39,4g f.vz  120.-
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686 687

686 Bronzemedaille 1846 (v. Helfricht) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Mers. 3462. 45,1mm 43,4g vz  25.-

687 Bronzemedaille 1850 (v. Helfricht) a.d. Vermählung des Erbprinzen Georg mit Charlotte Prinzessin in Preussen
45,2mm 50,5g vz  40.-

688

689

688 Georg II. 1866-1915 Bronzemedaille 1905 (unsign.) a.d. 2. Gewerbe- und Industrieausstellung in Hildburghausen 45,5mm 40,4g vz-st

- Weimar-Eisenach

689 Johann Wilhelm 1567-1573 Schreckenberger 1570 Saalfeld Mers. 3732. 4,05 g ss-vz  70.-

690

691

Sayn

- Wittgenstein

690 Gustav 1657-1701 1 Kreuzer 1686 stark versetzte Doppelprägung M.J.-V. vgl. 238. prfr.  120.-

Solms

- Baruth

691 Friedrich II. 1853-1920 Bronzemedaille 1906 (v. Otto) a.d. Silberhochzeit Friedrichs mit
Luise Gräfin von Hochberg, Freiin zu Fürstenstein Joseph 464. 40,2mm 26,4g selten vz-st  110.-
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692

693

694

- Hohensolms

692 Karl 1899-1920 Silbermedaille 1908 mattiert (v. Lauer) Zum Andenken an seinen 1899 verstorbenen
Vater Hermann Joseph 398A. 50,3mm 47,5g vz  75.-

- Lich

693 Gemeinschaftlich 1590-1596 Schüsselpfennig o.J. Gemeinschaftsprägung der Grafen Eberhard, Hermann Adolf,
Reinhard II., Georg Eberhard, Ernst II. und Philipp. C . S . L über vierfeldigem Wappen Joseph 57. 0,29 g ss-vz  28.-

Schaumburg-Lippe
694 Georg Wilhelm 1807-1860 1/2 Konventionstaler 1822 Kahnt 523. AKS 6. Jg. 5. Weinm. 68. l.just. f.vz  130.-

695 696

695 Adolf Georg 1860-1893 Bronzemedaille 1869 (v. Brehmer) a.d. Silberhochzeit des Herrscherpaares 46,5mm 49,2g vz  40.-

696 Georg 1893-1911 Bronzemedaille 1910 vergoldet (v. Hofstätter) a.d. 50-jährige Jubiläum
des 5. Westfälischen Infanterie-Regiments No. 53 m. Orig.Öse 39,2mm 26,0g vz+  15.-

697

699 702

Schleswig-Holstein
697 Provisorische Regierung 1848-1850 Bronzemedaille 1848 (v. Lorenz) a.d. Beginn der Erhebung

gegen Dänemark, genannt Schleswig-Holsteinischer Geschichtstaler Lange 181b. 42,3mm 39,6g vz  50.-

698 Lot von 2 Stücken: Zinnmedaille 1846 (v. Däubler) a.d. Reaktion der Schleswig-Holsteiner auf den offenen Brief
des Königs vom 8. Juli und Eisengussmedaille 1848 (v. Lorenz) aus Kanonenmetall a.d. Erhebung gegen Dänemark
Lange 170, 181c. 40,8mm 23,9g u. 41,6mm 29,0g vz- u. f.vz  35.-

Schwäbisch Hall
699 Handheller o.J. im H / A / L / L / A - Typ (Mitte des 13. Jh.) Raff 11. aus Fd. Schlossborn  l.Prschw. ss-vz  20.-

700 Lot von 25 Handhellern im H / A / L / L / A - Typ (Mitte des 13. Jh.) Raff 11. aus Fd. Schlossborn meist ss und besser  200.-

701 Lot von 29 Handhellern im H / A / L / L / A - Typ (Mitte des 13. Jh.) Raff 11. aus Fd. Schlossborn meist ss und besser  250.-

702 Handheller o.J. im zierlichen H / A / L / L / A - Typ (Mitte des 13. Jh.) Raff 12. aus Fd. Schlossborn ss  18.-
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703 Lot von 18 Handhellern im zierlichen H / A / L / L / A - Typ (Mitte des 13. Jh.)
Raff 12. aus Fd. Schlossborn  meist ss und besser  150.-

704 706

708

704 Handheller o.J. im Breitgabel-Typ (4. Viertel des 13. Jh.) Raff 14. aus Fd. Schlossborn vz  36.-

705 Lot von 42 Handhellern im Breitgabel-Typ (4. Viertel des 13. Jh.) Raff 14. aus Fd. Schlossborn meist besser als ss  400.-

706 Handheller o.J. im Spitzgabel-Typ (4. Viertel des 13. Jh.) Raff 16. aus Fd. Schlossborn vz  26.-

707 Lot von 18 Handhellern im Spitzgabel-Typ (4. Viertel des 13. Jh.) Raff 16. aus Fd. Schlossborn meist besser als ss  160.-

708 Silberabschlag vom Doppeldukaten 1717, zusätzlich zur geprägten Jahreszahl ist sie
auch als Chronogramm aufgeführt. Raff 124a. Whiting 309. gelocht mit Ring f.vz  60.-

709

Stolberg

- Ortenberg

709 Ludwig Georg 1572-1618 3 Kreuzer o.J. (Groschen) Fehlprägung: einseitig, Rs. incus Friederich zu 1058ff. ss-vz  50.-

710

- Stolberg

710 Friedrich Botho u. Karl Ludwig 1761-1768 1/2 Dukat 1762 I.E ( ) V.C (Mmz. Julian Eberhard Volkmar Claus)
Friederich 1143. Friedb. 3346. sehr selten vz  2200.-

711
712 713

711 Prägungen seit 1900 Bronzemedaille 1903 versilbert (v. Lauer) a.d. Tod von Wolfgang Georg,
Fürst v. Stolberg-Stolberg 1849-1903 33,2mm 16,7g vz+  25.-

Thüringen
712 Albrecht der Unartige 1265-1314 Brakteat Eisenach, landgräflich Thüringische Münzstätte.

Säule zwischen Landgrafenpaar, auf dem Rand zwei Gestalten und zwei Lilien
Bonh. 1357. Berger 2225. Löbbecke 786. 0,38 g, herrliche Patina vz  120.-

713 Brakteat Gotha, landgräflich Thüringische Münzstätte. Landgraf mit Fahne und Löwenschild
reitet nach links, dahinter Turm auf Bogen, auf dem Rand zwei Türme und zwei V
Bonh. 1316. Berger 2203. Fd. Marburg 132. kl.Randausbruch, 0,36g ss  80.-
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714

715 716

714 Anonym 1290-1310 Brakteat (um 1300) Breitungen, gräflich Frankensteinische Münzstätte.
Dynastenpaar mit je einem Stern sitzt v.v., auf dem Rand Stern - Turm - Stern - Turm.
ex. Tietjen 108 - 627 Bonh. 1328. Berger 2283. Löbbecke 809. Fd. Marburg 134. 0,44 g f.vz  200.-

Trier

- Erzbistum

715 Jakob II. Markgraf von Baden. 1503-1511 Schüsselpfennig o.J. Pfennig nach dem Kurrheinischen Vertrag 1502.
I über quadriertem Schild Trier - Mainz - Pfalz - Köln Saurma 2642. v. Schr. 553. aus Fd. Fulda 91. 0,27 g ss  46.-

Waldeck

716 Heinrich IV. 1305-1344 Pfennig o.J. Korbach Büste v.v. mit Stern und Zweig / Drei Sterne im Dreipass,
in der Mitte Perlkreis mit Kugel Grote 22. Slg. Hennig 4. Slg. Kayser 7. l.Korr.sp., 0,99 g ss-vz  80.-

717
718

719

Westfalen

717 Hieronymus Napoléon 1807-1813 3 Centimes 1809 C AKS 41. Jg. 31. ss-vz  20.-

718 5 Centimes 1812 C AKS 40. Jg. 32. ss-vz  26.-

Wied

- Neuwied

719 Johann Friedrich Alexander 1737-1791 Cu- 1/4 Stüber 1752 Ausbeute der Oberhonnefelder Gruben
Schneider 40. Müs. 76. 1/5. vz  120.-

Worms

- Stadt

720 Schüsselpfennig o.J. (um 1510) W über spanischem Schild mit dem Wormser Schlüssel
Joseph 298a. aus Fd. Fulda 94. l.Prschw., 0,26 g ss-vz  20.-

721 722
723

Württemberg

721 Karl Eugen 1744-1793 15 Kreuzer 1758 *15K. Klein/Raff 283d. 3,57 g vz  65.-

722 12 Kreuzer 1758 CAROLVS D:G: DVX WURT:& T: - Die 12 Kreuzer Stücke waren nicht für den Zahlungsverkehr
in Württemberg bestimmt, sondern dienten zur Bezahlung des aus Bayern eingeführten Steinsalzes.
Klein/Raff 353. Ebner 110. 3,91 g, selten, uns ist kein Auktionsvorkommen bekannt ss-vz  500.-

723 Wilhelm I. 1816-1864 Vereinstaler 1863 Kahnt 588. Klein/Raff 107. AKS 77. Thun 439. ss  45.-
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724

726
727

724 Wilhelm II. 1891-1918 Silbermedaille o.J. Militärverdienstmedaille "FÜR TAPFERKEIT UND TREUE"
OEK 3035. m. Orig.Öse 28,4mm 12,5g vz  25.-

- Ulm

725 Einseitiger Pfennig o.J. (16. Jh.) Halbrunder Stadtschild, oberes Feld geschacht mit Punkten, unteres gerauht,
in Perlkreis und Fadenreif Häberle 84. Nau 11. Knickspur, 0,25 g ss-vz  30.-

Würzburg

- Bistum

726 Lorenz von Bibra 1495-1519 Schilling 1498 Helm. 7. Fd. Fulda 32 (2 Ex.). 2,20 g ss-vz  160.-

727 Einseitiger Heller o.J. Brunomonogramm Helm. 9. Piloty 878. Ehwald 5802. aus Fd. Fulda 95. 0,35 g ss  46.-

728

728 Johann Philipp II. von Greiffenklau. 1699-1719 Silbermedaille 1706 (v. Hautsch)
Helm. 493. Piloty 1076. Slg. Erl. 2556. 76,0 mm 124,8 g f.vz  6500.-

729

729 Adam Friedrich Graf v. Seinsheim. 1755-1779 Dukat 1773 Friedb. 3725. Helm. 713. Piloty 1219.
übl. kl. Stempelriss vz  1500.-
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730

731

730 Franz Ludwig Freiherr von Erthal. 1779-1795 20 Kreuzer 1784 Kellner 14C. kl.Sf. im Feld, 6,65 g f.vz  60.-

731 Georg Anton von Stahl 1840-1870 Silbermedaille 1843 (v. Neuss) a.d. 1100-jährige Bestehen des Hochstifts
Wurzbach 9890. Forster 544. 40,8mm 27,7g f.vz  30.-

732 733

- Stadt

732 Neujahrsgoldgulden o.J. (nach 1817) Präsent der Stadt, Maximilian I. Joseph / Spatenblattförmiger
Wappenschild zwischen zwei Lorbeerzweigen, seitlich S.P.Q.W., Rand schräg geriffelt
Friedb. 286. Schlumb. 938. D./S. 242. AKS 16. ss  1200.-

733 Neujahrsgoldgulden o.J. Präsent der Stadt, Ludwig II. / Spatenblattförmiger Wappenschild zwischen zwei
Lorbeerzweigen, seitlich S.P.Q.W, mit glattem Rand. Friedb. 295. Schlumb. 947.1. D./S. 255 var. AKS 25 var.
Exemplar unserer Auktion 73, wurde vom Bieter nicht bezahlt vz  2400.-

734

734 Silbermedaille 1856 (v. L. Piltz) a.d. 50-jährige Bestehen des Polytechnischen Vereins 44,1mm 40,9g vz+  40.-

Lots
735 Lot von 3 Stücken: BRANDENBURG-ANSBACH 6 Kreuzer 1753 (Slg. Grüber 4490),

BAYERN 2x 12 Kreuzer 1752 (Hahn 296) ss u. besser  55.-

736 Lot von 3 Stücken: WESTFALEN 3 Centimes 1812 C (AKS 41, Jg. 31), KLEVE 2 Stüber 1756 C (Schön 4)
und HESSEN-DARMSTADT 1 Heller 1843 (AKS 117, Jg. 29b) meist ss  26.-

737 Lot von 4 Stücken: BAYERN Vereinstaler 1862 (Kahnt 116), FRANKFURT 2x Vereinstaler 1860 (Kahnt 168)
und HANNOVER Taler 1840 A (Kahnt 228) meist ss  110.-

738 739

738 Lot von 3 Stücken: PREUSSEN 1/6 Taler 1862 A und 1 Silbergroschen 1873 C und
WALDECK 1 Silbergroschen 1867 B  AKS 100, 103, 47. Jg. 91,89, 38 B. vz bis f.st  120.-

Waagen und Gewichte
739 Gewicht aus Messing Auf beiden Seiten "S" und "36" punziert und zusätzlich auf einer Seite "I" und "7"

und auf der anderen Seite "I" eingraviert. 22,2mm 14,2g ss  40.-
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740

741

740 Münzwaage Berliner Goldmünzwaage bestehend aus 6 runden Gewichten mit Griffstäbchen für einen 1/2, 1 und
2 Louis d´or, eine 1/2 und 1 Krone sowie 1 Dukat. Schöne Messingwaage mit 2 runden Messingschalen in Originaletui,
das mit strukturiertem Papier überzogen und innen mit grünem Samt mit Goldrand ausgeschlagen ist. 135 x 65 mm  80.-

Varia
741 Pokal 1927 /Sektkühler (v. WMF) 12. Preis der Deutschen Bergmeisterschaft vom 19.7.1927 /

Ehrenpreis der Großen Kölner Karnevalsgesellschaft, Präsident Fritz Maas Höhe ca. 27 cm Gewicht ca. 2,2kg vz  100.-

Kaiserreich Gold

742 743 744 745

Anhalt
742 Friedrich I. 1871-1904 10 Mark 1896 A J. 180. vz-st  1700.-

Baden
743 Friedrich I. 1856-1907 10 Mark 1881 G J. 186. ss  160.-

Bayern
744 Ludwig II. 1864-1886 5 Mark o.J. Vorderseite wie J. 195, Rückseite glatt mit Papierresten.

Es handelt sich um das Exemplar der Sammlung Beckenbauer, welches bei Schaaf auf Seite 227 abgebildet ist.
J. zu 195. Schaaf 195G1. Blei, 0,7 g ss-vz  500.-

745 Ludwig III. 1913-1918 10 Mark-Probe 1913 (v. Karl Goetz) in Bronze  J. zu 202. Schaaf 202a G1. Kien. 77. f.st  60.-

746

747 748

Hamburg
746 Lot von 2 Stücken: Abschläge der Vorder- u. Rückseite von 5 Mark 1877 auf je einer Bleiklippe

J. zu 208. Schaaf -. f.st  380.-

747 10 Mark 1875 J J. 209. ss  160.-

Hessen
748 Ludwig III. 1848-1877 5 Mark 1877 H J. 215. f.vz/vz  1000.-
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749 750 751 752

749 10 Mark 1875 H J. 216. ss  200.-

750 Ernst Ludwig 1892-1918 20 Mark 1897 A J. 225. ss  300.-

Lübeck

751 10 Mark 1905 A J. 228. winz.Rf. vz  1800.-

Preussen

752 Wilhelm I. 1861-1888 5 Mark 1877 A J. 244. ss  170.-

753 754 755 756

753 Friedrich III. 1888-1888 Lot von 2 Stücken: Dickabschläge der Vorder- u. Rückseite von 10 Mark 1888 A
auf Eisenschrötling  J. zu 247. Schaaf -. Vs. l.korr., Rs: zap. st  500.-

754 Dickabschlag der Vorderseite von 20 Mark 1888 A auf Eisenschrötling  J. zu 248. Schaaf -. f.st  250.-

755 20 Mark 1888 A J. 248. ss+  300.-

756 Wilhelm II. 1888-1918 20 Mark 1889 A J. 250. ss-vz  300.-

757

758 759

757 20 Mark o.J. Abschlag der Vorder- und Rückseite auf rechteckiger Klippe. In dieser Form bisher unbekannt.
J. zu 252. Schaaf -. Beckenb. -. Silber, 31,0 g vz-st  1250.-

758 10 Mark-PROBE 1913 (v. Karl Goetz) Kupfer, vergoldet  J. zu 253. Schaaf 253aG 1. Kien. 76. Rs. Fleck 3,13g PP  80.-

Sachsen

759 Albert 1873-1902 5 Mark 1877 E J. 260. vz+  420.-

760
761

760 Klippe o.J. zu 10 Mark 1874 E, gepunzt S.V. 980  J. zu 261. vz  60.-

Württemberg

761 Karl I. 1864-1891 10 Mark 1873 F J. 289. ss  170.-
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Kaiserreich Silber

762

763

762 2 Mark 1876 Rückseitenprobe Adler mit tinktiertem Brustschild. Zinn mit Kupfer-Nickel Umrandung.
Exemplar aus der Sammlung Beckenbauer J. S. 86. Schaaf 2MG4. In diesem Material sehr selten: ss-vz  350.-

763 5 Mark o.J. Rückseitenprobe von Balmberger: großer Reichsadler / nur Perlkranz J. S. 87. Schaaf -. kl.Fleck vz-st  100.-

764 765

Anhalt

764 Friedrich I. 1871-1904 2 Mark 1876 A J. 19. ss-  160.-

765 Friedrich II. 1904-1918 2 Mark 1904 A Die Münze wurde zum Regierungsantritt geprägt J. 22. vz/vz-st  400.-

766 767

766 3 Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit J. 24. winz.Rf. f.st  55.-

767 3 Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit J. 24. winz.Rf. vz-st/f.st  45.-

Baden

768 Friedrich I. 1856-1907 5 Mark 1876 G ohne Querstrich beim A von BADEN J. 27F. f.ss  30.-

769

770

769 5 Mark 1891 G ohne Querstrich beim A von BADEN J. 29F. ss  220.-

770 2 Mark 1902 (G) Zum 50-jährigen Regierungsjubiläum J. 30. l. Patina st  30.-
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771 772

771 2 Mark 1903 G J. 32. vz-st  60.-

772 2 Mark 1906 (G) Zur Goldenen Hochzeit J. 34. f.st/st  30.-

773

774

773 5 Mark 1906 (G) Zur Goldenen Hochzeit J. 35. vz-st/f.st  90.-

774 Friedrich II. 1907-1918 2 Mark 1913 G J. 38. vz-st  240.-

775 776

775 3 Mark 1908 G J. 39. vz-st/st-  40.-

776 3 Mark 1915 G J. 39. winz.Rf. vz-st  60.-

777

778

Bayern
777 Otto 1886-1913 5 Mark 1888 D J. 44. ss/f.vz  240.-

778 2 Mark 1913 D J. 45. seltenes Jahr vz+  120.-

779 780

779 3 Mark 1909 D J. 47. vz-st/f.st  20.-

780 3 Mark 1912 D Materialprobe in Zink mit dünner Aluminium-Plattierung, Rand glatt ohne Randschrift
J. zu 47. Schaaf 47M1. 9,3 g, kleine Flecken und Kontaktstellen vz  350.-
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781

781 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Lot von 2 Stücken: 3 Mark und 2 Mark 1911 D Zum 90. Geburtstag
und zum 25. Regentschaftsjubiläum J. 49,48. herrliche Patina vz u. f.st  50.-

782
783

782 5 Mark 1911 D Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum J. 50. vz-st  55.-

783 Ludwig III. 1913-1918 3 Mark 1914 D J. 52. f.st  38.-

784
785

Braunschweig

784 Ernst August 1913-1918 3 Mark 1915 A Zu seinem Regierungsantritt und zum Gedenken an die
Hochzeit mit Viktoria Luise. Mit "Lüneburg" J. 57. vz-st  120.-

Hamburg

785 2 Mark 1903 J J. 63. vz+  36.-

786 787

Hessen

786 Ludwig IV. 1877-1892 5 Mark 1888 A J. 69. ss  750.-

787 5 Mark 1891 A J. 71. ss  400.-

95



788 789

Lübeck

788 2 Mark 1907 A J. 81. ss/ss-vz  85.-

789 2 Mark 1907 A J. 81. ss/ss-vz  85.-

790 791

Mecklenburg

- Schwerin

790 Friedrich Franz IV. 1897-1918 2 Mark 1904 A Zur Hochzeit mit Alexandra J. 86. st-/st  60.-

Preussen

791 Friedrich III. 1888-1888 2 Mark 1888 A J. 98. vz-st  45.-

792 794

792 5 Mark 1888 A J. 99. f.st  100.-

793 Wilhelm II. 1888-1918 Lot von 3 Stücken: 5 Mark 1908 A (J. 104), 3 Mark 1910 A und
3 Mark 1911 A (J. 103) ss u. etw. besser  32.-

794 5 Mark 1901 (A) Zum 200-jährigen Bestehen des Königreichs J. 106. winz.Rf. f.st/st  50.-

795 796

795 3 Mark 1910 A Zur Jahrhundertfeier der Universität Berlin J. 107. st-  50.-

796 3 Mark 1911 A Zur Jahrhundertfeier der Universität Breslau J. 108. kl.Rf. vz-st  34.-
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797

797 Lot von 2 Stücken: 2 Mark und 3 Mark 1913 (A) Zur Jahrhundertfeier der Befreiungskriege gegen Frankreich
J. 109, 110. f.st  45.-

798 799

798 3 Mark 1913 (v. Karl Goetz) Probe in versilbertem Kupfer
J. zu 113. Schaaf 113G1. Kien. 76. Slg. Bö. 5245 (Kupfer). 12,63g f.st  110.-

799 3 Mark 1915 A Zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft Mansfeld zu Preussen J. 115. winz.Rf. st  460.-

800
801

Sachsen

800 Albert 1873-1902 3 Mark o.J. PROBE aus Messing, Kopf im Perlkreis/Reichsadler Schaaf -. 19,76g vz  400.-

801 5 Mark 1876 E J. 122. gutes ss  50.-

802 803

802 2 Mark 1902 E Auf den Tod des Königs J. 127. f.st  45.-

803 Georg 1902-1904 2 Mark 1904 E J. 129. Prachtexemplar st-  160.-

804 805

804 2 Mark 1904 E Auf den Tod des Königs J. 132. schöne Patina st  55.-

805 2 Mark 1904 E Auf den Tod des Königs J. 132. f.st  50.-
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806

807

806 5 Mark 1904 E Auf den Tod des Königs J. 133. vz-st/st-  130.-

807 Friedrich August III. 1904-1918 Einseitige Silberklippe zu 3 Mark 1917 E Zum 400-jährigen
Reformationsjubiläum, Rs: Punze 925  J. zu 141. vz-st  75.-

808

809

- Meiningen

808 Georg II. 1866-1915 5 Mark 1901 D Zum 75. Geburtstag des Herzogs J. 150. ss-vz  280.-

809 2 Mark 1913 D Der Bart ist 1,5mm vom Perlkreis entfernt J. 151b.
Prachtexemplar, äußerst selten in dieser Erhaltung f.st  800.-

810

811

810 5 Mark 1902 D Der Bart berührt den Perlkreis J. 153a. ss-vz  160.-

- Weimar-Eisenach

811 Carl Alexander 1853-1901 2 Mark 1892 A Zur Goldenen Hochzeit J. 156. min.Rf. vz-st  360.-

812

813

812 2 Mark 1898 A Zu seinem 80. Geburtstag J. 156. ss  160.-

813 Wilhelm Ernst 1901-1918 5 Mark 1908 (A) Zur 350-Jahrfeier der Universität Jena J. 161. st-  160.-
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814 815

814 3 Mark 1915 A Zur Jahrhundertfeier des Großherzogtums J. 163. vz-st  100.-

Schwarzburg

- Sondershausen

815 Karl Günther 1880-1909 3 Mark 1909 A Auf den Tod des Fürsten J. 170. vz-st/st  100.-

816

817

Württemberg

816 Karl I. 1864-1891 2 Mark 1888 F J. 172. vz-st/st-  800.-

817 5 Mark 1875 F J. 173. ss-vz  90.-

818

819

818 5 Mark 1888 F J. 173. winz.Rf. ss  60.-

819 Wilhelm II. 1891-1918 2 Mark 1914 F J. 174. vz-st aus PP  40.-

820 821

820 2 Mark 1914 Materialprobe Zink mit dünner Aluminiumplattierung, Rand geriffelt
J. zu 174 Schaaf vgl. 174M6-8. Beckenb. -. 7,3 g vz-st  750.-

821 2 Mark o.J. Probe Kopplung zweier Portraitseiten, Vorder- und Rückseite 180 Grad gegeneinander verdreht.
Rand glatt, ohne Riffel. Dieses Stück ist bei Schaaf auf S. 15 abgebildet, um ein Exemplar aus dem Brandschutt
der Stuttgarter Münze zu illustrieren. J. zu 174 Schaaf 174M1. Beckenb. -. Aluminium, 2,7 g
Durchgehend starke Korrosionsstelle ss  350.-
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822

822 Lot von 2 Stücken: 3 Mark 1908 F (kl.Kr.) u. 1914 F J. 175. vz-st  55.-

823
824

823 5 Mark 1902 F J. 176. ss  20.-

824 3 Mark 1911 F Zur Silbernen Hochzeit. Der Querstrich im H von CHARLOTTE liegt genau
in der Mitte, die Ziffern 6 und 9 in den Jahreszahlen sind schlank, die Buchstaben der Umschrift
sind etwas kleiner (stehen etwas vom Rand ab). J. 177a. f.st  50.-

Lots
825 Lot von 13 Stücken: HAMBURG 3 Mark 1914 u. 5 Mark 1894, PREUSSEN 3x 2 Mark 1888, 1901,1913, 2x

3 Mark 1909, 1910, 2x 5 Mark 1902, 1913, SACHSEN 2x 3 Mark 1913 und WÜRTTEMBERG 2x 5 Mark 1875, 1902
J. 64,65 ,98, 105, 112, 103,107,104,114,140,173,176. ss und besser  175.-

826 Lot von 4 Stücken: BADEN 3 Mark 1910 G u. 3 Mark 1912 G (J. 39), BAYERN 3 Mark 1913 D (J. 47) und
HAMBURG 3 Mark 1911 J (J. 64) vz u. besser  50.-

Kaiserreich Kleinmünzen

827 828 829 830

827 1 Pfennig o.J. Probe Kopplung zweier Adlerstempel, Vorder- und Rückseite um 180 Grad
gegeneinander verdreht J. zu 1. gelocht, Silber, 1,8 g vz-st  875.-

828 2 Pfennig o.J. Probe Andere Gestaltung der Vorder- und Rückseite, Geschwungene Wertzahl
ohne Wertbezeichnung / Adler, darum Punkt- und Sternenkreis J. zu 2. Schaaf vgl. 2G1 (dort in Kupfer
mit anderer Wertseite). versilbertes Kupfer, 1,8 g vz  150.-

829 50 Pfennig o.J. (1877-78) Fehlprägung: Beidseitig Adler mit Münzzeichen E, eine Seite incus.
Fehlprägungen von diesem Münztyp kommen nur sehr selten vor J. zu 8. Schaaf -. Beckenb. -. vz  350.-

830 1/2 Mark 1877 Probe der Wertseite Exemplar der Sammlung Beckenbauer J. zu 8. Schaaf 8G9. Blei, 0,9 g ss-vz  350.-

831
832 833

831 Probe in 1 Mark Größe Adlerseite mit Randstab und Perlkreis, Rückseite JETON im Blätterkranz
J. zu 7/9. Schaaf -. Beckenb. -. Silber, 3,7 g vz-st  350.-

832 1 Pfennig 1915 sog. Patriotenpfennig "Hindenburg"  J. zu 10. vz  50.-

833 Lot von 3 Stücken: sog. Patriotenpfennige 1913 "Germania" (vergoldet, Portrait versilbert),
1914 "Wilhelm II." (vergoldet) u. 1915 "Hindenburg"  J. zu 10. vz  175.-
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834 835
836 837

834 1 Pfennig o.J. Fehlprägung: zweimal Adlerseite, einmal incus, mit feinem Riffelrand
J. zu 10. Schaaf -. Beckenb. -. ss-vz  275.-

835 5 Pfennig 1896 A Verprägung: 25% dezentriert J. zu 12. ss+  60.-

836 10 Pfennig 1890 Fehlprägung: zweimal beprägt J. zu 13. ss-vz  225.-

837 1/2 Mark 1919 E Vs: leichte Lichtenrader Prägung J. 16. st  50.-

838 839 840

838 25 Pfennig 1908 A Motivprobe: Völlig andere Gestaltung der Vorder- und Rückseite. Geprägt auf
starkem Nickelschrötling, stark magnetisch J. zu 18. Schaaf 18G8. Beckenb. 3133. 8,2 g f.st  975.-

839 25 Pfennig 1908 D (v. M. Dasio) versilberte Probe Schaaf 18G35. Beckenb. 3173. 23,0mm 4,98g vz  240.-

840 25 Pfennig 1909 A Motivprobe: Völlig andere Gestaltung der Vorder- und Rückseite. Kopplung der Vorderseite
von Schaaf 18G19 mit der Rückseite 18G42 J. zu 18. Schaaf 18G19 / 18G42. 5,25 g vz  975.-

841 Lot von 3 Schrötlingen: 3 Mark ohne Randschrift, 5 Pfennig und 5 Pfennig mit gestauchtem Rand vz  60.-

Ersatzmünzen des 1. Weltkrieges

842 843 844 845

842 5 Pfennig o.J. Schrötlingsprobe in Aluminium zur Probe von 1917 F. Wertzahl 5 eingepunzt. Aus dem Brandschutt
der Stuttgarter Münze. In dieser Form in der Literatur nicht bekannt.  J. zu 297. Schaaf 297M 16. Beckenb. -. ss  350.-

843 5 Pfennig 1919 Fehlprägung: Beidseitig Wertzahl, eine Seite incus, ohne Riffelrand  J. zu 297. vz-  225.-

844 10 Pfennig 1915 A Probe: Wertziffern zwischen 2 Blüten, Rand glatt. Geprägt auf einem Kupfer-Nickel-Schrötling
J. zu 13 / 298. Schaaf 298G2. 3,96 g, in diesem Material sehr selten vz  1250.-

845 10 Pfennig 1922 stark dezentriert J. 299. vz  50.-

846

847

846 1 Pfennig o.J. F Einseitiger Abschlag der Adlerseite in Messing, Rand glatt.
In dieser Form in der Literatur bisher nicht bekannt  J. zu 300. Schaaf -. Beckenb. -. 1,7 g vz  1100.-

847 50 Pfennig o.J. Fehlprägung: ca. 20% dezentriert, daher keine Jahreszahl und Mzz. ohne Riffelrand
J. zu 301. Schaaf -. Beckenb. -. ss-vz  50.-
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Kolonien

848

849

848 Abzeichen o.J. des Marine- u. Schutztr.-Vereins Leverkusen, blau/gold emailliert mit aufgesetzter Plakette,
Rs.: Hersteller Paul Küst, Berlin m. intaktem Nadelsystem, oval 31,1x40,1mm 17,9g vz-st  60.-

849 Bronzemedaille 1907 versilbert (v. Wolff) a.d. Deutsche Armee-, Marine- u. Kolonial-Ausstellung
in Berlin 60,0mm 87,8g vz+  45.-

850

851
852

853

850 Löwenorden o.J. 2. Klasse, Bronze am Band, gestiftet 1922 46,0mm 32,8g ss-vz  120.-

851 Amtsträgerabzeichen Gold des Reichskolonialbundes Hüsken 4702d. mit intaktem Nadelsystem teilemailliert ss-vz  65.-

852 Amtsträgerabzeichen Bronze des Reichskolonialbundes Hüsken 4702b. mit Anstecknadel, teilemailliert vz+  65.-

853 Lot von 3 Mitgliedsabzeichen der Deutschen Kolonialjugend (KJA) in verschieden Ausführungen,
alle blau-schwarz-weiß emailliert mit Umschrift: VERGESST NICHT UNSERE KOLONIEN KJA,
 a) 1. Form, 20,4mm,m. Nadelsystem B) 2. Form, 24,3mm, m. Nadelsystem, Rs: Hersteller A. Stübbe Berlin
und c) 3. Form, 19,8mm, an langer Nadel  Hüsken 9253. vz  90.-

854

Deutsch-Südwestafrika

854 Erinnerungskreuz o.J. des S.W.A.V. mit Strahlengloriole, montiert an vergoldete, hohlgeprägte Kaiserkrone
mit Knopflochbefestigungen. 50,7mm 20,5g f.vz  90.-

855 Uhrkette o.J. aus versilbertem Messing, mit Medaille "Zur Erinnerung an die Aufstände in Deutsch-Südwest-Afrika"
und 4 kleinen Klippen mit den Portraits der Führer der Schutztruppen, Rs: Szenen der Bekämpfung des Aufstandes
Versilberung teilweise unvollständig ss-vz  160.-
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856
857

856 Bronzemedaille 1906 Denkmünze für Kämpfer, "Den siegreichen Streitern", dazu selbige als Miniatur,
beide an schwarz-weiß-rotem Band OEK 3165. 32,6mm 20,4g u. 17,3mm 2,4g f.vz u. vz+  80.-

Deutsch-Ostafrika

857 Zinnmedaille 1890 (v. Oertel) a.d. Reichskommissar Major von Wissmann Grönegreß 1298 (AG). 38,4mm 16,3g ss-vz  40.-

858 860

858 Bronzemedaille o.J. versilbert auf Dr. Carl Peters und Emin Pascha m. Öse 30,3mm 12,1g ss  40.-

859 Lot von 4 Stücken: Notmünzen aus Tabora, 5 Heller 1916 T (J. 723), 2x 20 Heller 1916 T mit großer Krone,
Zweigen unter Wertangabe und unvollständigem L, in Kupfer und Messing (J. 724a+b) und
20 Heller 1916 T Messing, doppelt geprägt (J. 725b) J. 723, 724a+b, 725b. meist ss  60.-

860 1 Rupie 1908 J J. 722. ss+  34.-

861

862

Kiautschou

861 Bronzemedaille 1901 China-Denkmünze für Kämpfer OEK 3150. m. Orig.Öse u. Ring 32,4mm 15,0g vz  80.-

Deutsche Siedlungen im Ausland

862 Bronzemedaille 1863 (v. Lorenz) a.d. 25-Jahrfeier des Deutschen Vereins in Valparaíso/Chile. 45,0mm 47,3g vz  180.-
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863

863 Bronzemedaille 1905 (v. Dupuis) a.d. Huldigung der deutschen Kolonie Antwerpens zur 75-Jahrfeier
der Unabhängigkeit Belgiens 60,1mm 88,0g vz  60.-

Nebengebiete

- Notmünzen der Stadt Gent

864 Lot von 2 Stücken: 50 Cent 1915, 1x beidseitig Kupfer, 1x Kupfer / vergoldet J. 612b. ss u. f.vz  36.-

865

- Sachsen

865 Lot von 3 Stücken: 5, 10 und 20 Mark 1921 - Probeprägungen ohne Golddekor J. zu N57-59. Schaaf -. Beckenb. -. vz-st  250.-

866

867

- Westfalen

866 5 Millionen Mark 1923 Variante: versilbert statt vergoldet J. zuN22. vz  65.-

- Serien

867 Serie 1920 von 7 braunen Porzellanmünzen: 10 Pfennig (5077.3), 20 Pfennig (5077.8), 50 Pfennig (5077.14), 1 Mark (5077.19), 2 Mark
(5077.24), 3 Mark (5077.29) und 5 Mark (5077.33) Menzel 5077. ohne Goldrand, in Orig.Etui st  200.-

868 Serie 1920 von 7 braunen Porzellanmünzen: 10 Pfennig (5077.3), 20 Pfennig (5077.8), 50 Pfennig (5077.14),
1 Mark (5077.19), 2 Mark (5077.24), 3 Mark (5077.29) und 5 Mark (5077.33) Menzel 5077. ohne Goldrand st  180.-
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Weimarer Republik

869

870
871

869 5 Mark 1922 A Probe: Wertangabe in 3 Zeilen, Adler ohne Umschrift. Aluminium mit dünnem Kupferkern.
Mit Randschrift "DEUTSCHES REICH FÜNF MARK" - zwischen den Wörtern Ornamente
J. zu 303. Schaaf 303a G1. 5,3 g, Wertseite: Prschw. ss-vz  1250.-

870 200 Mark 1923 F Rändelungsprobe: Rand nicht geriffelt, sondern mit 23 Paar erhöhten Stäbchen.
Aus dem Brandschutt der Stuttgarter Münze  J. zu 305. Schaaf 304G1. 0,9 g, Korrosions- / Hitzespuren ss  500.-

871 2 Rentenpfennig o.J. E Fehlprägung: 80-90% dezentriert. J. zu 307.
So starke Dezentrierungen kommen nur sehr selten vor vz  90.-

872
873 874

872 3 Reichsmark 1924 A J. 312. vz+  40.-

873 10 Reichspfennig 1924 E Material- und Gestaltungsprobe von Hörnlein J. zu 317. Schaaf 317G3. Aluminium, 0,9 g vz  575.-

874 10 Reichspfennig 1936 D Fehlprägung: 20% dezentriert J. 317. f.vz  60.-

875 876 877

875 50 Reichspfennig 1925 E J. 318. ss-vz  600.-

876 1 Reichsmark 1925 A J. 319. f.st  20.-

877 1 Reichsmark 1925 F J. 319. f.st  40.-

878 Schrötlingsprobe o.J. für eine 3 Mark Probe von Karl Goetz.
Schaaf S.302 u. 396ff. Silber, 15,1 g - am Rand 800 punziert vz  300.-

879 880

879 3 Reichsmark 1925 D Motivprobe von Karl Goetz. Interessante Überprägung einer anderen Probe von Karl Goetz.
Die Überreste der ursprünglichen Münze sind noch sichtbar, z.B. befindet sich ein großes M zwischen REICHS
und MARK. Es handelt sich um das Exemplar der Sammlung K. Stephens.
J. zu 320. Schaaf 320a G3. Silber, 11,6 g - in dieser Form sehr selten vz-st  750.-

880 Probe zu 3 Mark 1925 ohne Mzz. Modell von Karl Goetz in Silber Schaaf 320a/ G2. glatter Rand, winz.Rf. f.st  600.-

105



881 882

881 3 Reichsmark 1925 A Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 321. vz  24.-

882 3 Reichsmark 1925 F Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 321. vz  26.-

883 884

883 5 Reichsmark 1925 A Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 322. kl.Kr., winz.Rf. vz-st  70.-

884 5 Reichsmark 1925 E Zur Jahrtausendfeier der Rheinlande J. 322. ber. vz  55.-

885 886 887

885 50 Pfennig 1925 Motivprobe von Karl Goetz.  J. zu 324. Schaaf vgl. 324G3 (Ag).
Aluminium, 2,6 g - in diesem Material sehr selten vz  750.-

886 50 Pfennig o.J. D Einseitige Motivprobe der Vorderseitendarstellung von Karl Goetz, geprägt auf dünnem
Kupferblech, rückseitig Papierreste. Ähnliche Exemplare wurden bei den Münzwettbewerben 1925-1927 eingereicht.
J. zu 324. Schaaf vgl. 324G2. 1,9 g, außerordentlich selten vz  1250.-

887 50 Pfennig o.J. Einseitige Motivprobe der Rückseitendarstellung von Karl Goetz, geprägt auf dünnem Kupferblech,
rückseitig Papierreste. Ähnliche Exemplare wurden bei den Münzwettbewerben 1925-1927 eingereicht.
J. zu 324. Schaaf vgl. 324G5. 2,8 g, außerordentlich selten vz  1250.-

888 889

888 3 Reichsmark 1927 A 100 Jahre Bremerhaven J. 325. f.st  100.-

889 3 Reichsmark 1927 A 1000 Jahre Nordhausen J. 327. vz  80.-

890 891

890 3 Reichsmark 1927 F 450 Jahre Universität Tübingen J. 328. f.st  260.-

891 3 Reichsmark 1927 A 400 Jahre Philipps-Universität Marburg J. 330. vz  65.-
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892 893

892 3 Reichsmark 1928 D Zum 400. Todestag von Albrecht Dürer J. 332. vz-st  200.-

893 3 Reichsmark 1928 A 900 Jahre Naumburg an der Saale J. 333. f.st  100.-

894 895

894 3 Reichsmark 1928 D 1000 Jahre Dinkelsbühl J. 334. winz.Rf. f.st  400.-

895 3 Reichsmark 1929 A Zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 335. vz  30.-

896 897

896 3 Reichsmark 1929 F Zum 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing J. 335. winz.Fleck vz-st  36.-

897 3 Reichsmark 1929 A Zur Vereinigung Waldecks mit Preussen J. 337. vz-st  80.-

898 899

898 3 Reichsmark 1929 E 1000 Jahre Burg und Stadt Meißen J. 338. vz-st  40.-

899 3 Reichsmark 1929 E 1000 Jahre Burg und Stadt Meißen J. 338. vz-/vz-st  32.-

900
901

900 3 Reichsmark 1929 F Zum 10. Jahrestag der Weimarer Verfassung J. 340. ss-vz  24.-

901 5 Mark 1930 A Zum Weltflug des "Graf Zeppelin" 1929 J. 343. f.st  140.-
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902 903

902 3 Reichsmark 1930 F Zur Rheinlandräumung J. 345. min.Belag vz+  36.-

903 3 Reichsmark 1930 G Zur Rheinlandräumung J. 345. l.ber. EA  60.-

904 905

904 5 Reichsmark 1930 F Zur Rheinlandräumung J. 346. f.st  140.-

905 5 Reichsmark 1930 G Zur Rheinlandräumung J. 346. l.ber. EA  120.-

906 907

906 3 Reichsmark 1931 A Zum 300. Jahrestag des Brandes von Magdeburg J. 347. vz-st  150.-

907 3 Reichsmark 1931 A J. 349. kl. Fleck ss-vz  150.-

908

908 3 Reichsmark 1932 A J. 349. vz+  280.-

Drittes Reich

909
910

911

909 5 Reichsmark 1933 A Zum 450. Geburtstag von Martin Luther J. 353. ss-vz  65.-

910 1 Reichsmark o.J. Probe Jz. ohne letzte Ziffer, Kopplung zweier Wertseitenstempel, Rand glatt ohne Randschrift
J. zu 354. Schaaf -. Beckenb. -. magnetischer Chromstahl, 4,85 g vz  1600.-

911 5 Reichsmark 1935 J Materialprobe in Edelstahl. Laut einer Randnotiz der Hamburgischen Münze
wurden 5 Exemplare für das Finanzministerium hergestellt. Mit Randschrift GEMEINNUTZ GEHT VOR EIGENNUTZ.
Uns sind lediglich zwei weitere Stücke bekannt, die in unseren Auktion 67 und 70 versteigert wurden.
J. zu 360. Schaaf 360M1. Beckenb. -. nicht magnetisch, 10,5 g außerordentlich selten st  5000.-
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912
913

912 2 Reichsmark 1939 E Paul von Hindenburg J. 366. ss-vz  24.-

913 10 Reichspfennig 1946 D Materialprobe in Eisen, messingplattiert. Größe, Material und Gewicht sind
identisch mit den 10 Pfennig Stücken der Bundesrepublik Deutschland. Offiziell wurden von der Münzstätte
München 1946 keine 10 Pfennig Münzen geprägt.  J. zu 375. zap., 4,0 g  sehr selten vz-st  1850.-

Alliierte Besatzung 1945-1948

914 Lot von 6 x 10 Reichspfennig 1947 F J. 375. fleckige Patina vz  50.-

Bundesrepublik Deutschland

915 916

917

915 1 Pfennig o.J. G Fehlprägung: sehr stark dezentriert  J. zu 380. Schaaf -. Beckenb. -. vz  75.-

916 2 Pfennig 1959 F Probeprägung in Messing  J. zu 381. Schaaf -. Beckenb. -. KM Pn401. zap., 3,27 g st  950.-

917 2 Pfennig 1969 J Probeprägung auf breitem Schrötling in 5 DM-Größe.
Bisher in der Literatur nicht bekannt.  J. zu 381. Schaaf -. Beckenb. -. Kupfer-Messing Legierung., 9,9 g ss-vz  1250.-

918 Lot von 5 Fehlprägungen: 1 Pfennig 1967 G, 1969 G, 1970 D, 2 Pfennig 1968 G u. 10 Pfennig 1950 G,
alle dezentriert J. zu 380, 381, 383. ss bis f.st  90.-

919 50 Pfennig 1950 G Fehlprägung: ca. 45° Stempeldrehung  J. zu 384. ss  40.-

920

920 Lot von 2 Fehlprägungen: 2 Pfennig 1966 D und 50 Pfennig 1950 G, beide dezentriert  J. zu 381, 384. f.st u. unz  96.-

921
923

921 Serie o.J. von 2 DM Ähren 1951 D, F, G und J J. 386. komplett, 4 Stücke ss  30.-

922 Lot von 3 Stücken: Ronden der 5 Deutsche Mark-Stücke aus den Münzstätten in Stuttgart, Hamburg u. Karlsruhe
J. zu 387. ss-vz  85.-

923 5 Deutsche Mark 1951 Motivprobe Große Wertziffer mit Umschrift, Rückseite glatt, geprägt auf dickem
Schrötling mit glattem Rand, ohne Randschrift.  J. zu 387. Schaaf vgl. 387G3 (Au). Kupfer, 14,3 g f.st  1450.-
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924

924 5 Deutsche Mark 1958 J J. 387. ss  180.-

925

925 Probe-Banknote o.J. (ca. 1960) zu 100 DM der Bundesdruckerei Berlin. kassenfrisch  125.-

926 927 928

926 5 Deutsche Mark 1966 G J. 387. PP  40.-

927 5 Deutsche Mark 1971 D Materialprobe in Nickel. Rand glatt ohne Randschrift. Stark magnetisch.
J. zu 387. Schaaf -. Beckenb. -. 9,05 g, außerordentlich selten vz  2500.-

928 5 Deutsche Mark 1952 D 100 Jahre Germanisches National-Museum Nürnberg J. 388. vz  180.-

929 930 931

929 5 Deutsche Mark 1955 F Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller J. 389. vz-st  130.-

930 5 Deutsche Mark 1955 F Zum 150. Todestag von Friedrich von Schiller J. 389. kl.Kr. vz  100.-

931 5 Deutsche Mark 1955 G Zum 300. Geburtstag des Markgrafen Ludwig Wilhelm von Baden J. 390. vz-  85.-

932

933

932 5 Deutsche Mark 1955 G Zum 300. Geburtstag des Markgrafen Ludwig Wilhelm von Baden J. 390. f.vz  80.-

933 5 Deutsche Mark 1955 Probe Vorlagestück aus bronziertem Messing. Gefertigt für den Entwerfer und Graveur
Karl Föll, Pforzheim. Probeprägung mit großem Durchmesser (39 mm)  J. zu 390. Schaaf -. Beckenb. -. 19,7 g vz  2000.-
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934 935

934 5 Deutsche Mark 1957 J Zum 100. Todestag des Dichters Joseph Freiherr von Eichendorff J. 391. vz-st  90.-

935 5 Deutsche Mark 1957 J Zum 100. Todestag des Dichters Joseph Freiherr von Eichendorff J. 391. kl.Kr. vz  80.-

936 937

936 2 Deutsche Mark 1958 D Fehlprägung: Doppelte Randschrift sehr selten ss-vz  700.-

937 5 Deutsche Mark 1964 J Zum 150. Todestag des Philosophen Johann Gottlieb Fichte J. 393. vz  20.-

938 939

938 5 Deutsche Mark 1968 D Zum 150. Geburtstag von Max v. Pettenkofer. J. 398. Vollpolierte Variante PP  30.-

939 2 Deutsche Mark 1969 D Konrad Adenauer (20 Jahre Grundgesetz) - Fehlprägung auf dünnem Schrötling
(1/2 Stärke), dementsprechend nur halbe Randschrift, aber beide Seiten voll ausgeprägt  J. zu 406. magnetisch vz  85.-

940 941

940 2 Deutsche Mark 1969 G Konrad Adenauer (20 Jahre Grundgesetz) - Fehlprägung auf dünnem Schrötling
(1/2 Stärke), dementsprechend nur halbe Randschrift, aber beide Seiten voll ausgeprägt  J. zu 406. magnetisch vz  85.-

941 2 Deutsche Mark 1970 G Theodor Heuss (20 Jahre Grundgesetz) - Fehlprägung auf dünnem Schrötling
(1/2 Stärke), dementsprechend nur halbe Randschrift, aber beide Seiten voll ausgeprägt  J. zu 407. magnetisch vz  85.-

942

942 Ronde o.J. zu 10 Deutsche Mark 2000 Zum 10. Jahrestag der deutschen Einheit,
mit Randschrift "WIR SIND DAS VOLK - WIR SIND EIN VOLK"  J. zu 477. 15,68 g ss-vz  220.-
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943

943 Kursmünzensatz 1972 D mit sehr seltener Fehlprägung: 2 Deutsche Mark Heuss auf Planck-Rohling geprägt,
deshalb nicht magnetisch J. S.380. PP/Spiegelglanz  450.-

944

944 2 Cent 2017 D Fehlprägung auf zu kleinem 1 Cent Rohling  J. zu 483. 2,29 g prfr.  95.-

945 Lot von 6 Stücken: Fehlprägungen mit Zainenden von 1 Cent 2002 u. 2010 A, 2 Cent 2007 F
und 5 Cent 2002 F (2x) u. 2004 F J. zu 482-484. vz u. besser  100.-

946 Lot von 150 Stücken: 5 Cent-Ronden in 3 Rollen zu je 50 Stücken  J. zu 484.  150.-

DDR

947 949

947 10 Mark 1968 Zum 500. Todestag von Johannes Gutenberg J. 1523. f.st  18.-

948 10 Mark 1969 Zum 250. Todestag von Johann Friedrich Böttger J. 1527. ber. f.vz  8.-

949 Versilberte Medaille 1966 des Kulturbundes der DDR a.d. Münzausstellung während der Ostseewoche
34,5mm 17,4g f.st  20.-
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950

950 Serie 1975 von 3 weißen Porzellanmedaillen (v. Meissen), auf Dr. H.c. Rudolf Iwanowitsch Abel 1903-1971,
Dr. Richard Sorge 1895-1944 und Harro Schulze-Boysen 1909-1942. Ausgegeben als Dank und Anerkennung
vom Ministerium für Staatssicherheit. je 163,0mm 427,8g in Orig.Etui st  90.-

951

951 Militärgeld o.J. für die geplante Besetzung der Bundesrepublik Deutschland. Geheimprojekt von
Erich Honecker (Aktenkundig 1980). Die Gestaltung und Einführung des Militärgeldes sollte durch die NVA
vorbereitet werden und auf geheime Weisung des nationalen Verteidigungsrates der DDR im Jahr 1980 der
Verwendung in gegnerischen Territorien zur Sicherstellung von Versorgungsaufgaben/Wehrsoldzahlungen
dienen. Rosenberg gibt die Auflage dieses Scheins mit ca. 30 Stück an. Sehr seltener Muster/Vorläufer-Druck
für den 10 Mark Schein Rosenberg vgl. 375. kassenfrisch  1350.-

952 Lot von 6 Stücken: 5 Mark 1968 Zum 125. Geburtstag von Robert Koch, 1970 Zum 125. Geburtstag
von Wilhelm Conrad Röntgen, 1987 Brandenburger Tor, 1974 Zum 100. Todestag von Philipp Reis,
1976 Zum 200. Geburtstag von Ferdinand v. Schill und 1978 Zum 175. Todestag von Friedrich Gottlieb Klopstock
J. 1522, 1530,1536,1550,1559,1566. vz-st bis st  30.-

953 Lot von 10 Stücken: 5 Mark 1972 (J. 1543),1982 (J. 1585) u. 1986 (J. 1609), 10 Mark 1972 (J.1539),
1973 (J.1545), 1974 (J.1551), 1975 (J.1557), 1976 (J.1560), 1978 (J.1568) u. 1981 (J.1578) f.st bis st  28.-

954 Lot von 8 Stücken: 5 Mark 1987 (4x, J. 1613, 1614, 1615, 1536), 1988 (J. 1618), 1989 (2x, J. 1626, 1627)
und 1990 (J.1631) st- und st  22.-

955 Lot von 7 Stücken: 10 Mark 1983 (J.1593), 1985 (J.1603), 1986 (J.1608), 1989 (J.1630)
und 20 Mark 1979 (J.1573), 1983 (J.1592), 1990 (J.1635) st- und st  22.-

RDR - Österreich

956

956 Maximilian I. 1493-1519 Batzen 1518 St. Veit Hl. Leopold steht mit Fahne und Kirchenmodell v. v. /
Wappen von Kärnten, Krain und Steiermark im Dreipass Schulten 3982. l.Prschw., kl.Druckstelle, 2,47 g ss-vz  60.-
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957

958

957 Joseph I., Kaiser ab 1705 1690-1711 Gussmedaille 1705 altvergoldet (v. P.H. Müller) auf die Einnahme
von Barcelona, mit Brustbild Karl VI. als König Karl III. von Spanien Forster 735. Monten. 1334.
ziseliert, 42,6mm 25,3g, in goldener Fassung mit Öse f.vz  350.-

958 Karl VI. 1711-1740 Dame-Brettstein o.J. aus dunklem Holz Brustbilder n.r. von Karl VI. und Elisabeth, den Eltern
von Maria Theresia mit Umschrift: CARL VI DG ROM IMP ELIS CHR AVG B R / Jäger zu Pferd mit Hunden
einen Hirsch jagend mit Umschrift: MICH NICHT VERWEIL DEN HIRSCH EREIL ss  120.-

959 960

959 Maria Theresia 1740-1780 Bronzemedaille 1743 (unsign.) auf ihre böhmische Krönung zu Prag 42,7mm 19,3g ss  40.-

960 Bronzemedaille 1744 (v. J. Kirk) a.d. Rückeroberung von Prag durch Carl v. Lothringen,
mit Unterstützung britischer Truppen Eimer 591. Slg. Jul. 2274. 43,8mm 31,3g ss  30.-

961

962

961 Joseph II. 1765-1790 Silberabschlag vom Doppeldukaten 1770 (v. A. König) a.d. Brautfahrt
Marie-Antoinettes v. Habsburg von Wien nach Paris. Reißenauer S.69/ III.. Slg. Jul. 2605. 26,0mm 4,2g vz  180.-

962 Franz II./ I. 1792-1835 Silbermedaille 1816 (v. Losch/Stiglmaier) auf seine Vermählung mit
Caroline v. Bayern Witt. 2789. Slg. Mont. 2461. 40,7mm 29,1g vz+  120.-

963

963 Franz Joseph I. 1848-1916 Silbermedaille 1873 (Nachprägung) (v. Tautenhayn)
a.d. Weltausstellung in Wien "DEM FORTSCHRITTE" Hauser vgl. 2915. 35,2 mm 26,9 g PP  30.-
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964 965

964 Bronzemedaille 1894 vergoldet (v. Bachrach) Prämie des Vereins zur Verbreitung landwirtschaftlicher
Kenntnisse zur Internationalen Ausstellung in Wien Wurzbach 2436. Brett. 4370. Hauser 3021.
65,1mm 99,5g mit leicht abgenutztem Orig.Etui st-  80.-

965 Bronze-Plakette 1901 (v. H. Kautsch) a.d. Verleihung des Ordens des Goldenen Vlies an
Anton Graf Wolkenstein-Trostburg Morosini 1885. 37,6x49,4mm 43,6g vz-st  40.-

966

966 Bronze-Plakette 1904 (v. S. Schwartz) a.d. 25-jährige Jubiläum des k.k. Technologische Gewerbemuseums
in Wien, gewidmet vom Niederösterr. Gewerbeverein Wurzbach 1613. Hauser 1878. 70 x 86 mm 141,3 g vz-st  60.-

967 968

970

967 Bronzemedaille 1905 (v. Tautenhayn) der K.K. Eisenbahnbau-Direktion a.d. Durchschlag des
Karawanken-Tunnels Wurzbach 4218. 69,8mm 161,3g vz-st  25.-

968 Bronzemedaille 1906 (v. J. Schwerdtner) der Wiener Kaufmannschaft für vieljährige treue Dienstleistung,
mit Gravur des Prämierten "Matthias Kubitschek" Hauser vgl. 3186. 62,3 mm 87,3 g vz-st  40.-

969 Lot von 3 Stücken: 1 Kreuzer 1802 H - Günzburg (Her. 1073), 5 Kronen 1908
a.d. 60-jährige Regierungsjubiläum (Her. 771) und 1 Kreuzer 1816 A (Her. 1085) ss bis f.vz  30.-

970 Plakette 1913 bronziert auf Generalleutnant u. Feldmarschall Carl V. Leopold u. d. 250-jährige Bestehen
der Lothringen-Dragoner Rs. m. Filz beklebt 58,5x86,6mm 32,0g vz  30.-
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971
972

971 Karl I. 1916-1918 Silbermedaille o.J. (v. Kautsch) Tapferkeitsmedaille "FORTITUDINI"
Wurzbach 4305 (Ae). m. Orig.Öse 31,0mm 17,8g vz+  25.-

972 Silbermedaille o.J. (v. Kautsch) Tapferkeitsmedaille "FORTITUDINI"
Wurzbach vgl. 4305. entf. Öse 40,2mm 17,3g ss-vz  20.-

973

973 Erste Republik 1918-1933 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Widmung des österreichischen Verbandes für
Kinder- und Jugendfürsorge, mit Gravur "Dozent Ing. Maximilian Soeser" kl.Fleck., 55,5mm 67,0g vz  40.-

974

974 Franz Joseph I. 1848-1916 Bronzemedaille 1853 (v. Seidan) a.d. Kaiser kl.Rf. 42,9mm 41,5g f.vz  35.-

975 976

RDR - Länder

- Böhmen

975 Rudolf II. 1576-1612 Dukat 1590 Prag Münzmeister Lazar Erker Friedb. 12. Dietiker 430. Doneb. 1446. ss-vz  800.-

976 Dukat 1610 Prag Münzmeister Benedikt Huebmer Dietiker 438. Saurma 493. gewellt ss+  2800.-
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977

977 Matthias II. 1612-1619 Goldmedaille o.J. sog. Prager Judenmedaille, (mit Jahreszahl 1231, geschaffen um 1619)
Gekröntes Brustbild der hl. Elisabeth / Elisabethkirche zu Marburg Hoffm. 3. Originalguss, ziseliert 51,7mm 18,8g vz  5000.-

978

978 Ferdinand III. 1637-1657 Dukat 1644 Prag Münzmeister Jakob Wernhard Wolker.
Unbekannte Variante, uns ist kein Vorkommen bekannt. Fehlt auch in der größten Böhmen-Sammlung (Dietiker).
Für den Jahrgang 1644 einzig bekanntes Exemplar! Friedb. - vgl. 227. Dietiker - vgl. 823. vz  12000.-

979 980

979 Ferdinand I. 1835-1848 Bronzemedaille 1843 (v. Seidan) a.d. böhmischen Staatsmann
Franz Anton Graf v. Kolowrat-Liebsteinsky 1778-1861 43,0mm 39,7g vz+  60.-

980 Franz Joseph I. 1848-1916 Bronzemedaille 1855 (v. Seidan) Prämie des Tierschutzvereines,
mit Gravur des Ausgezeichneten Brett. 5266. kl.Rf. 46,0mm 37,6g vz+  35.-

981

981 Bronzemedaille 1859 (v. Seidan) a.d. Enthüllung des Radetzky-Denkmals in Prag am 15. November
Hauser 2216. Doneb. 3698 (Ag). Monten. 2689. 80,0mm 134,4g vz  30.-
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982

983

- Erzherzogtum Österreich o. d. Enns

982 Karl VI. 1711-1740 Silbermedaille o.J. / Raitpfennig (nach 1711) (v. Johann Georg Seidlitz) Laut VIN 2009 von
B. Prokisch: Erst in der Zeit Karls VI., also zu einem nicht genauer bekannten Zeitpunkt nach 1711, entschloss man
sich in Oberösterreich zur Aufgabe der zur damaligen Zeit völlig veralteten Raitpfennige. An ihre Stelle trat nun eine
Prägung, die den Schritt zur reinen Medaille markiert. Wohl behält man Größe und prinzipielles Erscheinungsbild bei,
doch verzichtet man nun auf die herkömmliche Legende, an deren Stelle am Avers die Kaisertitulatur, am Revers die
ausschließliche Landesbezeichnung tritt. Passend hierzu erscheint nun mehr das oberösterreichische Landeswappen.
Auch die Tatsache, dass der ausführende Medailleur J. G. Seidlitz jetzt erstmals seine Signatur in den Stempel
schneidet, ist ein Indiz für den endgültigen Wandel zur Medaille. 27,5mm 6,7g vz  650.-

- Kremnitz

983 Goldmedaille o.J. (v. Karl Wilhelm Becker in Hanau) "Georgsmedaille", Hlg. Georg tötet den Drachen /
Christus mit Getreuen auf Boot im Sturm. Der Stempelschneider ist der berühmt-berüchtigte geniale
Fälscher Karl Wilhelm Becker, Fürstlich Isenburgischer Hofrat in Hanau. Huszar 29 (Ag). 43,98mm 35,15g f.st  4600.-

984
985

- Salzburg, Erzbistum

984 Maximilian Gandolf Graf von Khüenburg. 1668-1687 15 Kreuzer 1685 Probszt 1673. ss-vz  40.-

- Ungarn

985 Franz Joseph I. 1848-1916 Silberjeton 1867 mit Mzz. A für Wien (unsign. v. Tautenhayn)
auf seine Krönung zum ungarischen König Monten. 2710. 23,5mm 5,5g vz-st  40.-

Ausland

986

Äthiopien
986 Menelik II. 1882-1913 Birr 1892 KM 19. ss  90.-

Australien
987 Edward VII. 1901-1911 Lot von 8 Stücken: 2x Three Pence 1910 (KM 18), 2x Six Pence 1910 (KM 19),

Shilling 1910 (KM 20), Florin 1910 (KM 21), Three Pence 1924 (KM 24) und Florin 1927 (KM 31) meist ss  80.-
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988

Belgien
988 Leopold I. 1831-1865 Silber-Prämie 1832 (v. Hart) des landwirtschaftlichen Komitees der Provinz Anvers

41,0mm 23,6g f.vz  40.-

989

989 Bronzemedaille 1843 (v. Verachter/Hart) a.d. Landung der englischen Königin Victoria in Ostende
Tourn. 611. Rf.,54,1mm 76,9g vz  40.-

990

991

990 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) a.d. flämischen Maler u. Bildhauer F. Duquesnoy 1594-1642 46,9mm 45,7g vz  40.-

991 Kupfermedaille 1853 (v. Wiener) a.d. Hochzeit des Herzogs v. Brabant schwarzblaue Patina 32,6mm 19,7g vz+  30.-

992

- Kolonien

992 Bronzemedaille o.J. (v. Witterwulghe) a.d. belgischen Kolonial-Feldzüge im 1. Weltkrieg 70,8mm 112,0g vz  80.-
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993

993 Bronze-Plakette 1948 (v. Dupagne) a.d. 50. Jahrestag der Eisenbahnlinie Bas-Congo
van Craenbroeck 45.  92,2x59,5mm 203,4g vz-st  60.-

994 995

Bolivien

994 Philipp IV. 1598-1665 8 Reales o.J. Potosi ss  100.-

995 Republik seit 1825 1 Boliviano 1864 F.P. KM 152.1. ss-vz  30.-

996

Brasilien

996 Joao V. 1706-1750 20000 Reis 1726 Minas Gerais Friedb. 33. Gomes 38.03. Russo 262. Goldpatina vz  7500.-

997

997 12800 Reis 1729 Minas Gerais Friedb. 55. kl.Kr., seltener Jahrgang, 27,88 g ss-vz  4000.-
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998

999

998 Republik seit 1889 Bronzemedaille 1923 a.d. Internationale Ausstellung in Rio de Janeiro und die 100-jährige Unabhängigkeit, i. Rd: J.
FONSON 75,2mm 129,5g vz-st  60.-

Bulgarien

999 Ferdinand I. als Fürst 1887-1908 Silbermedaille 1893 (v. Scharff) auf seine Vermählung mit
Maria Luise v. Bourbon-Parma Wurzbach 2069 (Bronze). Vs. kl.Kr., 31,9 mm 13,5 g ss-vz  70.-

1000

China

1000 Kuang Hsü 1874-1908 1 Dollar o.J. KM Y14. LM 11. PCGS Genuine Cleaning - XF Details
Exemplar unserer Auktion 73, wurde vom Bieter nicht bezahlt. f.vz/vz  900.-

1001 1002

1001 Republik 1911-1949 Dollar 1914 Year 3 Official restrike of the Dollar (Yuan) of Yüan Shih-kai for Tibet
LuM 63. Bronny S.172. vz+  275.-

1002 Dollar 1914 Official restrike of the Dollar (Yuan) of Yüan Shih-kai for Tibet LuM 63. Bronny S.172. vz-  230.-
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1003 1004

1003 Dollar 1934 Year 23 KM 345. Dav. 223. vz-  80.-

1004 Volksrepublik seit 1949 10 Yuan 1993 Alfred Nobel KM 444. mit Zertifikat PP  40.-

1005

1006

Dänemark

1005 Christian VII. 1766-1808 Silbermedaille 1801 (v. Loos) a.d. Verteidigung von Kopenhagen
Sommer A 81. 38,0mm 18,8g vz  140.-

Frankreich

1006 Philippe V. 1316-1322 Gros tournois o.J. gut ausgeprägtes Stück in überdurchschnittlicher Erhaltung
Dupl. 238. Ciani 244. Lafaurie 242. 3,98 g ss-vz  300.-

1007 1008

1007 Philippe V. le Long. 1316-1322 Gros tournois o.J. Aus dem Fund von Oberveischede mit Schmuckkästchen
Dupl. 238. Ciani 244. Lafaurie 242. gewellt, 3,9g gutes ss  90.-

1008 Louis XIV. 1643-1715 1/4 Ecu 1643 A - Paris Dupl. 1463. kl.Sf. vz  250.-

1009

1010

1009 Einseitige Zinnprobe 1660 der Rückseite der Medaille auf die Hochzeit des Königs, Rs: Papierreste 55,4mm 23,0g ss-vz  50.-

1010 Silberjeton 1710 (v. I.D. = Dassier) a.d. Tod von Esprit Fléchier, Bischof von Nîmes und
Mitglied der Académie française 28,5mm 9,1g f.vz  50.-
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1011 1012

1011 Louis XV. 1715-1774 Bronzemedaille o.J. (v. Gatteaux) Colliget Avus - Le bon chef de famille /
Fest der guten Leute - die Herren de Canon - 41,6mm 30,3g vz+  30.-

1012 Louis XVI. 1774-1793 Silbermedaille 1775 (v. Duvivier) a.d. Befreiung der Gefangenen auf Wunsch der Kaufleute
während der Feier zur Wiedereinsetzung des Toulouser Parlements durch Louis XVI. Ruffert 7754. 41,5mm 26,3g vz  180.-

1013
1014

1013 Ecu aux lauriers 1785 Limoges Dav. 1333. Gad. 356. Dupl. 1708. Rs. just. gutes ss  40.-

1014 Consulat 1799-1804 Bronzemedaille 1803 (L'an 4) (v. Brenet) a.d. Beständigkeit des Glücks
Bramsen 275. Slg. Jul. 1173. Zeitz 30. 33,4 mm 17,5 g vz  80.-

1015

1016

1015 Napoléon I. 1804-1815 Silbermedaille 1806 (v. Andrieu/Brenet) auf die Gründung des Rheinbundes
Slg. Jul. 1585. Zeitz 73 (Bronze). glatter Rand, 40,5 mm 35,7 g vz  1000.-

1016 Eisengussplakette o.J. einseitig (v. Posch) a.d. General Henri-Jaques Clarke 71,6mm 56,2g f.vz  40.-
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1017

1018

1017 Silbermedaille 1809 (v. Andrieu) a.d. Vereinigung der römischen Staaten mit Frankreich.
In der Umschrift NEAPOLIO, i.Rd: NACH DEM FUS DER ALBERTUS THALER Slg. Jul. 2089. 41,5 mm 28,8 g f.vz  360.-

1018 1/2 Franc 1812 A Gad. 399. vz-st  130.-

1019

1019 Louis XVIII. 1814-1824 Bronze-Suitenmedaille 1819 (v. Gayrard) auf Marschall Henri de La Tour d’Auvergne, Vicomte
de Turenne 1611-1675, aus der Serie "des grand hommes francais" G.P.H. 2347. Binder 1722. 40,9mm 38,0g vz/st  25.-

1020

1020 Bronzemedaille 1820 (v. Barré) a.d. Siege und Eroberungen Napoléons 1792-1815,
mit vertiefter Randschrift kl.Rf. 50,6mm 65,9g vz  40.-

1021 Louis Philippe I. 1830-1848 Lot von 4 Stücken: 5 Francs 1835D, 1850A, 1869BB und 1874K meist ss  60.-

1022

1023

1022 Kupfermedaille 1846 a.d. Wissenschaftlichen Kongress von Frankreich und die 14. Sitzung in Marseille,
i.Rd: Punze CUIVRE 50,2mm 66,0g f.st  70.-

1023 II. République 1848-1852 5 Francs 1848 A - Paris KM 756. dunkle Patina vz  110.-
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1024
1025

1024 Napoléon III. 1852-1871 20 Francs 1866 BB zeitgenössische Platin-Fälschung
Fuchs 29. Gad. 1062 Anm. Schlumb. 352.1. selten ss-vz  400.-

1025 2 Francs 1867 A - Paris Gad. 527. vz  75.-

1026

1026 III. République 1871-1940 Bronzemedaille o.J. vergoldet (unsign.) Prämie der Nationalen Landwirtschafts-,
Produktions- und Handelsakademie, i.Rd: Füllhorn BRONZE winz.Rf. 50,9mm 57,5g in Orig.Etui f.st  60.-

1027
1028

1027 Bronzemedaille 1881 (v. Desaide) Preismedaille der Landwirtschaftsmesse in Vercel,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 41,8mm 35,8g vz-st  36.-

1028 Silbermedaille 1887 graviert (v. Desaide) Schützenmedaille mit Gravur: L´ÉTUDE TIR SUR BUT
MOBILE 4. PRIX M. DACHEUX 1887, i.Rd: Füllhorn ARGENT kl.Rf. 46,1mm 47,2g ss+  40.-

1029

1030

1029 Bronzemedaille 1895 versilbert (v. Rivet) a.d. XIII. Ausstellung der Société Philamathique in Bordeaux,
mit leerem Gravurfeld, i.Rd: Punze BRONCE Wurzbach 893. 44,5mm 50,3g vz  70.-

1030 1 Franc 1903 Gad. 467. selten ss  90.-
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1031

1032

1031 Einseitige Bronzemedaille o.J. (v. C. Devreese) auf Maréchal Ferdinand Jean Marie Foch (1851-1929),
Oberbefehlshaber der Alliierten Armee an der Westfront und Unterzeichner des Waffenstillstands von Compiègne.
kl. Bohrloch oben 160 mm 580 g, rückseitig Tinten-Nr. 9185 gussfr.  100.-

1032 Bronzemedaille 1912 (v. C. Breton) Zum Gedenken der Gefallenen der Grande Armee 1812,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 50,3mm 68,2g vz  30.-

1033

1034

1033 Bronzemedaille o.J. (ca. 1916) (v. Allouard) a.d. Tugenden und Opfer der Frauen während des Krieges.
M.d.P. 13F. schwarzbraune Patina, winz.Rf., 59,0mm 99,2g vz-st  40.-

1034 5 Francs 1938 Lavrillier en nickel Gad. 760. vz-st  100.-

1035 1036

1035 Etat Francais 1940-1944 50 Centimes 1943 B Gad. 425. f.st  100.-

1036 50 Centimes 1943 B Gad. 425. vz-st  80.-

1037

1038

1037 Gouvernement provisoire 1944-1947 5 Francs 1945 C - Castelsarrasin Gad. 761. zap. vz-st  70.-

1038 IV. République 1947-1959 Bronzemedaille o.J. (v. A. Rivaud, entworfen 1943 aber wohl erstmals nach 1945 geprägt)
a.d. Architekten Auguste Perret und das Mobilier National 1936, i.Rd: Füllhorn BRONZE 138,8g 68,2g f.st  40.-
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1039 1040

1039 50 Francs 1954 Gad. 880. vz/f.st  100.-

1040 50 Francs 1958 Gad. 880. vz-st  200.-

1041

1042

- Cambrai-Domkapitel

1041 Francois de Salignac, Erzbischof 1695-1715 Bronzemedaille 1825 (v. Caunois) a.d. Errichtung seines
Monumentes in der neuen Kathedrale m. altem Beschreibungszettelchen 50,9mm 44,6g f.st  40.-

- Korsika

1042 Paoli 1762-1768 2 Soldi 1762 Murato Gad. 6. f.ss  140.-

1043

1044

- Toulouse

1043 Bronzemedaille o.J. (v. G. Guiraud) auf die Stadt, i.Rd: Füllhorn und Bronze 67,8mm 169,9g f.prfr.  40.-

Französische Kolonien
Cochinchina

1044 10 Cent 1879 A - Paris Lecompte 17. hübsche blaue Patina vz  120.-

1045

1046

Komoren

1045 5 Centimes 1308 (1890) Torche Lecompte 2. ss  20.-

Griechenland
1046 Georgios I. 1863-1913 20 Lepta 1883 A - Paris KM 44. f.vz  70.-
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1047 Republik 1924-1935 Lot von 2 Stücken: 10 und 20 Drachmen 1930 KM 72,73. Divo 104, 105. ss-vz u. vz  36.-

1048

1049

Großbritannien
1048 James I. 1603-1625 Hochovale Silbermedaille o.J. (1604) a.d. Annahme des Titels König von Großbritannien. Eimer -

50x42mm 34,3g,  äußerst selten, uns ist nur ein Vorkommen in Bronze in den letzten 10 Jahren bekannt gutes vz  1000.-

1049 William III. u. Maria II. 1688-1694 1/2 Crown 1689 mit Randschrift (schwach), second shield Seaby 3435. f.ss  50.-

1050

1051

1050 Zinnmedaille 1691 (v. P.H.M.) a.d. Fürstenkongress in Den Haag Forster 672. 48,8mm 34,3g vz  65.-

1051 William III. 1694-1702 Silbermedaille 1702 (unsign.) auf seinen Tod 39,8mm 14,6g ss  100.-

1052 1053

1052 Bronzemedaille o.J. (v. Dassier) auf seinen Tod 40,8mm 33,0g vz  65.-

1053 George I. 1714-1727 Bronzemedaille 1727 (v. I.D.) auf seinen Tod 40,0mm 27,1g vz  25.-

1054 1055

1054 George II. 1727-1760 Bronze-Suitenmedaille 1731 (v. Dassier) a.d. König 40,9mm 39,3g vz  45.-

1055 Silbermedaille 1736 (v. Tanner) auf die Königin Wilhelmina Caroline Eimer 537. Wilm. 967. 38,9mm 20,5g ss+  65.-
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1056 1057

1056 Bronzemedaille 1744 (unsign.) Spottmedaille a.d. Stuart-Prätendenten Karl Eduard
Slg. Fiew 638. Sf. a. Rd., 38,1mm 11,7g ss  25.-

1057 Bronzemedaille 1745 (v. Wolff) a.d. Einnahme der Stadt Carlisle durch den Herzog v. Cumberland im
Kampf gegen die Jakobiten Eimer 597. 36,8mm 15,1g ss  25.-

1058

1059

1058 Bronzemedaille 1746 (unsign.) auf William v. Cumberland u.d. Sieg in der Schlacht von Culloden
Eimer 605. 42,5mm 15,7g ss-vz  20.-

1059 Sixpence 1757 KM 582.2. ss  30.-

1060 1061

1060 George III. 1760-1820 Bronzemedaille 1760 (unsign.) a.s. Proklamation zum König 35,3mm 19,4g ss  25.-

1061 Silbermedaille 1761 (v. Lorenz Natter) a.d. Krönung seiner Gemahlin Charlotte. Offizielle Krönungsmedaille,
Auflage: 400 Ex. Eimer 696. Nau 155. BHM 66. kl.Rf., 34,6 mm 21,5 g ss-vz  300.-

1062

1062 Silbermedaille o.J. (v. Pingo) Schulprämie der Blundell´s School, gegründet 1604 winz. Rf., 40,2mm 35,0g ss  65.-
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1063

1063 Lot von 3 Stücken: Conder Token / Provinztoken, je Halfpenny 1794 aus Lincolnshire-Spalding,
Hampshire-Emsworth und Hampshire-Portsea vz-st, ss+ u. f.vz  75.-

1064

1064 Bronzemedaille 1796 (v. Hancock) a.d. Seesieg des britischen Schiffes "Glatton" über 6 französische
Schiffe durch Admiral Trollope Eimer 874. Slg. Jul. 499. 48,5mm 66,5g ss  30.-

1065

1066

1065 Lot von 2 Stücken: Farthing 1806 und 1/2 Penny 1806 (herrl. Patina) KM 661+662. Seaby 3782+ 3781 ss-vz u. vz-st  60.-

1066 Zinnmedaille o.J. (unsign.) a.d. Duke of Wellington und seine Siege in Spanien und Portugal
Brown 741 (R). 36,0mm 18,9g vz-st  40.-

1067

1068

1067 Silbermedaille 1814 (v. Stuckhart) auf die Siege zur Befreiung Spaniens Hklsp., 39,1mm 15,9g ss  70.-

1068 Bronzemedaille 1819 (v. Webb) a.d. Duke of Wellington etwas fleckig 55,5mm 77,3g vz  55.-
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1069

1070

1069 Eisenmedaille o.J. einseitig (v. Heuberger) a.d. Duke of Wellington,
Rs. m. Gravur: N.V. 186 und Tuschezahl 812 m. Orig.Öse 54,3mm 17,0g vz  40.-

1070 Zinnmedaille o.J. (unsign.) auf Arthur Duke of Wellington 45,2mm 25,2g vz  25.-

1071

1072

1071 George IV. 1820-1830 Bronzemedaille 1827 (v. Hamlet) auf Frederick Duke of York and Albany 60,2mm 112,8g vz  60.-

1072 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie d. University College London mit Gravur: R. MORLEY.
Painting from Life 1877-8. First Prize 37,8mm 31,6g vz  30.-

1073

1073 William IV. 1830-1837 Bronzemedaille 1834 (v. B. Wyon) a.d. Gründung der "City of London School" 57,4mm 110,3g vz  30.-
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1074

1075

1074 Victoria 1837-1901 Bronzemedaille 1838 (v. Barber) auf ihre Krönung am 28. Juni Eimer 1311. 61,5mm 109,7g vz+  100.-

1075 Lot von 2 Zinnmedaillen (v. Allen & Moore): 1844 a.d. Besuche Louis Philippe I. v. Frankreich und
1855 Napoléon III. bei Queen Victoria 38,4mm 18,3g u. 38,8mm 15,8g vz  40.-

1076

1077

1076 Silbermedaille 1844 (v. W. Wyon) Opening of the Royal Exchange BHM 2186. feine Kr., 27,4 mm 11,0 g vz-st  50.-

1077 Bronzemedaille 1846 (v. Adams) a.d. Erhebung von Henry Hardinge zum ersten Viscount of
Lahore and Kings Newton 57,4mm 84,2g vz+  120.-

1078

1078 Silbermedaille o.J. (v. Allen & Moore) Prämienmedaille "REWARD OF SUPERIOR MERIT / MATHEMATICS"
winz. Rf., 44,3mm 34,9g vz  40.-

1079

1079 Lot von 2 Zinnmedaillen 1851 (v. Allen & Moore) a.d. Weltausstellung. Mit Abbildung des Ausstellungsgeländes
und a) Queen Victoria u. Prince Albert und b) Prince Albert 51,2mm 39,2g u. 51,3mm 35,7g vz u. ss-vz  35.-
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1080

1080 Bronzemedaille o.J. (v. Allen & Moore) Prämie der Schule in Brimicham, die 1552 von Edward VI.
gegründet wurde. 57,2mm 85,8g vz  40.-

1081

1081 Bronzemedaille 1858 vergoldet (v. Moore) auf ihren Besuch in Birmingham 55,2mm 93,1g f.st  75.-

1082

1082 Silbermedaille o.J. (v. Taylor) Prämie der Versicherungsgesellschaft für geleistete Dienste,
mit Gravur des Ausgezeichneten 50,3mm 56,3g vz  35.-

1083

1083 Bronzemedaille 1862 (v. Wyon) Preismedaille der Weltausstellung in London,
verliehen an "H. WINDLER. CLASS XVII." (Randschrift) 76,6mm 210,7g vz+  80.-
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1084

1084 Silbermedaille 1863 (v. L.C. Wyon) Preismedaille der Royal Society of Arts, Manufactures and Commerce,
i.Rd: Gravur des Preisträgers Brown 2794. 56,1mm 90,8g vz-  100.-

1085

1085 Bronzemedaille 1867 (v. J.S & A.B. Wyon) John- Probert-Preismedaille des Epsom Colleges,
i.Rd: Gravur des Preisträgers 57,0mm 96,0g vz  30.-

1086

1086 Bronzemedaille 1873 (v. Allan Wyon) a.d. Tod von David Livingstone 1813-1873.
Er war ein schottischer Missionar und Afrikaforscher. Eimer 1626. Brown 2959. kl.Rf. 42,9mm 36,1g vz  60.-

1087

1087 Bronzemedaille 1874 (v. Boehm/Morgan) a.d. Kunst- und Industrieausstellung in London,
i.Rd: MDLLE L. MARQUISET. CATALOGUE No. 2672 Wurzbach 1799. 51,5mm 75,5g vz  25.-
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1088

1088 Bronzemedaille 1881 (v. Patton/Macphail) a.d. 21. Jubiläum der Freiwilligenbewegung 63,2mm 103,2g vz+  40.-

1089

1089 Kupfermedaille 1888 (unsign.) in breitem bronzierten Zierrahmen, mit 2 seitlichen Löchern für Kettenanhänger,
mit Vergoldungsresten, kl.Fleck am Rahmen. 59,5mm 53,6g vz-  25.-

1090

1091

1090 Bronzemedaille 1897 (v. T.R.) auf ihr 60-jähriges Regierungsjubiläum 55,7mm 75,7g vz-st  30.-

1091 Kupfermedaille 1897 (unsign.) Zur Erinnerung an Lord Nelson und sein Flaggschiff "Foudroyant",
geprägt aus dem Kupfer des abgewrackten Schiffes, Reg.No. 311490. 38,0mm 28,4g vz+  25.-

1092

1092 Silbermedaille 1898 (graviert) (v. Wyon) Prämie für die "Technologische Prüfung" des London Institutes,
i.Rd: WILLIAM B. POLLOCK. COTTON & LINEN BLEACHING. 1st PRIZE. 1898, 51,3mm 70,7g vz+  40.-

135



1093

1094

1093 Edward VII. 1901-1910 Bronzemedaille 1901 versilbert (v. AF = A. Fenwick) auf seine Proklamation /
Ballonschule "Royal Engineers" mit Luftschiff Joos 1.260. BMH 3607. Wolf -. 32,2mm 17,6g vz  60.-

1094 Bronzemedaille 1902 (unsign.) a.d. Krönung des Königspaares 52,3mm 54,9g vz  50.-

1095

1095 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1902 (unsign.) auf die Krönung des Königspaares und 1920 (v. Szirmai) Prämie des
Wohltätigkeitsausschusses der französischen Kolonie Monaco, graviert  55,6mm 80,4g u. 59,8mm 87,6g vz u. vz+  35.-

1096

1096 Lot von 2 Stücken: Zinnmedaille 1902 (v. B.&A.) und Bronzemedaille 1902 (v. F.M.)
a.d. Krönung des Königspaares 44,8mm 35,1g u. 44,7mm 39,4g vz-st u. vz  40.-

1097

1097 George V. 1910-1936 Bronzemedaille 1911 (v. A. Toft) auf die Krönung des Königspaares 52,4mm 58,8g vz+  25.-
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1098

1098 Bronzemedaille 1911 (v. Henning) auf die Krönung des Königspaares 51,3mm 59,5g vz+  25.-

1099 1100

1099 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1911 (v. Mackennal) auf seine Krönung (51,1mm 78,4g) und Silbermedaille o.J.
(v. W. Mc.M.) Kriegsauszeichnung 1914/1918 an Bandspange, i.Rd: E.B. MOTTE (36,0mm 32,9g) vz u. ss  35.-

1100 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille (graviert 1917) Prämie der Fife. Clackmannan & Kinross Edinburgh Association
und Ovale Bronzemedaille (graviert 1920) Prämie des Royal Sanitary Institutes 51,0mm 43,9g u. 40x51mm 38,1g f.vz  35.-

1101

1101 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1925 (v. B.M.) a.d. British Empire Ausstellung und Bronzemedaille 1903
(v. Loudray) Prämie des Comité republicain du commerce et de l´industrie an "Robert Balling" der London
International and Commercial Association 51,1mm 67,0g u. 34,3mm 75,9g vz  40.-
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1102

1102 Bronzemedaille 1934 (v. Phalireas) a.d. Vermählung des Herzogs von Kent mit Prinzessin Marina v. Griechenland,
i.Rd: Füllhorn BRONZE kl. Fleck 68,3mm 136,6g vz  25.-

1103 1105

- Lots

1103 Lot von 6 Stücken: Bronzemedaille o.J. (v. Carter) auf Johannes Neperus de Merchiston (vz, 44,9mm 39,9g),
Zinnmedaille 1802 (v. Hancook) a.d. Tod von Franz Graf v. Bedford (ss, 42,4mm 26,2g), Zinnmedaille 1809 (v. PWT)
auf Johannes Moore (f.vz, 39,7mm 19,6g), Zinnmedaille 1827 (v. H.) a.d. Tod des engl. Staatsmannes George
Canning (f.vz, 38,1mm 21,0g), Bronzemedaille 1827 (v. Galle) gleicher Anlass (f.vz, 51,0mm 57,3g) und
Bronzemedaille 1832 (v. Gibson) a.d. Reform im Parlament (vz, 44,1mm 31,9g) Wurzbach 1190. Wilm. 18020.  100.-

1104 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1807 (v. Wyon) Ausweismarke d. London Institution, gepunzt 290 (ss, 43,1mm
29,5g), Bronzemedaille 1843 (v. Taylor) der British Archaeological Association (vz, 35,0mm 20,9g) und
Zinnmedaille 1844 (v. Davis) a.d. Einweihung der Börse (vz, 43,4mm 27,9g)  50.-

1105 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille o.J. (v. Haliday) a.d. Siege Wellingtons in Portugal und Spanien (etw. Belag, vz-,
48,0mm 39,1g), Zinnmedaille 1812 (unsign.) gleicher Anlass (f.vz, 36,1mm 17,7g) und Zinnmedaille 1844 (v. Davis)
a.d. Errichtung des Wellington-Denkmals (vz, 43,5mm 27,3g) Eimer vgl. 1026. Brown vgl. 745.  55.-

1106
1107

1106 Lot von 3 Zinnmedaillen: 1820 (v. Wyon) a.d. Tod von George III. (vz, 40,4mm 29,5g),
1830 (v. Ingram) a.d. Tod von George IV. (f.vz, gelocht, 41,3mm 24,0g)
und 1852 (unsign.) a.d. Tod des Duke of Wellington (ss, gelocht, 45,1mm 26,7g)  40.-

1107 Lot von 3 Stücken: Bronzierte Medaille 1798 (v. Wyon) a.d. Seeschlacht am Nil und den Sieg von Lord Nelson
(ss, 38,2mm 23,9g), Bronzemedaille 1807 (v. C.F.) a.d. Abschaffung des Sklavenhandels (ss+, 35,9mm 17,1g)
und Zinnmedaille 1854 (v. Allen & Moore) a.d. Allianz mit Frankreich (ss+, 44,4mm 26,9g)  40.-
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1108 1109

1108 Lot von 6 Stücken: Bronzemedaille 1851 (v. Wyon) auf Prinz Albert als Präsident der königlichen
Kommission der Weltausstellung, i.Rd: BELGIUM. NO. 461. (vz, 44,3mm 61,6g), 2x Zinnmedaille 1851
(v. Taylor) a.d. Weltausstellung (vz, Rf., 38,1mm 17,3g u. vz), Zinnmedaille 1851 (v. Allen & Moore) gleicher Anlass
(vz, 38,7mm 13,4g), Zinnmedaille 1862 (v. Ottley) a.d. Eröffnung der Weltausstellung (f.vz, kl.Rf., 53,4mm 33,2g)
und Zinnmedaille 1862 (v. Dowler) a.d. Weltausstellung (f.vz, 41,3mm 20,9g)  95.-

1109 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1887 (v. Heaton) auf ihr 50-jähriges Regierungsjubiläum
(vz+, 38,5mm 18,4g), Zinnmedaille 1887 (v. Pinches) gleicher Anlass (f.vz, 36,3mm 16,7g),
Bronzemedaille 1897 (v. B+R) auf ihr 60-jähriges Regierungsjubiläum (vz, 39,2mm 26,0g)
und Zinnmedaille 1897 (v. Brookes & Adams) gleicher Anlass (f.vz, 44,5mm 25,9g)  60.-

1110 Lot von 11 Stücken: Einseitiger Bronzeguss auf Karl II., König v. England 1660-1685, Bronzemedaille 1840
a.d. Vermählung von Queen Victoria mit Prinz Albert, Versilberte Bronzemedaille 1851 (v. W. Wyon)
a.d. erste Weltausstellung, i.Rd: AUSTRIA No. 339, Bronzemedaille 1851 (v. W. Wyon) gleicher Anlass,
i.Rd: SWEDEN & NORWAY No. 13, Bronzemedaille 1860 (v. J.S. Wyon) a.d. Besuch des Prinzen Albert
Edward in Kanada u.d. Einweihung der Victoria-Brücke, Zinnmedaille 1862 ( v. Ottley) a.d. Eröffnung der
Weltausstellung, Aluminiummedaille 1862 (v. Pingues) gleicher Anlass, Silbermedaille 1911 a.d. Krönung
von George V. und Mary, Zinnmedaille 1911 als Souvenir zur Krönung, Bronzeschulprämie
mit Gravur "King´s College Athletic Sports 1924 Cross Country 3rd L.H.S. BAGSHAW" und
Bronzemedaille 1953 a.d. Krönung von Queen Elisabeth II. in verschiedenen Größen und Erhaltungen  150.-

1111 Lot von 6 Stücken: Bronzemedaille 1820 (v. CHK) a.d. 60-jährige Regierungsjubiläum von George III. (vz, 48,0mm
58,1g), Zinnmedaille 1821 (unsign.) a.d. Krönung George IV. (ss, gelocht, 45,4mm 32,4g), Zinnmedaille 1830 (unsign.)
a.d. Thronbesteigung William IV. (vz, 45,3mm 33,5g), Zinnmedaille 1840 (v. Ingram) a.d. Hochzeit von Queen Victoria
mit Prinz Albert (vz, 45,1mm 33,2g), Bronzemedaille 1886 (v. Wyon) a.d. Kolonialausstellung in London
(vz, 51,7mm 81,2g) und Zinnmedaille 1902 (v. Carter) a.d. Krönungsfeier von Edward VII. (f.vz, 38,8mm 17,3g)  95.-

1112

1113

1112 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1935 versilbert (v. Metcalfe) a.d. 25-jährige Regierungsjubiläum und
1937 (v. Tautenhayn) auf König Edward VIII. 56,9mm 86,0g u. 60,5mm 89,0g f.st u. vz+  35.-

Britisch-Indien
1113 Wilhelm IV. 1830-1837 1 Rupie 1835 KM 450. Rf. ss-vz  70.-

1114 1115

1114 Kaiserin Victoria 1876-1901 1 Rupie 1889 KM 492. vz-st  110.-

1115 1 Rupie 1892 B "B" incus KM 492. l.ber. vz  90.-
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1116

Indien

- Bengalen

1116 East India Company 1757-1857 Bronzemedaille 1758 (v. Pingo) a.d. Schlacht von Palashi/Plassy.
Victoria thront auf Elefant, Lord Clive als römischer General mit Standarte mit britischem Löwen überreicht
Mir Jafar eine Standarte mit Delphin. Eimer 665. Sf., 39,8mm 25,3g vz  150.-

1117

Italien

1117 Umberto I. 1878-1900 Zinnmedaille 1898 (v. Johnson) auf die Allgemeine Italienische Ausstellung in Turin
anlässlich der 50-Jahrfeier der Proklamation der Verfassung Wurzbach 8884. winz.Rf., 52,5mm 68,6g vz  40.-

1118 1119

- Genua

1118 Bronzemedaille o.J. auf Andrea Doria (Doge und kaiserlicher Admiral) und auf die durch ihn erwirkte
Freilassung von Leone Leoni (Bildhauer, Goldschmied und Medailleur) von einer päpstlichen Galeeren-Strafe.
Leoni produzierte drei Plaketten und fünf Medaillen von Andrea Doria als Zeichen seiner Dankbarkeit.
Kress 430. Börner 744. 42,1 mm 35,4 g gutes ss  140.-

- Kastell Sant Angelo

1119 Bronzemedaille o.J. (v. D.P.= Domenico Pogini 1520-1590) auf Nicolo Todini, Befehlshaber
des Kastells 44,2mm 49,3g ss  400.-
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1120

1121

- Lucca e Piombino

1120 Elisa Bonaparte e Felice Baciocchi 1805-1814 Bronzemedaille o.J. (1809) (v. G.A. Santarelli)
a.d. Vermählung von Elisa, Napoléons ältester Schwester mit Felix Baciocchi von Lucca und Piombino
Slg. Jul. 2064. Bramsen 838. selten, 41,0mm 30,6 g vz  200.-

- Neapel

1121 Robert von Anjou 1309-1343 Gigliato o.J. mit Umschriften: ROBERTYS . DEI . GRA . IERLET SICIL . REX + /
+ HONOR . REGIS . IVDICIV . DILIGIT Biaggi 1634 var. Fannuti Riccio 2. dunkle Patina, Silber 3,92g vz  80.-

1122

1123

- Parma
1122 Ferdinando di Borbone 1765-1802 Doppia 1787 Monten. (2018) 16. Friedb. 930. Hklsp., pol., 7,02 g f.ss  350.-

1123 Maria Luigia d'Austria. 1815-1847 5 Lire 1815 KM C# 30. kl.Kr. ss  120.-

1124

1125

- Rom

1124 Bronzegussmedaille o.J. 18./19. Jh. einseitig (unsign.) Jugendliches Bildnis mit Lorbeerkranz
von Antonius Pius Augustus m. Aufhängevorrichtung 85,4mm 142,0g vz  75.-

- Toskana

1125 Cosimo II. de'Medici 1609-1620 Taler 1618 Pisa Dav. 4195. Rs: winz. Sf. gutes ss  200.-

1126

- Venedig

1126 Alvise Mocenigo I. 1570-1577 Silbermedaille 1571 (v. Giovanni Meloni) a.d. Seesieg der vereinten
Streitkräfte von Venedig, des Vatikans und Spaniens über die Türken unter Juan d´Austria
Monten. 614. Voltolina 573. in Silber sehr selten 40,0mm 25,3g f.ss  400.-
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1127

1127 Paolo Renier 1779-1789 10 Zecchino o.J. Felder leicht geglättet, kl. Reparaturstelle (?)
Friedb. 1431. Monten. 3047. attraktives Stück gutes ss  15000.-

1128 1129

Japan

1128 Mutsuhito 1867-1912 1 Yen 1870 Typ 1 KM 5.1. winz.Rf. vz  170.-

1129 1 Yen 1885 KM A25.2. vz  90.-

1130 1131

1130 1 Yen 1887 (Year 20) KM A25. winz.Sf. ss-vz  120.-

1131 1 Yen 1892 (Year 25) Dav. 274. Chopmarks ss  40.-

1132 1133

Kanada

1132 George V. 1910-1936 Dollar 1935 KM 30. vz+  60.-

1133 Dollar 1936 KM 30. ss-vz  30.-

142



1134

1135

Kolumbien

1134 Carlos IV. 1788-1808 8 Escudos 1796 NR-JJ Santa Fé Friedb. 51. Schlumb. 726. Cal. 126. f.vz  1100.-

1135 Republik seit 1887 Silbermedaille 1938 (v. A. Mauquoy, bei Fisch, Brüssel) a.d. 400-jährige Jubiläum
der Gründung von Bogota durch Gonzalo Ximénez de Quesada, i.Rd: Punze u. Fisch 70,2mm 142,6g vz  130.-

1136

1137

Mexiko

1136 Republica Mexicana 1823-1864 1/4 Real 1862 GO-LR Guanajuato KM 368. selten in dieser Qualität st  130.-

Niederlande

1137 Willem IV. van Oranje-Nassau 1711-1751 Bronzemedaille 1747 auf seine Wahl zum
Erbstatthalter und die Huldigungen der 7 Provinzen, dazu ein zweites Stück (ss) 41,7mm 16,9g vz  30.-

1138 Lot von 2 Stücken: Bronzejeton und -medaille 1747 auf seine Wahl zum Erbstatthalter
beide gelocht 41,7mm 14,0g u. 39,9m m 18,1g ss  20.-

1139

1141

1139 Willem III. 1849-1890 Bronzemedaille 1890 (v. Menger) Preismedaille für den Wettstreit
der Handwerkslieder, mit leerem Gravurfeld 50,7mm 58,1g vz+  25.-

1140 Wilhelmina 1890-1948 Lot von 3 Stücken: 5 Cents 1908, 1932 u. 1938 KM 137, 153. vz-st  30.-

- Geldern

1141 Dukat 1587 Friedb. 237. Delm. 649. gewellt, 3,41 g gutes ss  160.-
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1142

1143

- Westfriesland

1142 Reichstaler 1622 Dav. 4842. Delm. 940. s-ss  40.-

Niederländisch-Indien

- Java

1143 Louis Napoléon 1806-1810 2 Stuiver-Barren 1810 Jakarta Scholten 569. KM 224.1. 21,12 g ss  90.-

1144

Norwegen

1144 Oskar II. 1872-1905 Silbermedaille 1873 (v. Kullrich) a.d. Krönung von Oscar II. und Sophie
Sommer K73. 39,0mm 19,4g vz-st  120.-

1145

Palästina

1145 Lot von 2 Stücken: 100 Mils 1935 und 1939 KM 7. ss u. vz-st  60.-

1146

1147

Polen

1146 Michael I. Korybut 1669-1673 Bronzemedaille 1672 (v. J.J. Reichel) a.d. Tod von Johann II. Kasimir,
König von Polen 1648-1668 43,2mm 32,3g ss-vz  55.-

1147 Stanislaus I. Leszczynski 1738-1766 Kupfermedaille 1750 versilbert (v. Borrel) der Akademie Stanislas in Nancy,
i.Rd: Hand CUIVRE 32,9mm 16,3g vz  36.-
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1148 1149

1150

1151

1148 Bronzemedaille 1755 (v. A.M.S.V.= Anne Marie de Saint Urbain) a.d. Errichtung des in Nancy
Wurzbach 8524. H.-Cz. 2734. gelocht 50,5mm 60,1g ss  40.-

1149 Unter Fremdherrschaft 1795-1918 Bronzemedaille 1831 (v. Barre) a.d. polnischen Aufstand
H.-Cz. 3831. 51,5mm 63,2g vz  50.-

1150 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1910 (unsign.) a.d. 500-jährige Gedenken an die Schlacht von
Grunwald-Tannenberg (vz+, 50,2mm 45,8g), Zinkmedaille 1915 (v. Wysocki) "Polonia Devastata"
(vz/ss, 55,1mm 56,1g), Bronzemedaille 1919 (v. Madeyski) auf General Josef Haller (vz+, 46,9mm 48,2g)
und Bronzemedaille 1928 (v. Aumiller) auf Jozef Pilsudski (ss-vz, m. Kugelöse, 35,0mm 18,9g)  60.-

1151 Medaille 1915 Kriegsmetall (v. Wysocki) "Polonia Devastata" etw. fleckig 55,0mm 51,3g f.vz  38.-

1152 Lot von 4 Stücken: Bronzegussmedaille o.J. (v. I.P.H.F= Johann Philipp Holzhäuser) auf Wladislaw III. 1434-1444
König von Polen (späterer Guss, ss, 42,6mm 28,6g), Versilberte Bronzemedaille (v. Lewandowski) a.d. Krieg
(Galvano, vz+, 50,2mm 34,3g), Versilberte Bronzemedaille 1969 (v. Kowalis) a.d. Einweihung des Schiffes
"Stefan Batory" (vz, 59,5mm 92,1g) und Bronzemedaille 1982 (unsign.) a.d. Jungfrau Maria (vz, 45,1mm 39,3g)  55.-
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1153

1154

1156 1157

1153 Versilberte Medaille 1916 (v. Lewandowski) a.d. Weltkrieg 1914-1916 49,7mm 42,7g vz+  45.-

1154 Republik 1918-1939 Bronzemedaille 1930 (unsign.) auf Marschall Jozef Pilsudski
m. Orig.Öse u. Ring 55,0mm 73,0g vz  36.-

1155 Lot von 4 Bronzemedaillen: 2x 1934 (v. Bonnetain) a.d. Konsul Georges Vaxelaire (je ca. 66,0mm 90,0g),
1936 (v. Ostlowski) a.d. Tod von Jozef Pilsudski (60,1mm 96,1g) und 1959 (v. Nordwid) a.d. 100. Todestag
von Graf Krasinski (59,7mm 119,3g) vz bis vz+  55.-

1156 Volksrepublik seit 1945 Silberplakette 1971 a.d. Rekonstruktion des königlichen Schlosses in Warschau,
das im 2. Weltkrieg komplett zerstört wurde, i.Rd: kleine Punze " W Frauenkopf 3" 55,0x55,0mm 162,3g vz+  70.-

1157 Lot von 2 Bronzemedaillen (1x versilbert): 1979 (unsign.) auf den Politiker Boleslaw Bierut 1892-1956
je 69,5mm 145,0g vz  30.-

- Danzig

1158 Sigismund III. 1587-1632 Dukat 1595 Friedb. 10. Kopicki 7517. gewellt ss+  1600.-

1159 Ort (1/4 Taler) 1618 Kopicki 7494. l.Prschw., hübsch erhalten vz  80.-

1158 1159

- Krakau

1160 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Messingmedaille 1893 (unsign.) a.d. Schriftsteller Kornel Ujejski
u.d. Komponisten Jozef Nikorowicz und Bronzemedaille 1929 (v. K.P.) a.d. Universalausstellung
Vergoldungsreste 45,5mm 32,9g u. 55,0mm 70,8g ss/vz u. vz  20.-
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1161
1162

- Stettin

1161 Silbermedaille o.J. (v. Weigand/Kullrich) a.d. Pferde-Lotterie Sommer K170. Slg. Marienbg. 6375.
kl.Rf. 42,0mm 30,0g vz-st  40.-

Rumänien

1162 Carol I. als König 1881-1914 Bronzemedaille 1881 (v. Kullrich) auf seine Krönung.
Sommer K97. Wurzbach 4354. Rf. 36,6mm 24,2g
Exemplar unserer Auktion 73, wurde vom Bieter nicht bezahlt. ss-vz  60.-

1163

1163 Silbermedaille o.J. (v. Kullrich) Prämie für Landwirtschaft und Industrie Sommer K148. kl.Rf., 59,0mm 80,2g vz+  120.-

1164

1165

1164 Bronzemedaille 1893 (v. Scharff) a.d. Vermählung des Kronprinzen Ferdinand mit Maria v. England
Eimer 1779. Brown 3453. kl.Kr., 50,2 mm 59,3 g vz  90.-

1165 Silbermedaille 1913 tragbar für Teilnehmer des Donau-Überganges während des Balkan-Krieges
Wurzbach 4375. m. Lorbeerspange am Band 32,9mm 18,7 ss-vz  40.-
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1166

1166 Ferdinand I. 1914-1930 Bronze-Plakette 1917 (v. G. Scott) a.d. rumänische Rote Kreuz,
i.Rd: Dreieck und BRONZE, Rückseite mit gravierter Widmung 53,4x80,5mm 111,5g vz-st  60.-

1167 1168

1167 Bronzemedaille 1926 (v. Huguenin) a. d. Tunnel Brasov-Buzau 40,4mm 26,9g vz  15.-

Russland

1168 Aleksej Michailovic 1645-1676 Jefimok 1655 auf Löwentaler 1598 Zeeland. Ritter im Harnisch
hinter Schild stehend (darin Gegenstempel: Jefimok und Jahreszahl -1655-) / Löwe nach links
schwimmend. Bei der Gegenstempelung war der niederländische Löwentaler zerbrochen.
Trotzdem war die Münze dann in der Benutzung. 19,55g ss Ggst.: ss+  1500.-

1169
1170

1169 Alexander I. 1801-1825 Bronzemedaille 1812 (v. Andrieu/Jeuffroy) a.d. Schlacht an der Moskwa bei Borodino,
glatter Rand Diakov -. Slg. Jul. 528. Zeitz 126. 41,0mm 36,4g vz-st  120.-

1170 Silbermedaille 1814 (v. C. Wurschbauer) a.d. Wiener Kongress 36,5mm 12,7g vz  125.-
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1171 1172

1171 Bronze-Suitenmedaille 1819 (v. Caunois/Durand) auf Victor Moreau 1763-1813. Einer der besten frz. Generäle,
von Napoléon verbannt, 1813 als Generaladjutant des Zaren in russischen Diensten und in der Schlacht bei
Dresden 1813 tödlich verwundet, i.Rd: MONACCHII winz. Rf., 40,8mm 40,6g vz-st  40.-

1172 Bronze-Suitenmedaille 1819 (v. Caunois/Durand) auf Victor Moreau 1763-1813. Einer der besten frz. Generäle,
von Napoléon verbannt, 1813 als Generaladjutant des Zaren in russischen Diensten und in der Schlacht bei
Dresden 1813 tödlich verwundet. 40,9mm 47,0g vz  30.-

1173

1177 1178

1173 Nikolai I. 1825-1855 5 Kopeken 1835 St. Petersburg KM C 163. vz  40.-

1174 5 Kopeken 1835 St. Petersburg KM C 163. vz  40.-

1175 5 Kopeken 1835 St. Petersburg KM C 163. Stf. vz  36.-

1176 5 Kopeken 1835 St. Petersburg KM C 163. kl.Rf. f.vz  34.-

1177 1 Rubel 1843 St. Petersburg Bitkin 186. kl.Rf. ss+  60.-

1178 Alexander III. 1881-1894 Krönungsrubel 1883 KM Y. 43. ss  120.-

1179 Krönungsrubel 1883 KM Y. 43. ss  120.-

1180 Nikolai II. 1894-1917 Lot von 4 Stücken: 50 Kopeken 1896 (KM Y 58.2),
50 Kopeken 1896 (KM Y 58.1), 50 Kopeken 1897 (KM Y 58.1) u. 50 Kopeken 1899 (KM Y 58.1) meist ss  60.-

1181 1184

1181 1 Rubel 1913 300 Jahre Romanov KM Y 70. hübsche Patina f.vz  70.-

1182 Lot von 4 Stücken: 1 Rubel 1898 (KM Y 59.3), 1 Rubel 1899 (KM Y 59.3),
50 Kopeken 1912 (KM Y 58.2) und 50 Kopeken 1913 (KM Y 58.2) ss u. etw. besser  70.-

1183 Lot von 11 Stücken: 5 Kopeken 1786EM u. 1793EM, 3 Kopeken 1866EM, 2 Kopeken 1790 u.
1811KM, 1 Rubel 1897, 1898 u. 1924, 50 Kopeken 1924 und 15 Kopeken 1885 u. 1902 meist ss u. besser  80.-

1184 UDSSR 1918-1991 1 Rubel 1924 KM 90.1. kl.Rf. vz/f.st  30.-

1185 Lot von 9 Stücken: Rubel 1896, 3 Kopeken 1908, 1940 u. 1946, 15 Kopeken 1925, 20 Kopeken 1931
u. 1939, 50 Kopeken 1924 und Rubel o.J. (1970) Bitkin 39. KM 11.2, 107, 87, 97, 111, 89.1, 141. meist ss und besser  36.-
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1186

1187

- Krim

1186 Shahin Giray bin Ahmad 1777-1783 Cu-Kopeke 1781 Bitkin 50. min. Zainende ss-vz  70.-

Schweden

1187 Gustav III. 1771-1792 Riksdaler 1776 OL Dav. 1735. ss-vz  200.-

1188

1189

1190

1188 Riksdaler 1783 OL Dav. 1736. ss-vz  200.-

Schweiz

1189 2 Franken 1850 A Divo 2. ss+  180.-

1190 1 Rappen 1889 B - Bern KM 3.1. ss-vz  90.-

1191 1192

1193

1191 2 Rappen 1926 B - Bern KM 4. vz  60.-

- Basel

1192 Johann II. Senn von Münsingen. 1335-1365 Brakteat  Büste n.l. zwischen B - A,
Kugel zwischen den Enden der Mitra, darüber ein Ringel Bonh. 1771. 0,25 g ss-vz  50.-

- Graubünden

1193 4 Franken 1842 a.d. Eidgenössische Freischießen in Chur Dav. 372. Richter 836a. HMZ 2 1340a. vz  500.-

1194

- Schützenmedaillen

1194 Messingjeton 1865 der Schützengesellschaft Flühli Richter 272 (Jetons). 20,6mm 2,1g ss-vz  40.-
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1195

1196

Spanien

1195 Isabel II. 1833-1868 40 Centimos 1865 m. 6-strahligem Stern, dazu 2 Maravedis 1833 KM 810, 487,1. ss  30.-

Straits Settlement

1196 Edward VII. 1901-1910 Dollar 1907 KM 26. ss/ss-vz  75.-

1197

1198

Tschechoslowakei

1197 Erste Republik 1918-1938 Bronzemedaille 1937 (v. Spaniel) a.d. Tod von Präsident Osvoboditel,
i.Rd: Punze MINCOVNA KREMNICA Punze kl.Rf., 85,2mm 174,3g, in Orig.Etui vz  60.-

Tunesien

1198 Mahmud II. 1808-1839 2 Piaster 1248 AH KM 93. Sf.a.Rd. ss  200.-

1199

1200

USA

1199 1 Dime 1891 Seated Liberty KM A92. hübsche Patina ss+  30.-

1200 Aluminium-Medaille 1893 auf 300 Jahre schwedische, reformierte Kirche SOLA FIDE UPSALA 1593 /
LINDSBORG KANSAS 1893 Whiting 803. 50,5mm 10,4g vz-st  50.-

1201 Lot von 5 Stücken: Silber Dollar 1886, 1923 Peace u. 1971S Eisenhower u. Mondlandung, 1 Cu/Ni Dollar 1971
Eisenhower u. Mondlandung und 1/2 Silber Dollar 1964 Kennedy KM 110, 150, 203a, 203 u. 202. vz und vz-st  36.-
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1202

1202 Lot von 3 Fehlprägungen: 1 Cent 1983 Lincoln Memorial Reverse (Zainende), 10 Cent 1959
Roosevelt Dime (Zainende) und 25 Cent 1978 Washington Quarter (dezentriert) KM 201b, 195, A164a. prfr/st  60.-

1203

1204

Vatikan

1203 Pius IV. 1559-1565 Bronzemedaille o.J. (1561) (unsign. v. G. Bonzagni, genannt Frederico Parmense)
auf die Befestigungsanlage von Civitavecchia Modesti 534. Spink 599. 32,2 mm 21,6 g f.vz  80.-

1204 Pius V. 1566-1572 Bronzemedaille 1571 AN V (v. G. A. Rossi) auf die "Heilige Liga", Bündnis zwischen
Rom, Spanien und Venedig im Jahr 1571, vor der Seeschlacht von Lepanto gegen die Türken
Modesti 610. kl.Sf.a.Rd., 41,0 mm 38,0 g ss-vz  100.-

1205
1206

1205 Alexander VII. 1655-1667 Bronzemedaille 1660 (von G. Mola) auf den Hafen von Civitavecchia
Spink 1199. min. Str., 41,6 mm 30,4 g vz  50.-

1206 Clemens XI. 1700-1721 Zinnmedaille 1703 AN III (v. Saint-Urbain) auf die Einweihung des neuen
Aquädukts von Civitavecchia Brett. vgl. 4215. Miselli vgl. 37. kl.Rf., 34,3 mm 17,1 g selten vz+  50.-

1207

1208

1207 Benedikt XIV. 1740-1758 Bronzemedaille 1747 AN VII (v. Hamerani) auf seinen Besuch in Civitavecchia
Spink 1823. 39,7 mm 22,6 g vz  50.-

1208 Pius VI. 1775-1798 1 Baiocco 1794 (A XX) Muntoni 343. vz-st  120.-
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1209
1210

1209 Pius VII. 1800-1823 Scudo 1818 Bologna Monten. 98/ 100. ss  70.-

1210 Gregor XVI. 1831-1846 Silbermedaille 1842 AN XII (v. G. Cerbara) auf die Restaurierung der Festung Ancona
Spink -. Rinaldi 37. 43,5 mm 32,7 g mit altem Beschreibungszettelchen vz+  100.-

1211

1211 Silbermedaille 1843 (v. Girometti) a.d. Ausbau des Hafens von Terracina Spink 2088 (Ae).
winz.Rf.u.Kr. 43,3mm 33,5g vz  140.-

1212

1212 Pius IX. 1846-1878 Bronzemedaille 1850 (v. Girometti) auf seine Rückkehr nach Rom am 12. April
Bartolotti IV-22. kl.Rf., fleckige Patina, 58,5mm 87,7g vz  75.-

1213

1213 Bronzemedaille 1853 (v. Leopold Wiener) a.d. Erneuerung der bischöflichen Hierarchie in den Niederlanden
Bartolotti VII- 12. kl.Rf. u. Fleck., 60,1mm 94,7g vz  60.-
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1214

1214 Bronzemedaille 1860 (v. Zaccagnini) a.d. ausländischen Pilger des Osterfestes fleckige Patina, 58,6mm 90,9g vz  50.-

1215 1216

1215 Silbermedaille 1862 (v. Voigt) a.d. Wiedereinführung des "Peterspfennig"
Spink 2293. Wurzbach 2529. Rinaldi 56. 43,4mm 32,7g i. beschädigtem Orig.Etui vz-st  60.-

1216 Paul VI. 1963-1978 Bronzemedaille 1973 (Künstlermedaille) auf sein 10-jähriges Amtsjubiläum
in Orig.Etui 45,0mm 50,5g vz  50.-

1217

1218

1217 Johannes Paul II. 1978-2005 2 Euro 2004 75 Jahre Vatikanstadt vz  36.-

Zypern

1218 Georg V. 1910-1936 45 Piaster 1928 KM 19. vz-  60.-

Lots

1219 Lot von 2 Stücken: SCHWEDEN 50 Kronor 1975 (KM 848) und SPANIEN 2000 Pesetas 1998 (KM 987) st  30.-
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Medaillen von Karl Goetz

1220

1221

1220 Bronzemedaille 1914 a.d. Deutsche Mobilmachung Kien. 134. kl.Rf. 83,7mm 166,9g vz  200.-

1221 Bronzemedaille 1914 Weihnacht im Feld Kien. 241. 22,8mm 6,6g vz  20.-

1222 1223

1222 Silbermedaille 1927 D (v. K. Goetz) auf den 80. Geburtstag von Hindenburg,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT 900f Kien. 386. entf. Öse 33,5mm 24,7g vz+  30.-

1223 Silbermedaille 1931 a.d. 60-jährige Jubiläum der Reichsgründung,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER Kien. 457. 36,0mm 19,7g vz-st  50.-

1224

1224 Weißmetallmedaille 1939 spätere Kopie Die Rückkehr von Danzig in das Deutsche Reich,
ohne Randschrift Kien. 561. Slg. Bö. 6579. min.korr., 35,8mm 20,2g vz  50.-
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Medaillen von Hans Schwegerle

1225 1226 1227

1225 Bronzegussmedaille 1909 einseitig (Poellath, Schrobenhausen) auf Harro Freiherr von Zeppelin,
Auflage nur 2 Stück. Hasselmann 24. 99,1mm 183,6g ss  110.-

1226 Bronzegussmedaille 1909 einseitig (Poellath, Schrobenhausen) auf Harro Freiherr von Zeppelin,
Signatur nicht lesbar. Auflage nur 15 Stück Hasselmann 24a. 101,0mm 349,3g ss  90.-

1227 Bronzegussmedaille 1912 auf Johann Baptist Schubert (1847-1929), den Vorkämpfer für eine
staatliche Schulaufsicht im bayerischen Schulwesen Hasselmann 78. Auflage nur 91 Stück 120,0mm 520,0g vz  90.-

1228

1228 Eisengussmedaille 1918 Spendenauslösezeichen des Bayer. Landesausschusses für Soldatenheime München.
Auflage nur 12 Stück. Hasselmann 159. 58,8mm 61,3g vz  70.-

1229

1229 Bronzemedaille 1935 vergoldet a.d. Abschieds-Freischießen der 6. Land. Polizei München.
Auflage nur 5 Stück. Hasselmann 354. f.Kr. 59,8mm 63,2g vz  90.-
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Medaillen

1230

1231

1232

- Auto und Motorrad

1230 Bronze-Plakette 1929 (v. Roth) a.d. ADAC-Zielfahrt mit Schönheitskonkurrenz nach Wildbad
am 28.-29.9. des Motorsportclubs Enztal Neuenbürg, 78,1x78,7mm 79,7g mit 2 Montagelöchern vz-st  75.-

1231 Bronze-Plakette 1930 (v. Poellath) für die Teilnehmer am Automobil-Turnier Lüneburger Heide am 10. August
66,5x87,0mm 94,4g mit 2 Montagelöchern ss-vz  75.-

1232 Autoplakette 1932 der Oberstaffel Oberschlesien "Rund um Oberschlesien" 86,2mm 143,2g mit 2 Montagelöchern vz  80.-

1233

1234

1233 Autoplakette o.J. aus Zink des Kraftwagen-Transport-Regiments 616,
108,6x76,3mm 141,2g mit 2 Montagelöchern vz-st  80.-

- Bergbau

- Belgien
- Hainaut

1234 Bronzemedaille 1896 (v. Fisch & Co.) auf Auguste Houzeau de Lehaie, Professor an der Schule für Bergbau.
Dank und Wertschätzung für 25 Jahre. Müs. -. 51,6mm 64,5g vz-st  40.-

1235 Lot von 2 Bronzemedaillen 1896 (v. Fisch & Co.) auf Auguste Houzeau de Lehaie, Professor an der Schule
für Bergbau. Dank und Wertschätzung für 25 Jahre. Müs. -. 50,5mm 47,2g u. m. Kugelöse 50,6mm 56,8g vz+ u. f.vz  45.-
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1236 12371238

1239

1240

1236 Bronzemedaille 1898 (unsign.) Prämie der Akademie für Industrierecht und Bergbau,
mit Gravur Müs. -. 46,7mm 42,5g vz+  35.-

- Kelmis

1237 Lot von 2 Bronzemedaillen 1887 (v. Ed. Geerts) a.d. 50-jährige Jubiläum des Generaldirektors
St. Paul de Sincay der Zinkmine La Vielle Montagne (1x vergoldet)
Müs. 5.1/ 2b. Wurzbach 8440. Preussag 871. 50,5mm 47,2g u. m. Kugelöse 50,6mm 56,8g vz+ u. f.vz  45.-

- Limbourg

1238 Silbermedaille 1906 (v. de Keyser/Fisch) a.d. Konzessionsinhaber Helchteren (Die Landschaft
Limburg erwartet den Aufschluss seiner Kohlelagerstätten.) Müs. 5.1/8. 45,4mm 35,7g vz  40.-

- Lüttich

1239 Bronzemedaille 1853 (v. Jéhotte) auf André Dumont, Prof. der Geologie an der Universität Lüttich 60,1mm 92,5g vz  35.-

1240 Silberplakette 1905 einseitig (v. Wissaert) auf den Bergbau Müs. -. 30,6x44,0mm 27,2g ss-vz  25.-
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1241

- Mariemont

1241 Silberplakette 1903 (v. Rombaux) a.d. Besuch des Königspaares in der Zeche v. Mariemont
anlässlich der 100-Jahrfeier der Bergbaukonzession, i.Rd: ARGENT 70,9x55,9mm 107,8g vz  150.-

1242

1242 Bronze-Plakette 1903 (v. Rombaux) a.d. Besuch des Königspaares in der Zeche v. Mariemont
anlässlich der 100-Jahrfeier der Bergbaukonzession 50,6x39,9mm 37,0g vz-st  20.-

- Lots

1243 Lot von 6 Stücken: Bronzemedaille 1852 (v. Hardy) auf Mathieu Louis Mueseler (vz+, 64,9mm 101,0g),
Bronzemedaille o.J. (v. Geerts) auf Louis Trasenster (vz, 65,1mm 107,1g), vergoldete Bronzemedaille 1887
(v. Geerts) a.d. 50-jährige Jubiläum von Generaldirektor Saint Paul de Sincay (vz-st, m. Kugelöse, 50,6mm 59,2g),
Bronzemedaille 1896 (v. Dubois) a.d. 50. Geburtstag v. Alphonse Briart (vz, 60,2mm 94,3g), Bronzemedaille 1905
(v. Devillez) a.d. 75-jährige Gründungsfeier des Hilfsvereins des Bezirkes Hainaut (vz, 59,9mm 84,2g) und
Bronzemedaille 1908 (v. Devreese) auf Prof. J. Demaret-Freson 1882-1907 (vz, 60,0mm 86,4g)  90.-

1244 Lot von 5 Stücken: Bronzemedaille 1908 (v. Devreese) auf Prof. Victor Mirland 1882-1907 (vz, 60,0mm 88,4g),
Bronzemedaille 1912 (v. Devreese) auf Prof. Henri van Laer 1887-1912 (vz, 60,0mm 76,8g), einseitige
Bronzeplakette 1923 (v. Devillez) auf Armand Halleux, Direktor der Bergbauschule Hainaut (vz, 51,2x67,6mm 82,9g),
Silberplakette 1927 (v. Devreese) auf John Cockerill (vz, m. Orig.Öse 24,7x38,4mm 14,7g) und Bronzemedaille 1930
(v. Mauquoy) a.d. 100-Jahrfeier der Stadt Charleroi, mit Gravur (vz, 50,0mm 44,7g) Müs. 5.1/ 12.  85.-

1245 1246

- Deutschland
- Essen

1245 Kohlemedaille 1955 Zum 400. Todestag von Georgius Agricola 24.3.1494-21.11.1555 vom
Steinkohlenbergbauverein Essen  Müs. -. mit Aufhängebohrung 128,7mm 232,8g prfr.  30.-

1246 Kohlemedaille 1975 einseitig des Luftfahrtvereins Essen auf die Ballon-Wettfahrt bei der DELA`75
Kai. 187. mit Aufhängebohrung 128,7mm 221,6g prfr.  30.-
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1247 1248- Freiberg

1247 Silbermedaille 1894 (v. Diller/Martin) a. d. Erzgebirgische Gewerbe- und Industrieausstellung
Müs. 56.2. 3/30. 42,5mm 29,2g vz+  70.-

1248 Silbermedaille 1965 (v. H. Morgenstern) a.d. 200-jährige Jubiläum der Bergakademie,
Auflage 200 Stück Müs. 15.4/ 23. 45,0mm 44,7g vz  25.-

- Hamburg

1251 Bronzemedaille 1907 (v. M.&W.) a.d. Geheimen Bergrat Tecklenburg aus Darmstadt, gewidmet vom
Wiener Verein der Bohrtechniker in Hamburg Müs. 24/3a. Ruffert 9072. 2. Slg. Bö. 1267 (Ag). 42,5mm 25,8g vz-st  40.-

- Gelsenkirchen

1249 Silbermedaille 1913 (v. A. Hildebrandt) Auszeichnung für treue Dienste bei der
Gelsenkirchener Bergwerks AG, i.Rd: 990 Müs. 49.2/ 27a. kl.Rf., 54,5mm 59,3g vz  45.-

1249

1250 Silbermedaille o.J. (v. Hörnlein) Prämie des Deutschen Braunkohlen-Industrie-Vereines
für 25 Jahre treue Arbeit Müs. 15.3/ 13. AFA 200. Preussag 783. 50,6mm 41,4g vz  30.-

1250

1251

1252

- Harz

1252 Eisenguss o.J. (unsign.) a.d. Baumanns-Höhle bei Rübeland Vogelsang 1135. m. Orig.Öse 62,6mm 55,0g ss-vz  30.-
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- Lots

1253 Lot von 7 Stücken: Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die heilige Barbara, Schutzheilige des Bergbaus (ss-vz,
entf. Nadel, 35,2mm 17,8g), Bronzemedaille 1844 (v. Schilling/Lorenz) a.d. Ausstellung deutscher
Gewerbeerzeugnisse in Berlin (vz-st, 44,9mm 48,7g), Zinnmedaille 1861 (unsign.) GLÜCK AUF der
Gewerbeverein zu Altenberg (ss, 58,8mm 41,6g), Vergoldete Bronzemedaille 1913 (v. Boersch) a.d. Tod
des Bergbau-Wissenschaftlers Paul Ziegler 1830-1913 (vz, fleckig 56,6mm 76,7g), Nickelmedaille 1924 (unsign.)
a.d. 50-jährige Jubiläum der Nickel-Hütte Basse u. Selve (vz, 50,3mm 58,4g), Bronzemedaille 1930 (v. Hörnlein)
a.d. Einweihung des neuen Eisenhütten-Institutes der Bergakademie Freiberg (f.vz, fleckig 50,7mm 52,9g)
und Bronzeprämienmedaille 1933 (v. Bagdons) der Hoesch-Werke für treue Dienste (vz-st, 59,8mm 76,6g)
Müs. 49.1/ 41, 15.3/29, 15.3/11. Preussag 777. AFA 248.  115.-

1254 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1892 (v. Oertel) a.d. 50-jährige Bestehen des Eisenwerkes Tangerhütte
(vz-st, 38,3mm 22,7g), Bronzemedaille 1912 (v. Hörnlein) a.d. 300-jährige Bestehen der Schmelzhütten Halsbrücke
(vz-st, 50,7mm 60,4g), weiße Porzellanmedaille o.J. (v. Meissen) a.d. Rübeländer Tropfsteinhöhlen (prfr., gelocht,
38,1mm 7,8g) und Bronzemedaille 1950 (unsign.) auf 750 Jahre Mansfelder Bergbau (ss, Vergoldungsreste,
36,8mm 35,6g) AFA 90.  50.-

1255
1256

1255 Lot von 2 Silbermedaillen: (unsign.) Prämie der Fa. Möller GmbH in Brackwede/Westf. für 25 Jahre treue Mitarbeit
(m. Orig.Öse) und Belgien-Lüttich (unsign.) Bergmann mit Grubenlampe Müs. -. 33,5mm 15,3g u. 30,5mm 12,4g vz  20.-

1256 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille (um 1930) Prämie der Industrie- und Handelskammer zu Erfurt (m. Orig.Öse
33,4mm 14,8g), Bronzemedaille 1950 (v. Bernauer & König) auf 750 Jahre Mansfelder Bergwerkbau (36,0mm 22,4g)
und Silbermedaille 1985 (unsign.) auf 20 Jahre Einstellung des Siegerländer Erzbergbaus, i.Rd: 40 (40,1mm 25,3g)
Müs. 15.4/ 4. vz  25.-

1257
1258

1257 Porzellanmedaille o.J. (v. Meissen) Saar-Erinnerung, Vs: Grubenlampe von Strahlen umgeben
und darüber 2 gekreuzte Schlegel (schwarz), mit rotem Rand Scheuch 811w. 34,5mm 7,4g prfr.  35.-

1258 Lot von 4 braunen Porzellanmedaillen (v. Meissen): 1956 a.d. VIII. Berg- u. Hüttenmännischen Tag Freiberg
m. Portrait Karl H. A. Ledebur, 1966 a.d. XVII. Berg- u. Hüttenmännischen Tag Freiberg m. Portrait August
Breithaupt (beide gelocht mit schwarz-rot-goldenem Band) und 2x 1968 auf 700 Jahre Erzbergbau in
Ehrenfriedersdorf (1x gelocht) Müs. 15.4/ 11, .25, .27. alle ca. 40,0mm 8,0-11,0g prfr.  20.-

1259 Lot von 11 modernen Silber- und Bronzemedaillen: 1963 (v. Kirchheimer) auf 150 Jahre Bergkapelle der
Schwäbischen Hüttenwerke GmbH, Wasseralfingen, 1976 (unsign.) auf den IX. Weltbergbau Kongress Düsseldorf,
mit Gravur, und (v. Scheppat/Godec) 1979 auf den 200. Geburtstag von Franz Haniel, 1981 auf den Jahreswechsel
1980/81, 1982 auf 125 Jahre Steinkohlebergbau am linken Niederrhein, 1985 auf das Bergwerk Gneisenau und
auf 99 Jahre Steinkohlenförderung in Dortmund-Derne (1x Silber, 1x Bronze), 1986 auf das Bergwerk Niederberg
und auf 75 Jahre Bergbau in Neukirchen-Vluyn, 1987 auf 75 Jahre Knappen-Gesang-Verein "Friedrich-Heinrich"
(1x Silber, 1x Bronze) und 1987 auf das Bergwerk Walsum, Schacht Voerde.
Müs. 15.5. 1/3, 5/14, 6/53, 6/62, 6/73. alle ca. 50,0mm 40,0-50,0g  125.-

1260 Lot von 7 modernen Bronzemedaillen von W. Godec/ F. Scheppat: 1978 Erinnerung an Bergassessor Karl Reuss,
Direktor der Bergschule Moers, 1983 Idealansicht der Stadt Moers, 1985 Durchschlag des Krämerskuppe-Tunnels,
1986 Darstellung aus der Geschichte des Bergbaus "Das Bergwerk", 1991 "Der Oberberghauptmann", 1992
"Der Obersteiger" und 1993 "Der Schichtmeister" Müs. 15.5. 6/46,75. alle 60,0mm ca. 80,0g vz  70.-
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1261 Lot von 8 modernen Bronzemedaillen von W. Godec/ F. Scheppat: 1982 Darstellung aus der
Geschichte des Bergbaus "Der Bergmeister", 1982 "Grubengeleucht", 1983 "Karrenläufer und
Bergschreiber" (2x), 1984 "Der Hauer", 1985 "Der Älteste", 1989 "Der Steiger" und
"Der Markscheider" Müs. 15.5. 6/68, 69, 72,78. alle 60,0mm ca. 80,0g vz bis vz-st  80.-

1262
1263

1262 Lot von 2 Silbermedaillen: (v. Lauer) a.d. Gründung der St. Antony-Hütte in Oberhausen,
i.Rd: 925 und 1962 (v. Fricke) auf 20 Jahre Stilllegung der Grube Wolf in Herdorf/Sieg., mit Punze 999
Müs. 15.5. 7/8. 40,2mm 26,3g u. 40,0mm 25,2g vz-st  30.-

- Frankreich
- Aniche

1263 Lot von 2 Silbermedaillen: (v. Daniel Dupuis) 1923 a.d. 150-jährige Jubiläum der Grube d´Aniche,
i.Rd: Punze ARGENT und 1924 a.d. Jubiläum der Bergbau-Gesellschaft, i.Rd: Füllhorn ARGENT
Müs. 18/92. 36,2mm 21,2g u. 36,6mm 23,8g vz  45.-

1264

1265

- Avesnes

1264 Silberplakette o.J. (v. Dubois) Auszeichnung der Handelskammer, i.Rd: Füllhorn 2 ARGENT
Prüfspur am Rd., 35,3x50,5mm 45,2g vz  45.-

- Aveyron

1265 Silbermedaille 1826 achteckig (v. Tiolier) der Comp. des Houilleres et Fonderies de L`Aveyron,
i.Rd: ARGENT Müs. 18/46. Vogelsang 1059. 35,5mm 18,3g vz  75.-

- Lens

1266 Silberplakette 1910 (v. Hippolyte Lefèbvre) a.d. Jubiläum des Generaldirektors Elie Remaux,
i.Rd: ARGENT Müs. 18/ 113 (Ae). 60,7x80,7mm 177,2g vz+  140.-

1266
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1267
1268

- Malfidano

1267 Silbermedaille o.J. (v. Lagrange) a.d. Generalversammlung der Bergbau-Gesellschaft,
i.Rd: Füllhorn 1ARGENT Müs. 18/99. Vogelsang 1119. 41,5mm 36,6g vz  40.-

- Saint-Etienne

1268 Silbermedaille 1874 achteckig (v. Borrel) a.d. 20-jährige Jubiläum der Bergbau-Gesellschaft
(im Kohlebecken der Loire), i.Rd: Füllhorn ARGENT Müs. 18/84. Vogelsang 1086. 37,7mm 37,7g vz  65.-

1269
1272

- Valenciennes

1269 Silberplakette 1897 (v. Theunissen) des Chambre de Commerce, i.Rd: Füllhorn ARGENT
Müs. 18/96. 40,4x33,0mm 27,5g vz-st  40.-

1270 Silberplakette 1897 (v. Theunissen) des Chambre de Commerce, i.Rd: Füllhorn ARGENT
Müs. 18/96. 40,4x33,2mm 25,7g vz  35.-

- Lots

1271 Lot von 6 Stücken: Bronzemedaille 1876 (v. Merley) a.d. Congress in Douai (vz, 41,7mm 35,8g), Bronzemedaille 1907
(v. C. Theunissen) a.d. 150-jährige Jubiläum der Grube Anzin (vz, 60,7mm 87,5g), Bronzemedaille 1913 (v. Rasumny)
auf Ville de Montceau-Les-Mines (vz, 46,1mm 44,8g), einseitige Bronzeplakette 1914 (v. Devreese) auf Louis Lambert,
Louvroil (vz, 68,6x65,2mm 107,5g), Achteckige Bronzemedaille 1924 (v. Rozet) a.d. Kohlebergbau (ss, 40,7mm 23,9g)
u. Bronzemedaille 1954 (v. Cochet) auf Pierre Jolibois, Mitglied der wissenschaftlichen Akademie (vz-st, 67,1mm 141,7g)  95.-

- Kanada

1272 Silbermedaille 1963 (v. Wellings, Toronto) a.d. 60-jährige Jubiläum des Silberbergwerkes Cobalt
Müs. 11/6. 40,4mm 45,5g vz  25.-

1273

- Österreich

1273 Bronzemedaille 1864 (v. C. Radnitzky) auf Carl Freiherr von Scheuchenstuel und sein Ausscheiden
aus dem Staatsdienst Müs. 45/14 a. Vogelsang 1182. Wurzbach 8199. 69,3mm 142,7g f.vz  60.-
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1274

1275

- Schweden

1274 Silbermedaille o.J. (v. Enhoerning) a.d. Bergbauingenieur und Erfinder in der Bergbautechnik
Christopher Polheim 1661-1751 Müs. -. Hildebrand S.155. Forrer II/S. 21. 32,8mm 11,9g vz  75.-

1275 Silbermedaille 1943 (v. Erik Lindberg) auf Axel Lindblad 1874-1944, Metallurge und Industrieller,
i.Rd: SILVER 1943 Müs. 60/51 (Ae). 45,6mm 45,9g vz  35.-

1276
1278

- Tschechoslowakei

1276 Silbermedaille 1928 (v. O. Spaniel) auf 10 Jahre Republik, in den vier Abschnitten tschechische Inschriften:
Ich bin geprägt aus tschechischem Metall, mit Punze K 937 Müs. 69/4. Preussag 768. 33,8mm 20,0g f.st  40.-

- Lots

1277 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1829 (v. Donadio) a.d. Tod von Francis Henry Egerton
Earl of Bridgewater (vz-st, 41,3mm 37,4g), Bronzemedaille 1925 (v. Constante Rossi) auf Boliviens
100-jährige Unabhängigkeit (ss, 36,8mm 35,6g) und Bronzemedaille 1950 (unsign.) Die Pacific
Steel Company trägt zum Fortschritt Chiles bei (vz, fleckig 49,8mm 57,0g)  30.-

1278 Lot von 3 Stücken: Versilberter Bronzemedaille 1911 (v. Mauquoy) a.d. Fest der Tuchmacher (vz, mit Kugelöse,
39,3mm 25,1g), Vergoldeter Anstecker (v. Mauquoy) a.d. Ausstellung in Charleroi (vz+, 33,0mm 15,4g) und Zink- Anhänger 1869 mit
erhabenem Kopf zw. Spitzhacke und Schaufel, Rs; PANTIN LE 20.7. BRE 1869 (ss, 46,8mm 31,0g)  45.-

1279

1279 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1907 (v. Theunissen) a.d. 150-jährige Jubiläum der Grube Anzin
und 1911 (v. F.K.) auf 600 Jahre Salzbergbau in Hallstadt 60,3mm 85,6g u. 49,9mm 49,5g vz  35.-
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1280 1281

- Freundschaft, Liebe und Ehe

1280 Silbermedaille o.J. (v. M.=P.H. Müller) a.d. Kindesliebe G.P.H. 1146. 28,1mm 7,1g vz+  60.-

1281 Silbermedaille 1882 (unsign.) a.d. Silberhochzeit m. Orig.Öse 20,1x23,3mm 5,3g vz  50.-

1282

1283

1282 Kupfermedaille o.J. versilbert (v. Kullrich/Loos unsign.) Erinnerungsmedaille zur Silbernen Hochzeit, mit Gravur:
Z.E. D. XI. Juni 1854 D.L. z.d. 3 SÄULEN A. WEINBERG I.O. GUBEN D. BR. F. REBSCH U. SEINER GATTIN K.
GEB. GURLAND Z. SILBER-HOCHZEIT D. 18. JANUAR 1929". Anmerkung lt. Sommer: Diese weit verbreitete
Medaille scheint, unter Verwendung der Stempel zu Medaille Nr. K 10, als Erinnerungsgeschenk ausschließlich an
Logenmitglieder zur Silbernen Hochzeit verwendet worden zu sein, und zwar bis in die 1930er Jahre hinein.
Die entsprechende Widmung wurde in das freie Feld eingraviert. Sommer K11. Rf., 51,1mm 68,7g f.vz  50.-

- Judaica

1283 Spottmedaille 1939 aus Zink Deutscher Soldat / Judenkarikatur 39,0mm 12,3g ss-vz  100.-

1284

1285

- Jugendstil

1284 Bronze-Plakette o.J. (v. Hofmann) Schloss Schönbrunn 37,5x60,5mm 52,5g vz-st  30.-

1285 Silbermedaille o.J. (v. B. Londelet) Prämie des Vereins für Landwirtschaft u. Gartenbau vergoldet, 46,6mm 48,4g vz-st  40.-
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1286

1286 Bronze-Plakette o.J. (v. Mouchon) Weiblicher Genius neben Säule, i.Rd: Füllhorn u. BRONZE 29,2x53,8mm 31,1g vz  60.-

1287

1287 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1902 (v. Dubois) a.d. 25-jährige Jubiläum von Eugene Rombaut (55,2mm 68,6g),
einseitige Bronzeplakette 1907 (v. Devreese) a.d. Bergbau-Ausstellung in Saint Trond (67,8x59,8mm 115,5g)
und Bronzemedaille 1911 (v. Mauquoy) a.d. Bergbau-Ausstellung in Charleroi (60,5mm 83,4g) vz  50.-

1288

1288 Silbermedaille 1903 (v. Oertel) Bindekunst-Preis J. Olbertz-Erfurt ber., i. Orig.Etui 50,5mm 50,2g vz  60.-

1289

1289 Silbermedaille 1904 (v. H.Mueller/Oertel) auf die Internationale Kunst- und
Gartenbauausstellung in Düsseldorf Rf., 55,7mm 64,4g ss-vz  40.-
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1290 1291

1290 Bronzemedaille o.J. vergoldet (v. Thenot) mit Darstellung eines sitzenden Faun der Flöte spielt,
im Hintergrund zwei Rehe einseitig, Rs: entf. Nadelsystem 49,9mm 35,2g vz  36.-

1291 Bronzemedaille o.J. achteckig (v. Fraisse) OFFERT PAR LE PETIT MARSEILLAIS 50,0mm 57,5g vz  40.-

1292

1293

1292 Silbermedaille o.J. (v. A. Rivet) Prämie "GLADIATOR" mit leerem Gravurfeld,
i.Rd: Füllhorn und ARGENT  i. Orig.Etui 35,9mm 21,7g vz  40.-

- Luftfahrt

1293 Zinnmedaille 1785 (v. Johann Christian Reich) auf Blanchards Ballonfahrt über Frankfurt/M.
J.+F. 910. Kai. 5. mit Kupferstift, 46,3 mm 31,6g vz  340.-

1294 1295 1297

1294 Bronzemedaille 1823 a.d. 1. Ballonaufstieg in England durch Charles Green,
mit seinem ersten Passagier Sparrow. Malpas 27. 23,0mm 5,5g vz  40.-

1295 Bronzemedaille 1823 a.d. 1. Ballonaufstieg in England durch Charles Green,
mit seinem ersten Passagier Sparrow. Malpas 29. 23,1mm 5,3g vz  30.-

1296 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaillen 1823, a.d. 1. Ballonaufstieg in England durch Charles Green,
mit seinem ersten Passagier Sparrow. Malpas 27, 29. je ca. 23,0mm 5,5g f.vz u. ss  40.-

1297 Bronzemedaille 1826 a.d. Ballonaufstieg bei Oxford durch Charles Green,
mit seinem Passagier Sparrow. Malpas 31. 23,4mm 5,0g vz  40.-
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1298
1299

1298 Bronzemedaille 1879 vergoldet a.d. Fahrt des größten Gas-Ballons über Paris
Malpas 108. m.Orig.Öse u. Ring 36,1mm 18,6g vz  40.-

1299 Galvano 1879 (v. Depose) 2 einseitige, vergoldete Kupfer-Galvanos m. Zinn hinterlegt,
offizielle Prämienmedaille der Ausstellung für Wissenschaft u. Industrie in Paris,
Einzelanfertigung für Ausstellungszwecke Malpas 109 vgl. 55,5mm vz-st  40.-

1300 1301

1300 Bronze-Plakette o.J. einseitig (v. M.&W.) auf Ferdinand Graf von Zeppelin, geb. 1838
Kai. 278. Kaiser (M+W) 673. min. Flecke 37,8x49,8mm 43,4g vz  50.-

1301 Bronzemedaille 1928 a.d. Ost-West-Ozeanflug der "Bremen", mit Portrait von Hermann Köhl,
i.Rd. Punze F  Kai. 936. 50,0mm 71,0g vz-st  40.-

1302
1303

1302 Silbermedaille 1929 (v. Glöckler) a.d. erste Weltfahrt des Luftschiffes "Graf Zeppelin",
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN Kai. 511. 36,0mm 24,8g PP  40.-

1303 Messing-Plakette 1930 (v. Hofstätter, Bonn) a.d. Landung des "LZ 127" in Görlitz
Kai. 571. m. intaktem Nadelsystem 34,0x42,5mm 19,3g vz  36.-
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1304

1304 Bronzegussmedaille 1930 a.d. Internationalen Rundflug des AERO-Clubs von Deutschland
Kai. 1007. 91,4mm 213,7g vz  60.-

1305
1306

1305 Lot von 3 Ansteckabzeichen: 1. N.S. Flugwoche Fürth 1933 (v. Wurster, Markneukirchen) aus hohlgeprägtem
Kupferblech, Fliegertreffen Hamburg 1934 aus verzinktem Eisenblech mit blauem Schriftrand
und K.d.F.-Flugtag Erfurt aus braun lackierter Hartpappe, teilweise goldfarbig ausgelegt.
Kai. 1060, 1095, 1103. alle mit intakten Nadelsystemen ss und vz  80.-

1306 Abzeichen 1938 der Bodenleitstelle Berlin, Reichsflugwettbewerb, teilemailliert in blau,
Rs: Hersteller Rob. Neff, Berlin W57 Kai. 1210. m. intaktem Nadelsystem 54,0x39,3mm 28,3g vz-st  70.-

1307 1308

1307 Silbermedaille 1969 auf Apollo 11 und die erste Mondlandung Kai. 2033. 40,1 mm 29,5 g PP  30.-

- Medicina in nummis

1308 Bronzemedaille 1961 (v. Cost Affer) a.d. 7. Internationalen Neurologen-Kongress,
mit Portrait Giovanni Mingazzini 1859-1929 40,3mm 29,2g vz-st  40.-
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1309
1310

- Militaria, Orden und Ehrenzeichen

1309 Lot von 2 Silbermedaillen: HESSEN-DARMSTADT, Ernst Ludwig 1892-1918 "Für Tapferkeit"
und WÜRTTEMBERG, Wilhelm II. 1891-1918 "Für Tapferkeit und Treue"
OEK 884, 3035. entf. Öse 33,1mm 12,7g u. m. Orig.Öse 28,6mm 12,5g ss+ u. ss-vz  30.-

1310 Marke o.J. zu 10 R.Pf. der deutschen Kriegsflotte Menzel 34017 .3. etwas fleckig vz  150.-

1311 Lot von 2 Stücken: Ovaler Messinganhänger 1918 vom Kyffhäuser-Bund für treue Dienste
und Kreuz mit blau-weiß-roter Bandschleife für Kriegshilfsdienst vz u. f.vz  25.-

1312

1313

1312 Eisernes Kreuz 1914 2. Klasse, mit Eisenkern OEK 3324. m. Öse u. Ring vz-st  45.-

1313 Lot von 3 Stücken: zwei Anhänger in Form von Eisernen Kreuzen und eine Miniatur
des Mutterkreuzes mit Bandschleife u. Nadel f.vz u. vz+  50.-

1314
1315

1314 Eisengussmedaille o.J. a.d. 3. Garde Division, mit Angabe der Schlachten an Ost- und Westfront 92,1mm 154,6g vz  70.-

1315 Kreuz o.J. Regiments-Erinnerungskreuz aus vergoldetem Buntmetall m. Orig.Öse u. Ring vz  30.-
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1316

1317

1316 Aluminium-Medaille 1921 a.d. Ehemaligen-Treffen der Angehörigen des Infant. Rgt. Kaiser Wilhelm
(2. Großherzogl. Hessisches) Nr. 116 Giessen an braun-orangem Band 33,6mm 5,3g vz  40.-

1317 Kreuz 1939 Kriegsverdienstkreuz, II. Klasse, Zink OEK 3836. m. Orig.Öse u. Ring vz  20.-

1318

1319

1318 Ehrenzeichen o.J. Deutsches Schutzwall Ehrenzeichen, sog. Spatenorden
OEK 3520. m. Orig.Öse 33,0x40,6mm 16,7g vz  25.-

1319 Vergoldete Plakette 1939 (Zinn?) Ehrenpreis der S.A. Gruppe Niederrhein "Nachrichten Wettkampf"
101,8mm 129,5g vz-st  50.-

1320

1321 1322

1320 Lot von 4 Stücken: NSDAP-Parteiabzeichen (Nadel defekt), Abzeichen mit Hakenkreuz, Abzeichen des
Reichsbundes der Deutschen Beamten (RDB) und Abzeichen der Sturmabteilung der NSDAP-Reserve II (SAR)
Hüsken 4120a, 3514b. vz  40.-

1321 Lot von 2 Stücken: Treuedienst-Ehrenzeichen, 1. Stufe für 40 und 2. Stufe für 25 Dienstjahre,
mit Tragespangen OEK 3522, 3524. f.st  60.-

1322 Lot von 3 Stücken: Kriegsverdienstkreuz, 2. Klasse mit Schwertern, Treuedienstehrenzeichen
an blauem Band m. Nadelsystem und Ehrenkreuz der Deutschen Mutter, 2. Modell, 1939-1945,
Rs. graviert: 16. Dezember 1938 u. Unterschrift OEK vgl. 3511/3513, 3521,3836. ss-vz  60.-
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1323

1324

1323 Abzeichen o.J. Goldenes HJ-Ehrenzeichen mit Eichenlaubrand aus vergoldetem und emailliertem Buntmetall,
umlaufend mit Eichenlaubrand. Die Verleihungen erfolgten an hohe Persönlichkeiten der HJ und an außerhalb
der HJ stehende Personen des In- und Auslandes. Geschätzte Verleihungszahl laut Nimmergut ca. 400. Leicht
getragen in gutem Zustand. Extrem selten, eines der wenigen Originalstücke. ohne Herstellerbezeichnung,
an senkrechter Tragenadel, 21 x 37mm vz  2800.-

1324 Serie 1993 von 10 Silbermedaillen "Deutsche Soldaten Helden", alle mit 925 gepunzt,
auf Großadmiral Karl Dönitz 1891-1980, Generaloberst Eduard Dietl 1890-1944, Generalfeldmarschall Wolfram
Freiherr v. Richthofen 1895-1945, Generalfeldmarschall Wilhelm Keitel 1882-1946, Generaloberst Kurt
Student 1890-1978, Korvettenkapitän Günther Prien 1908-1941, Generaloberst Ernst Udet 1896-1941,
Generaloberst Heinz Guderian 1888-1954, Generalfeldmarschall Gerd v. Rundstedt 1875-1953
und Generalfeldmarschall Walter v. Reichenau 1884-1942. je 40,0mm 24,9g in Orig.Etui PP  90.-

1325
1326

1325 Zinkmedaille o.J. (unsign.) Verdienstmedaille für ausgezeichnete Leistungen
im technischen Dienst der Luftwaffe Kai. 1336. OEK 4027. 74,9mm 112,5g vz-  100.-

- Musik

1326 Lot von 3 einseitigen Bronzeplaketten (v. Lauer): a.d. Komponisten Christoph Willibald Gluck, Robert Schumann
(versilbert, l.fleckig) und Richard Wagner (mit altem Beschreibungszettel) je ca. 37x55mm 27,5g vz-st bis st  90.-

1327

1327 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1890 (v. Schwerdtner) a.d. IV. Allgemeine Deutsche Sängerbundesfest in Wien und
Zinnmedaille 1865 (unsign.) a.d. I. Deutsche Sängerbundesfest in Dresden 35,2mm 19,2g u. 46,4mm 39,4g f.st u. ss+  30.-
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1328

1328 Bronzemedaille 1927 a.d. 100-Jahrfeier des I. Deutschen Sängerfestes in Plochingen mit Orig.Öse 68,9mm 114,5g vz  40.-

1329

1329 Bronze-Plakette o.J. (v. Fritz Nuss) der Musikinstrumentenfabrik Hohner für 25 Jahre treue Dienste,
verliehen an Maria Zepf  etw. fleckig 102,5x143,4mm 404,9g m. Aufhängevorrichtung vz  90.-

1330

1331

1330 Bronzegussmedaille o.J. (vermutlich der 1970er Jahre) (v. Benno Elkan) auf den Tod von
Gustav Mahler 1860-1911 Niggl 1230. 120,7mm ca. 600,0g gussfr.  160.-

1331 Set bestehend aus 3 Stücken im Orig.Etui: Offizielle Ausgabe 1978 aus San Marino "Triptychon" mit
Bronzemedaillen (v. Antonio Berti/ S. Johnson) zum Gedenken an den 20. Todestag von Arturo Toscanini.
Nr. 2420 von 6000 je 70mm ca. 180g, mit Zertifikat prfr  120.-
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1332

1333

- Nord-Ostsee-Kanal
1332 Bronzemedaille 1887 versilbert (v. Lauer) a.d. Grundsteinlegung der Schleusen bei Kiel-Holtenau

Kahle 1887- 02 c2. Lange 1362. CVR 06. entf. Öse, Versilberung teilw. abgenutzt 30,0mm 14,6g ss-vz  32.-

1333 Messingmedaille 1895 (unsign., v. Oertel) a.d. Anwesenheit von Queen Victoria während der
Eröffnungsfeierlichkeiten Kahle 1895- 35 d1. Lange 1386 (Ag). . Orig.Öse 34,3mm 15,2g ss  30.-

1334 1335

1334 Aluminium-Medaille 1895 (v. Jörgum&Trefz) a.d. Internationale Flottenparade anl. der Eröffnung
des Nord-Ostsee-Kanals Kahle 1895- 27 e1. Lange 1365b. m. Orig.Öse 39,1mm 6,1g vz-  34.-

1335 Aluminium-Medaille 1895 (unsign.) a.d. Internationale Flottenparade anl. der Eröffnung
des Nord-Ostsee-Kanals Kahle 1895- 67 e1. Lange -. CVR 51. m. Orig.Öse 39,2mm 6,4g vz  36.-

1336

1336 Silbermedaille 1895 vergoldet (v. Beyenbach) a.d. Eröffnung des Nord-Ostsee-Kanals
Kahle 1895- 07. Lange 1397. CVR 42. 39,1mm 25,5g vz-st  50.-

1337

- Personen
- Adenauer, Konrad 1876-1967

1337 Lot von 2 Stücken: Versilberte Medaille (v. Hoffstätter, Bonn) "Herzlichen Dank für einen Beitrag zur
Flüchtlingsspende" (94,1mm 341,7g, in Orig.Etui) und Bronzeplakette 1961 (v. W.S.O.) Dank für treue Mitarbeit -
herausgegeben zu seinem 85. Geburtstag (90 x 80mm 180,1g, in Orig.Etui) prfr  140.-
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1338

1339

- Berlichingen, Götz von 1481-1562

1338 Silbermedaille o.J. (v. H. Diller) auf seinen 500. Geburtstag, mit Punze "1000",
dazu gleiches Stück etwas kleiner (25,1mm 9,8g) 35,0mm 24,5g vz  45.-

- Bismarck, Otto von 1815-1898

1339 Bronzemedaille 1870 (v. Hugues Bovy) a.d. Kanzler des Norddeutschen Bundes
Bennert 4. Slg. Bö. 5007 (Ag). kl.Fleck 60,7mm 110,7g vz+  40.-

1340 1341

1340 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1885 (v. Drentwett unsign.) auf seinen 70. Geburtstag und sein 50-jähriges
Dienstjubiläum (47,0mm 35,7g), Kupfermedaille 1885 (v. Schwenzer) gleicher Anlass (38,1mm 25,9g)
und Bronzemedaille 1915 (v. Kühl) auf seinen 100. Geburtstag des Akademischen Bismarck-Ausschusses
zu Hamburg (42,0mm 33,5g) Bennert 26,34. Slg. Marienbg. 7482. ss u. vz  55.-

1341 Bronzemedaille 1890 (v. Loos) auf seinen 75. Geburtstag Bennert 81. Slg. Bö. 5238. 44,2mm 43,5g vz  30.-

1342 1343

1342 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) auf seine Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., Helmspitze zwischen "S" und "C",
i.Rd: EIN GEDAECHTNISTHALER  Bennert 117. Slg. Bö. vgl. 5287,5288. Slg. Marienbg. vgl. 7533. 33,3mm 17,6g vz-st  30.-

1343 Silbermedaille 1894 (unsign. v. Oertel) auf seine Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II.
Bennert 122. Slg. Bö. 5273. evtl. prägebedingter Rf. 35,7mm 15,1g vz+  40.-
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1344

1344 Bronzemedaille 1894 (v. Dürrich/Mayer) a.d. Einweihung des Reichstagsgebäudes
Bennert 448. Slg. Bö. 5297. Kaiser (M+W) 62d. etw. fleckig 60,0mm 93,7g vz  60.-

1345

1346

1345 Kupfermedaille 1895 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 148. Slg. Bö. 5368. 50,2mm 48,0g ss  30.-

1346 Silbermedaille 1895 (v. Drentwett) auf seinen 80. Geburtstag Bennert 144. Slg. Bö. 5340. 34,3mm 17,2g ss-vz  34.-

1347

1347 Brosche 1895 Silber Treueprämie der Schles. Frauen- u. Jungfrauen-Stiftung, Rahmen vergoldet
Jaschke+Maerker 2844c. mit intaktem Nadelsystem 49,2x45,5mm 15,9g vz  80.-

1348

1348 Zinnmedaille 1898 (v. M.&W.) auf seinen Tod
Bennert vgl. 239. Slg. Bö. 5523 (Ag). Kaiser (M+W) 80b. fleckig 60,0mm 83,7g vz  40.-
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1349
1350

1349 Silbermedaille 1898 (v. Oertel, unsign.) auf seinen Tod,
i.Rd: BISMARCK * TRAUERMÜNZE Bennert 250. Slg. Bö. 5487. 38,9mm 27,9g vz-st  45.-

1350 Bronzemedaille 1903 (v. Schaper/Langa) a.d. Einweihung der Bismarcksäule in Friedrichsruh durch die
deutsche Studentenschaft aller Hochschulen Bennert 266 (Ag). Slg. Bö. 5622. 42,7mm 34,6g vz  25.-

1351 1352

- Blücher, Gebhard L. von 1742-1819

1351 Lot von 2 Stücken: Einseitiger Silberabschlag o.J. (v. Heuberger) auf den Feldmarschall, dazu einseitige
Plakette o.J. (v. Lauer) auf Generalfeldmarschall Graf v. Moltke 54,6mm 12,3g u. 37,1x55,4mm 8,5g vz  30.-

1352 Lot von 3 Stücken: Einseitige Bronzeplakette o.J. m. erhabenem Brustbild n.l., einseitiger Eisenguss o.J.
(v. Heuberger) und ovale Glasmedaille, hellrosa, gelocht, um 1941 als Spende während des Krieges ss+ u. f.vz  20.-

1353

1355

1353 Bronze-Plakette o.J. (v. M.&W.) EIN DEUTSCHER MANN AUS GROSSER ZEIT!
Kaiser (M+W) 107. 38,7x50,5mm 43,5g vz  35.-

1354 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1814 (v. Mills) auf seinen 71. Geburtstag (Rf., 39,8mm 21,8g),
Bronzemedaille o.J. (v. M.&W.) Portrait / Lebensdaten (28,4mm 10,3g) und Silbermedaille 1981 (unsign.)
Zum Ruhme Preussens, mit Punze 999 (50,0mm 33,5g) Kaiser (M+W) 108. ss-vz u. vz/st  40.-

- Ebert, Friedrich 1871-1925

1355 Silbermedaille o.J. auf Deutschlands ersten Präsidenten,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,0mm 24,7g vz-st  20.-
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1356

1357

- Friedrich, Caspar David 1744-1840

1356 Bronzegussmedaille o.J. (v. Wolfgang Günzel) auf seinen 150. Todestag,
i.Rd: Günzel, Auflage 60 Stück i. Orig.Etui 80,0mm ca. 220g gussfr.  40.-

- Goethe, J.W. v. 1749-1832

1357 Silbermedaille 1932 (v. Th. Georgii) auf seinen 100. Todestag,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f Förschn. 85. 36,2mm 20,0g vz  30.-

1358

1359

1358 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille (v. Wernstein) mit leerem Gravurfeld und
einseitige, patinierte Bronzemedaille (unsign.) 40,4mm 28,4g u. 39,9mm 25,1g vz u. vz+  55.-

- Hindenburg, Paul v. 1847-1934

1359 Bronze-Plakette o.J. (v. A. Schabel) mit erhabenem Brustbild 94,8x127,8mm 290,4g vz  80.-

1360

1361

1360 Bronze-Plakette 1914 einseitig (v. M.&W.) a.d. Generalfeldmarschall Kaiser (M+W) 156a. 49,2x67,5mm 79,6g vz-st  40.-

1361 Bronze-Plakette o.J. einseitig (v. M.&W.) Portrait mit Geburtsdatum Kaiser (M+W) 199 (Vs). 57,0x57,0mm 92,6g vz+  20.-
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1362

1363

1362 Bronze-Plakette 1915 einseitig (v. Stiasny) "Vorwärts mit Gott" 1914/1915 48,4x65,3mm 112,4g vz  40.-

1363 Bronzemedaille o.J. (v. B.H. Mayer) Der Befreier Ostpreussens 60,4mm 88,3g vz-st  45.-

1364 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1916 (v. L.M.) a.d. Verkündung des Hindenburg-Programmes, i.Rd: CARL POELLATH
SCHROBENHAUSEN (kl.Rf.) und 1927 (v. L.H.) auf seinen 80. Geburtstag 49,8mm 48,9g u. 50,6mm 71,0g vz  40.-

1365 Lot von 2 Stücken: Einseitige Bronzemedaille o.J. (v. EK) und Marke im Wert von 3 RM der
Fa. Curt Holzberger Stanzwerk Kötzschenbroda 40,5mm 18,8g u. 33,2mm 14,2g vz u. ss-vz  20.-

1366

1367

1366 Silbermedaille 1925 (v. Lauer) auf seine Wahl zum Reichspräsidenten, i.Rd: 990 kl.Kr. 33,3mm 14,3g f.vz  30.-

1367 Bronzegussmedaille 1925 (v. O.M.=Otto Maith) auf seine Wahl zum Reichspräsidenten. Otto Maith war Bildhauer,
der sich nur selten mit Medaillen beschäftigte. Dazu einseitiger Bronzehohlguss 1927 (v. J.W.F.) auf seinen
80. Geburtstag, mit vergoldeter Schrift (vz, 70,8mm 70,6g) Kaiser (M+W) 156a. selten, 62,3mm 122,2g ss-vz  30.-

1368 Silbermedaille 1925 (v. Lauer) auf seine Wahl zum Reichspräsidenten, i.Rd: 990 32,9mm 14,6g vz-  30.-

1369

1370

1369 Bronzemedaille 1925 auf seine Wahl zum Reichspräsidenten, i.Rd: SY & WAGNER BERLIN 36,8mm 26,6g vz  35.-

1370 Lot von 2 Stücken: Bronzegussmedaille 1925 (unsign.) auf seine Wahl zum Reichspräsidenten
und Bronzemedaille o.J. (v. H. Wernstein) Prämie mit leerem Gravurfeld 53,5mm 69,1g u. 50,3mm 45,9g ss und vz+  30.-
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1371

1373

1371 Silbermedaille 1925 mattiert (v. M.&W.) auf seine Botschaft an die Stockholmer Konferenz,
i.Rd: 950 SILBER Kaiser (M+W) -. selten 50,5mm 43,4g vz  90.-

1372 Bronzemedaille 1925 (v. M.&W.) auf seine Botschaft an die Stockholmer Konferenz
Kaiser (M+W) -. 50,5mm 47,7g vz-st  30.-

1373 Marke o.J. versilbert (v. Hezinger, Crimmitschau) der Firma Curt Holzberger, Stanzwerk Kötzschenbroda/Sachsen
über 3 RM für einen Bareinkauf im Wert von 100 RM. Menzel 13706. 33,2mm 14,2g vz  40.-

1374 Lot von 3 Bronzemedaillen: o.J. (v. LH=Habich) Kopf n.l. / "Nimmer wird das Reich vergehen wenn ihr einig
seid und treu! (vz. 34,1mm 20,2g), 1926 (v. Lauer) a.d. Befreiungsfeier in Köln (ss-vz, m. Orig.Öse, 33,3mm 18,3g)
und 1930 (v. Hanisch-Concée) einseitig, Kopf n.l. (vz, 40,0mm 24,8g) Weiler 351.  55.-

1375
1376

1375 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1927 (unsign.) auf seinen 80. Geburtstag und Sportmedaille o.J.
mit Gravur "17. Punkt-Med." 32,0mm 17,4g u. m. Orig.Öse 40,2mm 26,3g ss u. f.vz  25.-

1376 Silbermedaille 1927 (v. Oertel) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990 m. Orig.Öse 39,2mm 23,1g f.vz  25.-

1377

1378

1377 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1927 (unsign.) auf seinen 80. Geburtstag und
1925 (einseitig, v. B. Meybauer) auf seine Wahl 50,0mm 42,8g u. 45,9mm 36,2g vz-st u. vz+  35.-

1378 Silbermedaille 1927 (v. Lauer) auf seinen 80. Geburtstag 33,3mm 14,5g vz  35.-
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1379 1380

1379 Silbermedaille 1927 vergoldet (v. Hörnlein) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999
AFA 207. 35,2mm 19,2g vz+  35.-

1380 Silbermedaille 1927 mattiert (v. Hörnlein) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999
AFA 207. 36,0mm 19,6g vz-st  35.-

1381

1382

1381 Bronzemedaille 1927 (v. LH=Ludwig Habich) auf seinen 80. Geburtstag 50,8mm 50,8g vz-st  36.-

1382 Bronze-Plakette 1927 (unsign.) auf seinen 80. Geburtstag 59,5x85,3mm 131,9g vz-st  40.-

1383 1384

1383 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1927 (v. M.&W.) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: 950 SILBER (ss-vz,
m. Orig.Öse 40,4mm 25,5g), versilberte Bronzemedaille 1927 (unsign.) gleicher Anlass (ss-vz, 40,4mm 26,4g)
und Silbermedaille 1928 (v. H.W.=Wernstein) Schützenprämie (vz-, m. Orig.Öse 40,4mm 28,6g)  60.-

1384 Silbermedaille 1931 (unsign.) Schützenpreis mit Gravur "SEDAN 1931 BESTER SCHUSS",
mit Punze 990 m. Orig.Öse 40,2mm 22,3g vz  30.-
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1385

1387

1385 Silbermedaille 1931 (v. Glöckler) a.d. 60-jährige Bestehen des Deutschen Reiches,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE FEINSILBER Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5654. 59,6mm 59,2g vz-st  90.-

1386 Bronzemedaille 1931 (v. Glöckler) a.d. 60-jährige Bestehen des Deutschen Reiches,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE BERLIN Bennert -. Slg. Bö. vgl. 5655. 59,6mm 74,6g vz  60.-

1387 Lot von 2 Bronzemedaillen (1x versilbert) o.J. (1933) anlässlich der Weltausstellung in Chicago  je ca. 30,8mm 12,0g vz  20.-

1388

1388 Silbermedaille 1933 (v. Loos) Schützenpreis mit Gravur "Mittelwalde 2.10.33", mit Punze SILBER 990 43,0mm 29,3g vz  25.-

1389

1390

1389 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1934 ( v. M.&W.) auf seinen Tod und Bronzeplakette o.J.
(v. H. Wernstein) auf seine Reichspräsidentschaft 50,5mm 50,1g u. 30,3x44,8mm 24,7g st u. vz+  30.-

- Hitler, Adolf 1889-1945

1390 Silbermedaille 1933 (v. Glöckler unsign.) "Im Jahre Deutscher Schicksalswende",
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN Colb./Hyd. C-30. 35,9mm 21,5g vz+  100.-

1391 Silbermedaille 1933 (v. Glöckler unsign.) "Im Jahre Deutscher Schicksalswende",
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN Colb./Hyd. C-30. 36,2mm 21,8g vz  90.-
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1392

1394

1395

1392 Bronzemedaille 1933 (v. Glöckler unsign.) "Im Jahre Deutscher Schicksalswende",
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT Colb./Hyd. C-30. etw. fleckige Patina 36,2mm 21,9g vz-st  80.-

1393 Bronzemedaille 1933 (v. Glöckler unsign.) "Im Jahre Deutscher Schicksalswende",
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT Colb./Hyd. C-30. kl.Fleck 36,2mm 21,9g vz  70.-

1394 Abzeichen 1933 aus Silberblech auf seinen Geburtstag am 20. April
Colb./Hyd. C-204. m. intaktem Nadelsystem 26,8mm 1,6g f.vz  90.-

1395 Bronzegussplakette 1933 Kopf-Relief n.l., im Halsabschnitt: W. WOLFF 33, mit Text: Ich glaube an
Deutschland und kämpfe dafür heute und morgen und in der Zukunft bis unser der Sieg ist.
Colb./Hyd. C-301. 205,0x300,0mm ca. 2,3kg mit Aufhängevorrichtung gussfr.  100.-

1396 1397

1396 Bronzemedaille 1933 Köpfe von Hindenburg u. Hitler n.l. Colb./Hyd. C-33. 36,1mm 17,5g vz-st  90.-

1397 Bronzemedaille 1934 kupferplattiert des Winterhilfswerkes, Hitlers Dank Gau Halle-Merseburg
Colb./Hyd. C-60. l. Patina 35,5mm 16,9g vz  40.-

1398 Bronzemedaille 1934 kupferplattiert des Winterhilfswerkes, Hitlers Dank Gau Halle-Merseburg
Colb./Hyd. C-60. 35,5mm 17,1g ss-vz  36.-

1399 1400

1399 Kupfermedaille 1934 versilbert Zur Erinnerung an die Vereidigung der Pol. Leiter des
Gaues Westfalen-Süd Colb./Hyd. C-63. Rs. bearbeitet (entfernte Tragenadel) 35,6mm 13,5g vz/ss  40.-

1400 Versilberte Medaille 1934 a.d. Einweihung der Ehrenhalle in Buchholz Colb./Hyd. C-72. 35,5mm 15,6g vz  60.-
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1401 1402

1401 Silbermedaille 1938 (v. Hanisch-Concee) mit Gravur 13.3.1938-29.9.1938,
i.Rd: HAUPTMÜNZAMT WIEN und klein gepunzt A 900 Colb./Hyd. C-114. winz.Rf., 36,1mm 21,8g f.vz  80.-

1402 Porzellanmedaille 1939 (v. Meissen) auf seinen 50. Geburtstag, Jubeldaten schwarz eingefärbt
Colb./Hyd. C-118. Scheuch 2095. 36,8mm 9,8g st  50.-

1403

1404 1405

1403 Aluminium-Medaille o.J. Deutschland erwache, Kampfspende / N.S.D.A.P. Hitlerbew.
Ein Baustein, Gau N.Ö. Colb./Hyd. -. 25,1mm 1,8g vz+  30.-

1404 Lot von 2 Abzeichen: einseitige Klischees mit intakten Nadelsystemen, versilbert, „Für Arbeit und Brot
Gau Unterfranken„ und „Meinem Führer unverbrüchliche Treue„ (Vs. wie C-72) Colb./Hyd. C-207 ss u. etw. besser  70.-

1405 Abzeichen o.J. in vergoldetem Kupfer des Gaues Südhannover Braunschweig, mit Herstellerpunze auf Rs: Paulmann
& Crone Lüdenscheid, ges. gesch. Colb./Hyd. C-210. in Gold seltener, m. intaktem Nadelsystem 35,6mm 16,0g f.vz  40.-

1406 1407 1409

1406 Abzeichen 1934 in vergoldetem Kupfer des Gaues Westfalen Nord, mit Herstellerpunze auf Rs: Paulmann
& Crone Lüdenscheid, ges. gesch. Colb./Hyd. C-211. selten, m. intaktem Nadelsystem 35,6mm 13,3g vz-st  50.-

1407 Abzeichen 1935 aus vergoldetem Stahl (v. Deschler u. Sohn) a.d. Reichsparteitag
Colb./Hyd. C-214. selten, m. intaktem Nadelsystem 38,8mm 18,3g vz  60.-

1408 Lot von 3 Stücken: Abzeichen in versilbertem Kupfer 1934 des Gaues Westfalen-Nord, Abzeichen
in Bronzeblech des Gaues Unterfranken (beide mit intakten Nadelsystemen) und weiße Glasmedaille
des Winterhilfswerkes 1941/42 (gelocht, 29,6 x 35,4mm 6,7g) Colb./Hyd. C-211 C-207, C-231. vz  90.-

- Jahn, Friedrich Ludwig 1778-1852

1409 Silbermedaille 1928 (unsign.) auf seinen 140. Geburtstag,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f 36,1mm 24,7g ss-vz  25.-
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1410

- Kant, Immanuel 1724-1804

1410 Bronzemedaille 1904 (v. Wolff/ Werner u. Söhne, Berlin) auf seinen 100. Todestag 50,0mm 60,8g f.st  40.-

1411

1412

- Koch, Robert 1843-1910

1411 Vergoldete Medaille o.J. (v. M.&W.) a.d. Mediziner, Entdecker des Tuberkelbazillus und des Cholerabazillus.
Variante ohne Brille vgl. Kaiser 235 (mit Brille) Brett. 599. 50,3mm 51,2g in defektem, verzierten Orig.Etui vz-st  90.-

- Körner, Theodor 1791-1813

1412 Lot von 2 Stücken: Zinnmedaille 1863 (unleserlich) a. d. Körnerfeier zu Ludwigslust-Wöbbelin und
Bronzemedaille 1919 (v. M.&W.) auf seinen 100. Todestag Kaiser (M+W) 239a. 40,8mm 21,3g u. 33,4mm 15,8g vz  25.-

1413

- Manteuffel, Otto Frh. v. 1844-1913

1413 Bronzemedaille o.J. (unsign.) a.d. konservativen preussischen Politiker 90,5mm 314,7g vz  40.-
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1414

- Moltke, Helmuth Graf v. 1800-1891

1414 Bronzemedaille o.J. versilbert (v. Lauer) auf sein 70-jähriges Dienstjubiläum Lange 1080. 50,3 mm 48,2 g st-  60.-

1415

1416

1415 Bronzemedaille o.J. (v. Lauer) auf sein 70-jähriges Dienstjubiläum Lange 1080. 50,3mm 47,0g vz+  50.-

1416 Silbermedaille o.J. (v. M.W.) auf seinen 90. Geburtstag Kaiser (M+W) 322. 39,3mm 21,0g vz+  45.-

1417 1418

- Pettenkofer, Max v. 1818-1901

1417 Bronzemedaille 1900 (v. Hildebrand) gewidmet von der Deutschen
Chemischen Gesellschaft 1850-1900 49,2mm 68,6g vz+  45.-

- Rubens, Peter-Paul 1577-1640

1418 Kupfer-Klischee o.J. Abschlag der Vorderseite der Medaille v. L.J. Hart zu seinem 200. Todestag 79,3mm 7,8g vz  50.-

1419

- Schiller, Friedrich 1759-1805

1419 Zinnmedaille 1859 (v. Kullrich) auf seinen 100. Geburtstag Sommer K27. Slg. Marienbg. 7768. Kr., 30,1mm 10,1g vz  25.-
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1420

1421

1420 Eisenplakette o.J. einseitig (v. Buderus) Hohlguss mit Aufhängeöse 95,2mm 122,7g gussfr.  40.-

- Schweitzer, Albert 1875-1965

1421 Bronzegussmedaille 1955 (v. B. Eyermann) auf seinen 80. Geburtstag am 14. Januar 1955 84,0mm 214,9g gussfr.  40.-

1422 1423

- Shakespeare, William 1564-1616

1422 Zinnmedaille 1847 (v. Allen & Moore) auf sein Geburtshaus in Stafford Wurzbach 8417. 38,7mm 14,7g vz-st  36.-

- Wagner, Richard 1813-1883

1423 Bronzemedaille o.J. vergoldet (v. Drentwett) a.d. Richard-Wagner-Theater in Bayreuth, mit altem
Beschreibungszettelchen mit Vermerk: aus Drentwetts Office 1886 mitgebracht. Niggl 2153. 41,1mm 29,6g PP-  80.-

1424

- Reformation
1424 Bronzemedaille o.J. (v. Dassier) a.d. Erzbischof v. Canterbury Thomas Cranmer 1489-1556

Whiting 46. Brozatus 587a. Slg. Belli 1494 (Ag). 28,7mm 8,2g vz  36.-

1425

1425 Steckmedaille 1817 aus Zinn (v. Stettner) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation, mit 2 innen verklebten
Textblättchen, ohne die farbigen Einlagen Whiting 564 vgl. Brozatus 1237 vgl. 45,3mm 28,7g ss-vz  40.-
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1426

1427

1426 Messingmedaille 1817 (unsign. v. Stettner) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation in Lauf (Pegnitz)
Whiting -. Brozatus 1235. min.Rf. 33,7mm 14,8g ss-vz  40.-

1427 Zinnmedaille 1817 mit Kupferstift (v. Hoeckner) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation in Sachsen
Whiting 590. Brozatus -. 48,7mm 58,0g vz-st  40.-

1428

1429

1428 Silbermedaille 1817 (v. Loos) a.d. 300-Jahrfeier der Reformation
Whiting 577. Brozatus 1210. Sommer A197. 1. min. Kr. 25,3mm 5,2g f.vz  70.-

1429 Zinngussmedaille 1830 a.d. 300-Jahrfeier der Reformation in Augsburg
Whiting -. Brozatus - vgl. 1314 (Rs.). m. Orig.Öse 44,3mm 16,0g ss  40.-

1430

1431

1430 Zinnmedaille 1867 (v. W.H. Key) SEVENTH JUBILEE OF THE GREAT REFORMATION
A MEMORIAL EV. LUTHERAN CHURCH AMERICA  Whiting 736. Brozatus -. ber.,
in rundem Orig.Pappetui mit Widmung, 38,4mm 17,1g PP  80.-

1431 Becher 1883 versilbert (v, WMF) a.d. 400. Geburtstag von Martin Luther
Höhe ca. 8,5cm Gewicht 182,3g in attraktiver Orig. Schatulle (beschädigt) vz  150.-
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1432

1433

1432 Bronzemedaille 1892 (v. R. Begas) a.d. Einweihung der renovierten Schlosskirche zu Wittenberg
Brozatus 1441. Whiting 796. Schnell 542. G.P.H. 568. 47,5mm 44,8g ss  25.-

1433 Bronzemedaille 1897 versilbert (unsign.) a.d. 400. Geburtstag von Philipp Melanchton Whiting 809. 33,4mm 14,6g vz  40.-

1434

1435

1434 Silbermedaille 1917 (v. H. Kaufmann/R. Ball) a.d. 400-jährige Reformationsjubiläum, aus Mansfelder Silber
Brozatus 1474. Whiting 836. Müs. 49/.2 .33a. 34,5mm 15,9g f.vz  40.-

1435 Zinkplakette o.J. (v. R.M.) Martin Luther / Anschlag der Thesen Whiting 846. Brozatus -. 53,1x73,3mm 100,4g vz-st  80.-

1436

1437

1436 Bronze-Plakette 1921 (v. M.&W.) auf 400 Jahre Reichstag zu Worms
Kaiser (M+W) 286. Button 1983. Schnell 382. m. Versilberungsresten 59,7x85,5mm 131,7g vz  60.-

1437 Bronze-Plakette o.J. (v. Cabral Antunes) auf Martin Luther, Rs: 14 Zeilen Text in Portugiesisch Brozatus -. f.st  60.-
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1438 1439

1440

- Religion

1438 Kupfer-Jeton 1713 "KEHR MICH UM SO KANSTU SEHEN WAS HINKUNFTIG WIRD GESCHEHEN /
DA WIRD SICH ALLER ERST DIE NOTH ANHEBEN" Matthäus 24:8 22,6mm 3,1g ss  35.-

1439 Silbermedaille o.J. (unsign.) "Wer Gott vertraut / Hat wol gebaut im Himmel und auf Erden" G.P.H. -. 25,0mm 5,5g ss  45.-

1440 Lot von 2 Stücken: Zinnmedaille 1802 (v. K&K) mit englischer Umschrift (38,4mm 22,9g)
und Zinnmedaille o.J. (v. Neuss) auf Maria, Königin der Jungfrauen (m. Orig.Öse, 40,7mm 22,7g) f.vz u. ss-vz  20.-

1441
1442

1441 Bronzemedaille o.J. (unsign.) a.d. Wiedereinsetzung der Jesuiten, mit französischer Umschrift 31,9mm 13,4g f.vz  35.-

1442 Lot von 3 Silbermedaillen (v. Neuss): "Zur Erinnerung an die Heilige Firmung" (33,5mm 13,9g),
"Kämpfe den guten Kampf des Glaubens" (33,5mm 11,2g) und "Himmelskönigin" (36,9mm 15,1g) f.vz u. vz  60.-

1443

1443 Silbermedaille 1905 (v. M.&W.) a.d. Bonifatius-Jubiläum in Fulda, i.Rd: 950 40,5mm 25,6g vz  25.-

1444

1444 Bronzemedaille 1987 (v. Kauko Räsänen) auf Adam und Eva und den Sündenfall.
Auflage: nur 50 Ex. Hackl/Klose 132. 60,0 mm 166,4 g prfr.  150.-
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1445

1446

- Schützenmedaillen
- Altkloster bei Buxtehude

1445 Silbermedaille 1924 (v. Oertel) a.d. 58. Niederelbische Bezirksschießen und die
Schießstand-Einweihung am 11. u. 12. August, i.Rd: SILBER 990 kl.Kr., m. Orig.Öse 39,5mm 23,1g ss  30.-

- Baden-Lichtental

1446 Bronzemedaille 1921 versilbert III. Preis des 15. Stiftungsfestes u. Standartenweihe des
SV Oostal, montiert an Schießabzeichen m. intaktem Nadelsystem m. Orig.Öse 50,4mm 51,0  50.-

1447
1448

- Berlin

1447 Zinnmedaille 1890 (v. Oertel) a.d. 10. Deutsche Bundesschießen Steulm. 4. Peltzer 857. min.Kr. 42,7mm 20,1g vz  60.-

1448 Bronzemedaille 1913 versilbert (unsign.) Zur Erinnerung an das Bundesschießen des
märkischen Jäger- und Schützenbundes im Jubiläumsjahr Peltzer -. m. Orig.Öse 33,8mm 18,6g f.vz  40.-

1449 1450

- Bonn

1449 Silbermedaille 1927 a.d. Eröffnungsschießen anlässlich der Wiederaufrichtung des Schützenhofes
am 8.-9. Mai der Sebastianus-Schützengesellschaft gegr. 1478 m. Orig.Öse 40,6mm 24,1g f.vz  40.-

1450 Silbermedaille 1928 a.d. 30. Rheinische Bundesschießen, mit Punze 990 m. Orig.Öse 40,3mm 23,1g ss-vz  40.-
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1451
1452

- Dortmund

1451 Versilberte Medaille 1933 (unsign.) a.d. Schützen- und Volksfest des Nördl. Dortmunder Schützenbundes
min.Kr., m. Orig.Öse 40,4mm 27,4g f.vz  40.-

- Erfurt

1452 Silbermedaille 1931 (v. H. Wernstein, Jena) a.d. 18. Deutsche Pistolen-Bundesschießen
sehr selten, m. Orig.Öse 40,5mm 24,8g vz  150.-

1453

- Frankfurt /Main

1453 Zinnklippe 1887 (v. O. Bergmann) a.d. IX. Deutsche Bundes- und Jubiläumsschießen vom 3.-10. Juli
Steulm. 60. Peltzer 1515. min.Rf. 42,3x42,3mm 31,4g vz+  60.-

1454 Silbermedaille 1912 (v. Korschmann) a.d. XVII. Bundesschießen 14.-21. Juli, dazu Silbermedaille
mit Gravur: "I. Ritter 1904" Steulm. 3. Peltzer 1154. beide m. Orig.Öse 40,1mm 26,2g u. 35,4mm 17,7g ss-vz  40.-

1455 1456

1455 Aluminium-Medaille 1912 (unsign.) a.d. XVII. Deutsche Bundes- und Goldenes Jubiläumsschießen
vom 14.-21. Juli Steulm. 8. m. Orig.Öse 39,3mm 6,8g vz  40.-

- Halle/Saale

1456 Silbermedaille 1925 (v. Oertel) a.d. 32. Provinzial-Bundesschießen am 14.-18. Juni m. Orig. Öse 39,5mm 24,7g vz  50.-
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1457 1458

- Hüfingen

1457 Silbermedaille 1913 mattiert (unsign., v. M.&W.) a.d. 15. Schwarzwaldgau-Verbandsschießen,
i.Rd: 950 SILBER Kaiser (M+W) 2a. Slg. Zeitz 816. selten 39,5mm 24,0g vz  140.-

- Isny

1458 Silbermedaille 1929 (v. H. Netzer) a.d. 33. Württembergische Landesschießen,
i.Rd: 900 Kaiser (M+W) 17. Nau 328. m. Orig.Öse 41,0mm 23,8g vz  40.-

1459
1460

- Köln

1459 Silbermedaille 1911 (unsign.) a.d. XXVI. Rheinische Bundeschießen vom 16. bis 20 . Juli auf
dem Kaiser Wilhelm Schießplatz, mit Punze 990 Peltzer 1350. m. Orig. Öse 40,3mm 26,3g ss-vz  55.-

1460 Silbermedaille 1930 a.d. 19. Deutsche Bundesschießen, i.Rd: CARL POELLATH SCHROBENHAUSEN 1000
Steulm. 3. Weiler 385. m. Orig.Öse, kl.Rf. 40,4mm 27,7g f.vz  40.-

1461

1462

- Leipzig

1461 Silbermedaille 1913 a.d. Erinnerungsschießen am 24.-26. August, i.Rd: 990 B. H. MAYER PFORZHEIM
Gebauer 1913. 41. Peltzer 1396. m. Orig.Öse, kl.Rf. 38,2mm 29,6g vz  40.-

1462 Silbermedaille 1926 graviert (unsign.) der Schützengesellschaft Taucha, für 25 Jahre "Active Dienstzeit"
mit Gravur, entf. Öse 28,6mm 9,6g vz  45.-
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1463 1464

- Liegnitz (Legnica)

1463 Silbermedaille 1924 (unsign.) a.d. 28. Schlesische Provinzial-Bundesschießen vom 5.-12 Juli,
mit Punze 990 Kalinowski 52B. min.Kr., m. Orig.Öse 40,3mm 20,7g ss-vz  70.-

- München

1464 Silbermedaille 1906 (v. Dasio) a.d. 15. Deutsche Bundesschießen
Steulm. 7. Peltzer 1495. Weber 77. 38,0mm 29,9g vz-st  40.-

1465 1466

- Neuenbürg a.d. Enz

1465 Silbermedaille 1933 (unsign.) a.d. Festschießen zur 100-Jahrfeier des Schützenvereins,
mit Punze 990 m. Orig.Öse 40,1mm 24,8g vz  40.-

- Neustadt a.d. Haide (bei Coburg)

1466 Silbermedaille 1925 (v. Deschler, München) a.d. 2. Südthüringische u. Fränkische Bezirksschießen
vom 4.-7. September, ausgerichtet vom Schützenverein "Jägersruh", i.Rd: 990 39,8mm 22,3g vz  75.-

1467

- Pommern

1467 Lot von 2 Medaillen (v. Oertel): a.d. XVIII. Hinterpommersche Provinzialschützenfest vom 24.-26. Juni 1900
in Kolberg (28,2mm 8,9g) und Prämie des Mittelpommerschen Schützenbundes 1922 (35,5mm 17,7g)
Peltzer -. beide mit Orig.Öse ss-vz  120.-
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1468
1469

- Ravensburg

1468 Medaille 1927 (versilbert?) (unsign.) a.d. Kleinkaliber-Eröffnungsschießen anl. der 450-Jahrfeier
der Schützengilde  m. Orig.Öse 40,3mm 26,7g f.vz  50.-

- Römhild

1469 Silbermedaille 1927 (unsign.) a.d. 225-Jahrfeier der Schützengesellschaft
fleckige Patina,  m. Orig.Öse 34,4mm 14,5g vz  75.-

1470

1471

- Roßlau a.d. Elbe

1470 Silbermedaille 1929 (unsign.) a.d. 14. Anhaltinische Landesschießen vom 25.-28. August,
mit Punze 990 Scharfenberg-Fach-Blank 34. min.Rf., m. Orig.Öse 35,5mm 14,3g f.vz  40.-

- Schöppenstedt

1471 Silbermedaille 1930 a.d. 8. Braunschweiger Landes-Bundes-Schießen in Schöppenstedt,
Rs. gepunzt: 990  m.Öse und Ring, 40,1mm 21,9g ss-vz  40.-

1472
1473

- Schramberg

1472 Silbermedaille 1925 (unsign.) a.d. 14. Zimmerschützen-Schwarzwald-Gauschießen vom 6.-8. Juni,
mit Punze 990  m. Orig.Öse 34,3mm 15,6g vz  40.-

- Stuttgart

1473 Bronzemedaille 1914 versilbert (v. M.&W.) a.d. 13. Festschießen der Unterländischen Zimmerschützenvereinigung
Kaiser (M+W) 30b. (Band fehlt)  m. Orig.Öse 28,6mm 10,1g vz  45.-
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1474 1475

1474 Silbermedaille 1929 (v. M.&W.) a.d. 1. Verbandsschießen des Gaues Gross-Stuttgart der Neuen
Schützengesellschaft, i.Rd: 950 SILBER Kaiser (M+W) 63.  m. Orig.Öse 40,5mm 24,6g vz  50.-

- Unterkirnach

1475 Medaille 1923 (versilbert ?) (unsign.) a.d. 30-jährige Jubiläum der Schützengesellschaft
Slg. Zeitz -.  m. Orig.Öse 40,2mm 18,4g vz  45.-

1476 1477

- Weimar

1476 Silbermedaille 1929 (v. H. Wernstein, Jena) a.d. 32. Mitteldeutsche Bundesschießen vom 16.-20. Juni,
mit Punze 0,900  m. Orig.Öse 40,4mm 22,9g vz  60.-

- Weissenfels

1477 Silbermedaille 1926 (v. H. Wernstein, Jena) a.d. 25-jährige Jubiläums-Bundesschießen des
Deutschen Pistolen-Schützenbundes  m. Orig.Öse 40,4mm 23,8g vz  125.-

1478

1479

- ohne Ortsangabe

1478 Miniaturmedaille o.J. um 1715 (v. Wermuth) DURCH GLÜCK UND HOFFEN / WIRD ENDLICH GETROFFEN
Wohlfahrt vgl. 15014 u. 15015. Peltzer -. m. Orig.Öse 12,9mm 2,0g 10,1g ss  110.-

1479 Lot von 3 gravierten Silbermedaillen (v. Oertel): 1) Dem Besten Schützen 1900 (39,3mm 22,1g)
2) II. Ritter 1902 (30,9mm 10,6g und 3) Schützenkönig 1908 (42,8mm 25,2g) Peltzer -  alle m. Orig.Öse ss-vz  150.-
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1480 1481

1480 Lot von 3 gravierten Silbermedaillen (v. E. Finke, Berlin): 1) II. Ritter Dramburg 1911 (39,6mm 19,3g),
2) 1893-1918 Für 25-jährige Dienstzeit (37,0mm 16,8g) und 3) 275. Jubiläum Schützengilde Drbg. 25.-28.6.1927
Peltzer -. alle m. Punze 0,990 i.Rd. und Orig.Öse ss-vz  150.-

- Sport

1481 Silbermedaille 1927 (unsign.) Nackter Läufer / punziert: G.L.A.F. 1927 Lauterbach, 990,
am (verblassten) beige-roten Dreiecksband mit Nadel. 35,4mm19,2g  40.-

1482

1483

1482 Eisengussmedaille 1935 (v. Lauchhammer) Im Jahre der Olympischen Vorbereitung,
silberfarben gelocht, 114,6mm 278,5g vz  80.-

1483 Eisengussmedaille 1935 (v. Lauchhammer) Im Jahre der Olympischen Vorbereitung,
auf Holzplatte montiert Holzplatte 190x260mm Medaille 114,6 mm ca. 500,0g, mit Aufhängevorrichtung ss-vz  80.-

1484

1484 Eisengussmedaille 1935 (v. Lauchhammer) Im Jahre der Olympischen Vorbereitung, auf Standfuß mit Gravur:
III. PR. SPEERWERFEN-FRAUEN R.S.V. BLN 18.8.1935 116,0mm 412,5g Gesamthöhe 135,5mm f.st  100.-
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1485

1485 Bronzemedaille 1936 (v. Placzek) a.d. Rad-Sternfahrt anl. der XI. Olympiade Berlin etw. fleckig 71,0mm 122,4g vz  60.-

1486 1487

1486 Lot von 3 Stücken: (v. H. Diller) je eine Bronzemedaille mit 3 Basketballspielern unter dem Korb (winz.Rf., vz+)
u. mit 2 Ringkämpfern beim Wurf (m.Orig.Öse, min.Rf., vz+) sowie eine versilberte Bronzemedaille mit
Ski-Langläufer (Rs. etw. Belag, vz), alle mit rückseitigem leeren Gravurfeld in doppelreihigem Eichenkranz.
je 45,4mm ca. 33,2g vz bis vz+  100.-

- Tiere und Landwirtschaft

1487 Silbermedaille 1902 (v. Oertel) Prämie des Geflügelzucht-Vereins Speyer,
mit Gravur: Für den besten Stamm rebhuhnfarbiger Italiener... 45,9mm 42,2g vz-st  50.-

1488

1489

1488 Vergoldete Bronzemedaille o.J. einseitig (v. Ludwig Gies) i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN,
Rs. Vergoldung teilweise defekt Ernsting 17. fleckig 50,5mm 44,9g vz-st  50.-

1489 Silbermedaille o.J. (v. Oertel) Prämie für verdienstvolle Leistungen des Vereinigten Westf.- Lipp.
Kanarienzüchter und Vogelschutzverbandes, i.Rd: SILBER 990 35,7mm 16,5g vz  15.-
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1490 1491 1492

1493

1494

1490 Bronzemedaille o.J. (v. Brasch/Scheurich) Kaninchen / Preis des Reichsministers für Ernährung
und Landwirtschaft für züchterische Leistungen gestopftes Loch, Flecken 50,6mm 53,6g ss-vz  40.-

1491 Bronzegussmedaille 1933 Ehrenpreis des Reichsministers für Ernährung und Landwirtschaft,
i.Rd: H. NOACK BERLIN FRIEDENAU gestopftes Loch 101,8mm 219,3g f.vz  90.-

1492 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie für besondere Leistungen in der Tierzucht, verliehen vom
Reichsminister für Ernährung und Landwirtschaft Stf./Verätzung am unteren Rand 50,3mm 49,3g, vz  36.-

1493 Ehrenplakette 1936 der Landesgruppe Gross-Hamburg im Reichsbund der Kleingärtner u.
Kleinsiedler Deutschlands e.V. "Für vorzügliche Leistungen im Kleingartenbau"
mit 2 Befestigungslöchern 92,4x146,6mm 126,2g vz  50.-

1494 Zinnmedaille o.J. des Reichsnährstandes "Blut und Boden" der Landesbauernschaft Moselland /
Für Leistungen im Weinbau 40,3mm 17,7g ss+  30.-

1495

1495 Zinnmedaille o.J. versilbert des Reichsnährstandes "Blut und Boden" der Landesbauernschaft Rheinland /
Für Leistungen im Weinbau 40,1mm 17,1g vz  40.-
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1496

1497

1496 Bronzemedaille 1951 versilbert (v. Bernhart) Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Milchwirtschaft,
Prämie der Deutschen Landwirtschafts-Gesellschaft 87,1mm 177.5g st  40.-

- Universitäten

- Studentenverbindungen

1497 Silbermedaille 1913 (v. OL) a.d. 50-Jahrfeier einer studentischen Korpsverbindung,
i.Rd: 990 m. Orig.Öse 28,2mm 9,4g vz  40.-

1498

1499

- Wissenschaft und Technik

1498 Bronzemedaille 1927 (v. Alf Thiele) auf Professor Dr. Arthur Hantzsch 1857-1935 Chemiker,
Professor und Geheimer Hofrat, der an den Universitäten Würzburg, Leipzig und Zürich lehrte 49,7mm 77,0g vz  60.-

- Befreiungskriege 1813-1815

1499 Silbermedaille 1815 (v. Stuckhart) a.d. siegreichen Tage bei Waterloo Slg. Jul. 3339. 34,3mm 12,5g vz  100.-

1500 1501

1500 Silbermedaille 1815 (v. Loos) auf Wellington und Blücher, die Sieger der Schlacht bei
La Belle Alliance (Waterloo) Sommer A179. Bolzenthal 62. m. Öse, 36,5mm 14,2g vz  80.-

1501 Silbermedaille 1815 (unsign.) der Beamten der preuss. Armee in Paris zum Geburtstag von Friedrich Wilhelm III.,
mit Randschrift, die Namen der 4 Feldherren Slg. Marienbg. 3781. 37,5mm 29,0g vz  150.-
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1502

1503

1502 Eisenmedaille 1815 (v. Jacob) Die Freiheitskriege 1813/1815 Slg. Jul. 3511. 74,0mm 95,8g f.vz  100.-

1503 Silbermedaille 1838 (v. Ehrenreich) a.d. 25-jährige Jubiläum der Schlacht bei Leipzig
Tannich 85. kl.Rf., 32,4mm 11,0g vz  50.-

1509 Silbermedaille o.J. (v. B.H. Mayer) Zusammengesetze Medaille mit Randfassung,
auf Graf Bülow v. Dennewitz 1755-1816 und den 16.-18. Oktober 1813 selten 63,2mm 101,0g vz  200.-

1504 Silbermedaille 1913 des Deutschen Patriotenbundes zur Erinnerung an den 16.-18. Oktober 1813,
i. Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM 990 60,2mm 81,0g vz  80.-

1505 Bronzemedaille 1913 des Deutschen Patriotenbundes zur Erinnerung an den 16.-18. Oktober 1813,
i. Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE Wurzbach 4946. kl.Rf., 60,2mm 93,6g vz  30.-

1504 1506

1506 Bronzemedaille 1913 des Deutschen Patriotenbundes a.d. 100-Jahrfeier der Völkerschlacht
und Fürst Blücher 1742-1819, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE 45,3mm 43,6g vz  50.-

1507 Medaille 1913 (Silber/versilbert?) (v. B.H. Mayer) des Deutschen Patriotenbundes a.d. 100-Jahrfeier
der Völkerschlacht Wurzbach - vgl. 4946 (nicht in dieser Größe). 33,2mm 17,2g vz  30.-

1508 Bronzemedaille 1913 versilbert des Deutschen Patriotenbundes zur Erinnerung an den 16.-18. Oktober 1813,
i. Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE Wurzbach vgl. 4946. 60,3mm 97,6g vz  40.-

1507

1509
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1510

1510 Bronzemedaille o.J. auf den Dichter Theodor Körner 1791-1813, Rs: Ritter mit Schild und Schwert
i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE 60,1mm 92,2g, selten mit dieser Rückseite vz  65.-

1511

1511 Bronzegussmedaille 1913 (v. Kraumann) a.d. Errichtung des Denkmals für Theodor Körner in Breslau
Slg. Jul. -. Jaschke+Maerker 2382. 72,7mm 122,5g f.vz  40.-

1512

1512 Bronzemedaille o.J. auf Gerhard v. Scharnhorst 1756-1813, Rs: General v. Wartenberg spricht vor ostpreussischen
Ständen anlässlich des Beginns der Befreiungskriege, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE 60,1mm 94,7g vz  70.-

1513

1513 Bronzemedaille o.J. auf Graf Bülow v. Dennewitz 1755-1816, Rs: General v. Wartenberg spricht vor ostpreussischen
Ständen anlässlich des Beginns der Befreiungskriege, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE 60,0mm 92,3g vz  70.-
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1514 1515

1514 Bronzemedaille o.J. auf den Dichter Theodor Körner 1791-1813, Rs: General v. Wartenberg spricht vor ostpreussischen
Ständen anlässlich des Beginns der Befreiungskriege, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE 60,0mm 95,5g vz  60.-

1515 Bronzemedaille o.J. auf Fürst Blücher 1742-1819, Rs: General v. Wartenberg spricht vor ostpreussischen Ständen
anlässlich des Beginns der Befreiungskriege, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE 60,0mm 85,7g vz  60.-

1516

1516 Bronzemedaille o.J. auf Friedrich Ludwig Jahn 1778-1852, Rs: General v. Wartenberg spricht vor ostpreussischen
Ständen anlässlich des Beginns der Befreiungskriege. 59,7mm 91,3g vz  30.-

1517 1518

1517 Bronzemedaille 1913 (v. Dasio) a.d. 100-jährige Bestehen der Befreiungshalle in Kelheim/Bayern
Weber 66. 45,1mm 41,4g vz  20.-

1518 Bronzemedaille 1913 Blücherszene, a.d. 100. Jahrestag des Sieges über Napoléon
Versilberungsreste, mit Ring u. Öse 39,6mm 30,7g vz  40.-

1519

1519 Silbermedaille o.J. (1913) (v. Lauer) Zur 100-Jahrfeier der Befreiungskriege,
i.Rd: SILBER 990 Diakov -. Slg. Marienbg. -. 33,4mm 18,1g vz+  45.-
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1520

1521

1520 Silbermedaille 1913 (unsign.) a.d. 100-Jahrfeier der Schlacht bei Grossbeeren 1813 33,4mm 17,9g vz-st  50.-

1521 Bronzemedaille 1913 (v. M.&W.) Zur 100-Jahrfeier 1813-1913 Kaiser (M+W) 468b. 60,0mm 76,6g vz  40.-

1522 Bronzemedaille 1913 (v. M.&W.) Zur 100-Jahrfeier 1813-1913 Kaiser (M+W) 468b. 60,0mm 91,6g vz  40.-

1523

1524

1523 Bronzemedaille o.J. (v. Tautenhayn) a.d. 100-Jahrfeier Wurzbach 599. 65,0mm 79,1g vz  60.-

1524 Lot von 2 Silbermedaillen 1913: Zum Gedenken an die Völkerschlacht 1813, i.Rd: SILBER 990 (m. Orig.Öse)
und (v. M.&W.) a.d. 100-Jahrfeier, i.Rd: 950 Silber 35,4mm 15,9g u. 39,3mm 24,7g f.vz u. vz  45.-

1525
1527

1525 Lot von 2 Stücken: Versilberter Messinganhänger 1913 a.d. 100-Jahrfeier des Inf-Regimentes von Goeben
und Bronzemedaille 1913 (v. M.&W.) a.d. 100-Jahrfeier 1813-1913 31,5mm 13,5g u. 39,3mm 25,6g ss-vz u. vz  30.-

1526 Lot von 4 Stücken: Eisenplakette 1863 a.d. 50-Jahrfeier (m. zwei Ösen, 41,3mm 21,3g), 2 Bronzemedaillen 1913 des
Deutschen Patriotenbundes a.d. 100-Jahrfeier, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM BRONZE (ca. 45,5mm 35,0g) und
Bronzemedaille 1913 (v. B.H. Mayer) des Deutschen Patriotenbundes a.d. 100-Jahrfeier (38,2mm 23,5g) ss bis vz  50.-

1527 Lot von 4 Bronzemedaillen: 1913 (v. Karl/Neuprägung v. Füger HMA) a.d. Völkerschlacht 1813 (35,2mm 18,1g), o.J.
(v. Rogat) auf Napoléon u. die Schlacht bei Waterloo, i.Rd: Füllhorn BRONZE (42,2mm 48,2g), 1899 (v. G. Rannenberg)
 Zur Erinnerung an das 100-jährige Stiftungsfest des Hannoverschen Garde-Regiments und an den Sieg bei Colombey
(m. Orig.Öse, 39,4mm 20,7g) und 1865 (unsign.) der Stadt Hannover a.d. 50-Jahrfeier der Schlacht bei Waterloo vz  45.-
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1528

1546 Silbermedaille 1915 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 101 a.d. Erstürmung von Brest-Litowsk
d.d. verbündeten Truppen d. Bugarmee 26. August  Zetzm. 1112. m. Orig.Öse 15,0mm 1,4g st  70.-

1528 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1913 (v. Lauer) a.d. Einweihung des Völkerschlacht-Denkmals,
i.Rd: SILBER 990 (33,4mm 24,0g) und Bronzemedaille 1913 (v. Lauer) Zur Erinnerung an Leopold Victor
Friedrich Prinz zu Hessen-Homburg, starb 1813 den Heldentod (m. Orig.Öse, 28,9mm 11,3g) vz u. ss  25.-

1529 1533 1537

- Erster Weltkrieg
1529 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 1 a.d. Beschießung des Kriegshafens

von Libau durch die Kreuzer Augsburg und Magdeburg d. 2. August  Zetzm. 1001. m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g vz-st  50.-

1530 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 5 a.d. Einnahme von Lüttich unter
General v. Emmich 7. August  Zetzm. 1005. m. Orig.Öse 15,2mm 1,5g st  60.-

1531 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 9 a.d. Sieg der Österreicher an der
Drina über die Serben 16. August  Zetzm. 1010. m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g f.st  55.-

1532 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 11 a.d. Gefecht bei Tirlemont-Löwen d. 19. August
Zetzm. 1012. m. Orig.Öse 15,2mm 1,5g vz-st  50.-

1533 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 13 a.d. Einmarsch der deutschen
Truppen in Brüssel d. 20. August  Zetzm. 1014. m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g f.st  55.-

1534 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 15 Bei Maubeuge eine englische
Cavallerie-Brigade geschlagen 21. August  Zetzm. 1016. m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g st  60.-

1535 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 16 Bei Visegrad durch die Österreicher
der serbische Einfall in Bosnien zurückgeschlagen d. 20./21. August  Zetzm. 1017. m. Orig.Öse 15,2mm 1,0g vz-st  50.-

1536 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 18 a.d. Schlacht bei Longwy
unter dem deutschen Kronprinzen 22. August  Zetzm. 1019. m. Orig.Öse 15,2mm 1,5g f.st  55.-

1537 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 19 Bei Neufchateau
unter Herzog Albrecht v. Württemberg 23. August  Zetzm. 1020. m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g st  60.-

1538 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 20 a.d. Einnahme von Namur 24. August
Zetzm. 1021. m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g st  60.-

1539 1543 1545

1539 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 26 a.d. Vernichtung d. Narew-Armee bei Ortelsburg
u. Tannenberg unt. v. Hindenburg 90000 Gefang. etc. 28./31. August  Zetzm. 1027. m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g st  70.-

1540 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 27 auf Montmedy und
Fort les Ayvelles gefallen d. 31. August  Zetzm. 1029 (dort Nr. 28). m. Orig.Öse 15,2mm 1,2g vz-st  50.-

1541 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 31 a.d. Kapitulation von
Maubeuge 40000 Gefang. 400 Geschütze erob. 7. September  Zetzm. 1032. m. Orig.Öse 15,2mm 1,5g st  60.-

1542 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 35 Sperrfort Camp des
Romains gefallen 25. September  Zetzm. 1037. m. Orig.Öse 15,2mm 1,5g st  60.-

1543 Silbermedaille 1914 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 58 a.d. Zusammenbruch der russisch.
Offensive geg. Schlesien und Posen 17. Dezember  Zetzm. 1063 (dort Nr. 59). m. Orig.Öse 15,0mm 1,4g vz-st  60.-

1544 Silbermedaille 1915 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 86 a.d. Schlacht bei Görz
die III. ital. Armee a.d. Jsonzofront zurückgeschl. 5. Juli  Zetzm. 1096. m. Orig.Öse 15,0mm 1,4g st  60.-

1545 Silbermedaille 1915 Kube - Miniaturmedaille / Siegespfennig Nr. 94 a.d. Einnahme von
Jwangorod durch deutsche u. österr. Truppen 4. August  Zetzm. 1104. m. Orig.Öse 15,0mm 1,4g vz-st  60.-

1546
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1547 1548

1547 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Grünthal) auf die Reichstagsrede von Kaiser Wilhelm II.(mit Adlerhelm),
i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2004. 34,5mm 17,7g vz+  35.-

1548 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Oertel) auf die Reichstagsrede von Kaiser Wilhelm II. (mit Adlerhelm),
i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2007. 34,3mm 18,0g vz  25.-

1549 1550

1549 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf Kaiser Wilhelm II., i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2014. 33,3mm 18,1g f.vz  40.-

1550 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf Generaloberst von Einem, i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2053. 33,3mm 17,9g vz  65.-

1551 1552

1551 Silbermedaille 1914 (v. M.&W.) auf Ludwig III. König v. Bayern u. den Feldzug gegen Frankreich,
Russland, England usw., i.Rd: 950 SILBER  Zetzm. 2055. Kaiser (M+W) 5.1. l.ber. 33,6mm 15,0g vz+  65.-

1552 Silbermedaille 1915 (v. Sturm/Ball) auf 500 Jahre Herrschaft der Hohenzollern in Brandenburg,
i.Rd: SILBER 800 Slg. Marienbg. 10600. 34,1mm 17,7g vz-st  40.-

1553

1554

1553 Bronzemedaille o.J. (v. Habich) auf Hindenburg und Ludendorff, i. Rd: DS 150 44
(wohl Nr. 44 von 150 hergestellten Stücken) Steguweit 47 Kabinett 5. 69,5mm 164,9g f.vz  40.-

1554 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) auf Generalfeldmarschall von Mackensen u.
die Schlachten im Osten, i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2090. kl.Kr. 33,3mm 17,9g vz  65.-
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1555 1556

1555 Silbermedaille 1915 (v. Eue/Oertel) auf Generalstabschef von Falkenhayn,
i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2092. l. ber. 34,1mm 18,2g vz  65.-

1556 Silbermedaille 1915 (v. Hoffmann/Lauer) auf Generalstabschef Conrad von Hötzendorf,
i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2094. 33,3mm 18,0g vz-st  65.-

1557 1558

1557 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) auf Generalstabschef von Falkenhayn, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2096. 33,4mm 17,9g vz  65.-

1558 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue/Grünthal) auf Generalfeldmarschall Freiherr von der Goltz,
i.Rd: SILBER 800 Zetzm. 2097. 34,1mm 17,8g f.st  65.-

1559 1560

1559 Silbermedaille 1915 (v. Hummel/Lauer) auf Generaloberst von Eichhorn,
i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 2100. kl.Kr. 33,3mm 18,7g f.st  65.-

1560 Silbermedaille 1914 (v. Splith/Oertel) a.d. Sieger von Longwy, Bb. von Kronprinz Wilhelm in der
Uniform der Totenkopfhusaren, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4018 Var. 35,5mm 18,7g vz+  145.-

1561 1562

1561 Bronzemedaille 1914 vergoldet (v. Löwenthal/Ball) a.d. Befreiung Ostpreussens Zetzm. 4025 (Ag). 33,2mm 16,1g vz-st  30.-

1562 Bronzemedaille 1914 versilbert (v. Löwenthal/Ball) a.d. Befreiung Ostpreussens Zetzm. 4025 (Ag). 33,1mm 16,0g vz+  30.-

1563 Bronzemedaille 1914 (v. Löwenthal/Ball) a.d. Befreiung Ostpreussens  Zetzm. 4025 (Ag). 33,2mm 16,0g vz  20.-
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1564 1565

1564 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1914 (v. Thiele) a.d. Sieger in Ostpreussen (27,0mm 8,3g),
Aluminiummedaille 1914 (unsign.) Dem Sieger bei Oertelsburg u. Tannenberg (m. Orig.Öse 33,3mm 5,7g),
Bronzemedaille 1914 (v. M.&W.) a.d. Feldzüge gegen Frankreich, Russland, England usw. (33,4mm 15,7g)
und Bronzemedaille 1914 (unsign.) Gott mit uns (m. Orig.Öse 28,1mm 7,6g) Kaiser (M+W) 43.2b. vz u. f.vz  30.-

1565 Silbermedaille 1914 (v. Hummel/Lauer) a.d. Befreiung Ostpreussens,
i. Rd: SILBER 990  Zetzm. 4030. 33,3mm 17,5g vz  40.-

1566

1567

1566 Bronzemedaille 1915 (v. B.H. Mayer) Heil und Sieg, Hindenburg, der Befreier Ostpreussens 60,5mm 95,0g f.st  35.-

1567 Silbermedaille 1915 (v. Fritz Behn) a.d. Schlacht bei Tannenberg  Zetzm. -. 30,0mm 16,2g vz  40.-

1568 1569

1568 Silbermedaille 1915 (v. Hoppe/Lauer) a.d. Titanenkampf, i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 4079. 33,3mm 17,9g vz+  60.-

1569 Silbermedaille 1915 (v. Ziegler/Oertel) a.d. Kriegsjahre 1914/1915, i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 4077. 35,4mm 17,9g vz+  40.-

1570 1571

1570 Silbermedaille 1915 graviert (v. M.&W.) a.d. "Hindenburg-Pokal A.R.U. Hannover 30.V.1915",
i.Rd: 950 SILBER Kaiser (M+W) -. 33,2mm 14,8g vz+  50.-

1571 Silbermedaille 1915 (v. Oertel) a.d. Befreiung Ostpreussens, i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 4082. 35,4mm 18,1g vz+  65.-
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1572 1573

1572 Silbermedaille 1916 (v. Eue/Ball) a.d. Kampf im Osten, i.Rd: 900 SILBER  Zetzm. 4116. 34,1mm 18,6g vz-  65.-

1573 Silbermedaille 1916 (v. Hummel/Lauer) a.d. erste Durchquerung des Atlantiks durch das Handels-U-Boot
"Deutschland" und seinen Kapitän König, i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 5031. Patina 33,3mm 14,7g vz  60.-

1574
1575

1574 Silbermedaille 1914 (v. Eue/Grünthal) auf Generalfeldmarschall v. Hindenburg,
i.Rd: SILBER 990  Zetzm. 6010 var. 34,1mm 18,2g vz+  50.-

- Allgemeine Medaillen

1575 Zinnmedaille 1693 (v. Wermuth) Spottmedaille auf den Pietismus Wohlfahrt 93017.
Ruffert 6932. 1. Gaed. 1655. Slg. Bö. 82. 37,4mm 11,5g ss  70.-

1576 1577

1576 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille (v. Lauer) a.d. Stadt Gelnhausen und Bronzemedaille (v. Korn)
Prämie des Wiesbadener Geflügelzüchtervereins 27,1mm 7,0g u. 38,4mm 26,5g f.vz u. vz+  30.-

1577 Zinnmedaille o.J. (v. Lauer) a.d. Sieg gegen Frankreich 40,4mm 21,6g vz  25.-

1578 1579

1578 Bronzemedaille 1871 (v. Brehmer) a.d. Krieg 1870/71 39,8mm 32,6g vz  30.-

1579 Bronzemedaille 1875 (unsign.) a.d. Einweihung des Hermann-Denkmals 41,2mm 33,1g ss/vz  20.-
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1580 1581

1580 Lot von 2 Zinnmedaillen 1875: a.d. Fertigstellung und (v. Schliephacke) die Einweihung
des Hermann-Denkmals 41,2mm 22,9g u. m. Orig.Öse 37,8mm 18,3g ss/vz u. f.vz  25.-

1581 Bronzemedaille 1875 (v. Brehmer) a.d. Schöpfer des Hermann-Denkmals, Ernst v. Bandel 41,6mm 46,2g f.st  40.-

1582

1582 Bronzemedaille 1875 (unsign.) a.d. Schöpfer des Hermann-Denkmals, Ernst v. Bandel 41,6mm 30,2g vz-st  35.-

1583

1583 Zinnmedaille o.J. (v. Gebrüder Hartwig, Offenbach a.M.) auf die Enthüllung des Niederwalddenkmals
und die Reichsgründung 1871 53,1mm 59,1g vz  45.-

1584 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1887 (v. Lauer) a.d. 50-jährige Geschäftsjubiläum des Frankfurter Kaufmanns
Siegmund Strauss und 1913 (v. Oertel) a.d. 75-jährige Jubiläum des Berliner Modeherstellers V. Manheimer
J.+F. 1563. m. Bohrloch 50,2mm 62,2g u. 25,4mm 7,8g vz u. ss  25.-

1585
1586

1585 Neusilbermedaille 1892 (unsign.) auf den Dreibund Slg. Marienbg. vgl. 6986. 38,5mm 24,9g ss-vz  30.-

1586 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf den Dreibund 42,4mm 33,0g vz-f.st  40.-
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1587

1588

1587 Silbermedaille 1894 (v. Lauer) Gedächtnistaler a.d. Aussöhnung zwischen Kaiser Wilhelm II.
und Bismarck, Helmspitze zwischen S und C, i.Rd: ~EIN~GEDAECHTNISS THALER ~*
Bennert 117 var. Slg. Bö. - vgl. 5287/5288. Slg. Marienbg. vgl. 7533. 33,3mm 18,3g vz  40.-

1588 Bronzemedaille 1896 (unsign.) a. d. 25. Jahrestag der Reichsgründung 50,5mm 50,7g vz+  35.-

1591 Bronzemedaille 1905 versilbert (v. Wolff/Werner&Söhne, Berlin) a.d. Verband der Kriegs-Freiwilligen
von 1870-71, aus erobertem Geschütz m. Versilberungsresten 50,0mm 53,7g ss-vz  25.-

1589 Bronzemedaille 1896 (v. K.S.) a.d. Einweihung des Kyffhäuser-Denkmals Kr. 60,0mm 79,1g vz+  40.-

1589

1590 Bronze-Plakette 1902 (v. Krüger) a.d. Jahrhundertfeier der Vereinigung der Stadt Erfurt mit Preussen,
i.Rd: APELL 43,9x60,0mm 66,9g vz+  40.-

1590 1591
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1592

1592 Bronzemedaille 1913 (v. Kühl) a.d. Turbinen-Schnelldampfer "Imperator"
der Hamburg-Amerika-Linie 60,0mm 80,9g ss-vz  40.-

1593

1594

1593 Lot von 2 Stücken: Versilberte Bronzemedaille o.J. "Sehnsucht" des Volksbundes zum Schutze der deutschen Kriegs-
und Zivilgefangenen, i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN und Bronzemedaille 1919 "Vertrieben" Ehrenmünze
der Volksspende für vertriebene Auslandsdeutsche - Rückwandererhilfe- 40,1mm 30,8g u. 40,1mm 31,7g vz- u. vz  45.-

1594 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1923 (unsign.) a.d. Vertrag von Versailles und die franz. Besatzung (Fleck,
50,7mm 43,1g), Silbermedaille 1925 (v. Lauer) a.d. Befreiung des Ruhrgebietes (33,2mm 14,9g) und Silbermedaille
1935 (v. F.K.) a.d. Volksabstimmung im Saargebiet, i.Rd; SÄCHS. MÜNZE 999f. (36,2mm 19,7g) vz bis vz+  60.-

1595
1596

1595 Silbermedaille 1925 (v. Heymann) a.d. Wahl Hindenburgs zum Reichspräsidenten,
i.Rd: 990 m. Orig.Öse 30,3mm 11,3g vz  25.-

1596 Silbermedaille 1928 (v. Glöckler) a.d. Errichtung des Tannenberg-Denkmals,
i.Rd: PREUSS: STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,0mm 24,9g f.st  30.-

1597 Bronzemedaille 1928 (v. Glöckler) a.d. Errichtung des Tannenberg-Denkmals,
i.Rd: PREUSS: STAATSMÜNZE 36,1mm 21,4g vz  20.-
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1598 1599

1598 Silbermedaille 1930 (v. Glöckler) auf 5 Jahre Reichspräsidentschaft Hindenburgs,
i.Rd: PREUSS: STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,1mm 24,8g vz-st  40.-

1599 Silbermedaille 1930 (v. Bernhart) a.d. Rheinlandbefreiung 36,0mm 19,8g vz+  40.-

1600

1601

1600 Silbermedaille o.J. (v. Glöckler) a.d. Begründer und Beschirmer des Deutschen Reiches Bismarck u. Hindenburg,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,0mm 24,8g vz-st  40.-

1601 Marke o.J. Spendenmarke zu 20 Pf. der NSDAP Sektion Biebrich 19,1mm 2,3g ss-vz  30.-

1602

1603

1602 Bronzemedaille 1932 (v. Lauer) Kampf-Schatzspende der NSDAP zur Reichstagswahl 35,2mm 21,0g ss-vz  36.-

1603 Plakette 1933 (Zink?) (unsign.) a.d. Sternfahrt d. NSKK nach Breslau, mit 3 Befestigungslöchern. 56,7x89,0mm 43,0g vz  60.-

1604 1605

1604 Bronzemedaille 1934 (v. Bleeker) a.d. Tod Hindenburgs "Grosser Feldherr ziehe ein in Walhalla",
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT 36,0mm 21,3g vz  30.-

1605 Silbermedaille 1934 (v. Beyer) a.d. Reichspräsidenten v. Hindenburg, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999 36,3mm 20,0g vz+  35.-
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1612 Aluminium-Medaille o.J. NSDAP Winterhilfswerk Gau Wien, 2 Schilling 39,8mm 8,5g vz  50.-

1606

1607

1606 Silbermedaille 1934 (v. Bleeker) a.d. Tod Hindenburgs "Grosser Feldherr ziehe ein in Walhalla",
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER 36,0mm 22,0g vz-  50.-

1607 Lot von 4 Stücken: 1 Mark Opferspende o.J. und 3 tragbare einseitige Propagandaplaketten (Messingblech):
"Ein Volk, ein Reich, ein Führer", "Freiheit und Brot 29.März 1936" und "Ja 12.11.1933" a.d. Volksabstimmung
zum Austritt aus dem Völkerbund. ss und besser  100.-

1608

1609

1608 Plakette o.J. (v. Deschler&Sohn, München) Teilemaillierte Plakette "2000 Km REICHSAUTOBAHN" mit
aufgesetztem Reichsadler m. Hakenkreuz und geflügeltem Rad. Emaillierung etwas defekt. ca. 60x111mm 175,8g vz  120.-

1609 Silbermedaille o.J. vergoldet Goldene Verdienstmedaille der Münchener Dienstboten- und Arbeiterstiftung,
i.Rd: Halbmondpunze 30,1mm 18,8g ss  36.-

1611

1610 Presse-Schilling o.J. NSDAP Gau Wien. Es sollen nur 10 Exemplare geprägt worden sein.
sehr selten, Aluminium, 30,7mm 2,3g vz  40.-

1611 Zinkplakette 1940 geschwärzt der Hitlerjugend, Rs. mit Schrift: Leistungsklassenkämpfe 1940 53x52mm 53,6g vz-st  50.-

1612

1610
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1613

1614

1613 Bronzemedaille o.J. a.d. Kaiser Wilhelms Universität Straßburg 1567-1872,
Unsern Dank für deutsche Arbeit im Elsass. kl.Kr. 57,6mm 86,2g vz  140.-

1614 Zinnmedaille 1945 (v. H.K.) a.d. Wiederaufbau "Unser Vaterland soll neu erstehen"
Prüfspur am Rand, 32,2mm 15,2g mit Orig.Öse vz  40.-

1615

1616

1615 Kalendermedaille 1948 (v. Hofmann, Wien) Die Venus, i.Rd: A 900 Strothotte 1948- 3. 40,1mm 24,8g vz  35.-

1616 Silbermedaille 1957 auf 7 Jahre Europäische Zahlungsunion,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER 50,1mm 49,7g vz-st  30.-

Lots
1617 Lot von 9 Eisenmedaillen, meist einseitig, auf verschiedene Personen, u.a. Kronprinz Ferdinand,

Joseph Erzherzog v. Österreich, Fürst v. Metternich, Rudolph von Wrbna und
Johannes Albertus (Ladislaus Posumus). 1x mit Ausbruch meist ss u. besser  140.-

1618

Varia
1618 Prägestempel für eine Plakette auf Lessing  90.-

1619 Schachtel in Form einer Medaille, der Fa. Gerh. Blümlein aus Frankfurt/M., mit 13 Bildern
deutscher Generäle des 19. Jahrhunderts. Deckel fehlt ca. 45,0mm g.e.  10.-
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